REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KRYETARI

Patos, mé/. /22024

PROJEKT-VENDIM
Nr. DY dated). /22024

PER MIRATIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2025 SE BASHKU ME NUMRIN E
PERGJITHSHEEM Ti PUNONJESVE, DOKUMENTIN PERFUNDIMTAR TE
PROJEKT BUXHETIT AFATMESEM 2025-2027
Né zbatim t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pikal, nénpikat 1.1 shkronja “b”, 1.3 shkronja”c”, nenit
41, pika 1, neni 54 shkronja”c”, t& ligjit ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, i
ndryshuar, té ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé€” t€ ndryshuar, kreu Il , nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-29, kreuVII,
nenet 39-41 té ligjit nr. 68/2017, daté 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, té
ndryshuar, t€ ligjit nr. 10296 dat€¢ 08.07.2010 “Pér menazhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé€, té projektligjit “Pér buxhetin e shtetit pér vitin 20257, (& nenit 9 (&
ligjit ligjit nr. 35/2023 “Pér kompetencal pér caktimin ¢ pagave, trajlimeve té tjera financiare
... té ndryshuar, udhézimit nr. 23, daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarde t& pérgatitjes
sé programit buxhetor afatmesém té njésive té vetéqgeversijes vendore”udhézimit nr. 03, daté
28.02.2024 i Ministrisé sé Financave “Pér pérgatitjen e buxhetit afatmesém vendor 2025-
20277, udhézimin plotésues t€ Ministrisé s€ Financave “Pér pérgatitjen e programit buxhetor
afatmesém vendor 2025-2027” daté 19.06.2024, VKB nr. 13, daté 29.02.2024 “Pér
vlerésimin, parashkimin afatmesém t& t€ ardhurave té bashkisé pér vitet 2025-2027”, VKB
nr. 24, daté 29.03.2024 “Pér miratimin ¢ tavanéve pérgatitor t&¢ PBA 2025- 20277, VKB nr.
55, daté 18.07.2024 “Pér miratimin e tavanéve pérfundimtar t&€ PBA 2025-2027”, udhézimit
té brendshém nr. 01 daté 12.04.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor
2025-2027”, udhézimit plotésues té brendshém nr. 01, daté 26.07.2024, VKB nr. 61 daté
17.09.2024 “Mbi miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém t&é Rishikuar 2025-2027”, VKB
nr. 82, daté 27.11.2024 “Pér miratimin ¢ paketés fiskale pér vitin 20257, VKB nr. 83, datg
27.11.2024 “Pér miratimin ¢ strukturés organizative pér vitin 20257, GMS pasi ka bérd
vierésimin pérfundimtar t€ burimeve dhe kérkesave buxhetore té Programeve pér vitin 2025
dhe ka hartuar relacionin pérkatés. paraqet materialin né Késhillin Bashkiak dhe,

PROPOZON :

1. Té miratojé Buxhetin Vendor pér vitin 2025 dhe dokumentat baz€, si mé poshté :
1.1.Planin e té€ ardhurave pér vitin 2025 né shumén 676,666,231 leké detajuar sipas
burimeve si mé poshté:

Adresa: Lagja "Naftétari™, Rruga “Unaza™, Patos



Né leké

Té ardhura nga taksat dhe tarifat vendore 312,582,000
e Té& ardhura tatimore 198,744,000
e Té& ardhura jo tatimore 110,538,000
e Ardhuratétjera(gjobattkuota) 3,300,000
Té ardhura nga transferta e pakushtézuar +
rritja e nivelit pagave 228,071,929
Té ardhura nga transferta specifike 136,012,302
TOTALI 676,666,231

1.2.Planin e shpenzimeve pér vitin 2025, né shumén 676,666,231 Ické, detajuar si mé
poshté:

Né leké
Shpenzime korrente 504,458,231
Shpenzime kapitale 161,818,000
Fond Rezerve 3,066,000
Fond Kontigjence 3,066,000
Fondi pér Mbrojtje civile 4,258,000
TOTALI 676,666,231

2. Té& miratojé fondet buxhetore pér ¢do program dhe njési shpenzuese pér vitin 2025, 1€
ndara né shpenzime korrente dhe kapitale, sipas tabelés nga sistemi i menaxhimit t&
buxhetit vendor nr. BV 1, pjesé pérbérése e projekt-buxhetit.

3. T& miratojé tavanet pér cdo program té programit buxhetor afatmesém 2025-2027,
sipas tabelave nga sistemi i menaxhimit t€ buxhetit vendor nr. BV 2, PBAI, pjesé
pérbérése e projekt-buxhetit.

4, Té miratojé té ardhurat sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fuqgi dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesoré, pér dy vitet e méparshme buxhetore dhe
tre vitet e ardhshme, sipas tabelave nga sistemi i menaxhimit t€ buxhetit vendor nr.
BV3, BV4, PBA2, PBA3. pjesé pérbérése e projekt-buxhetit.

5. Té& miratojé listén ¢ projekteve té investimeve publike, pér cdo program, sipas
tabelave nga sistemi i menaxhimit t& buxhetit vendor nr. BV7, PBAS, pjesé pérbérése
¢ projekt-buxhetit.

6. Té miratojé numrin e pérgjithshém t€ punonjésve t€ Bashkisé, sipas programeve
buxhetore dhe njésive shpenzuese pér vitin 20235, i cili éshté 371 punonjés, sipas
tabelés nga sistemi i menaxhimit té buxhetit vendor nr. BVS, pjesé pérbérése e
projekt-buxhetit.

7. T& miratojé shpérblimin e késhilltaréve né Keshillin e Bashkisé né masén 10% t&
pagés sé kryetarit t& Bashkisé, né masén 5% t€ pagés s& kryetarit té Bashkisé pér
kryetarét e fshatrave t& Bashkisé, dhe kryetarét e fshatrave t& njésive administrative.

8. Té& miratojé rritjen e limitit t& t€ ardhurave t€ Bashkisé€ Patos pér vitin 2025 pér

diferencat e papérdorura né té ardhura ¢ shpenzime té vitit 2024 sipas shumés sé

pércaktuar né akt- rakordimin pérfundimtar né degén e Thesarit Fier. Ky fond té
pérdoret pér likuidimin e shpenzimeve korrente dhe kapitale t€ miratuara me buxhetin

Adresa: Lagjja “Naftétari”, Rruga “Unaza”, Palos



e vitit 2024 té pafinancuara brenda kétij viti , dhe pjesa e mbetur pér objekte € reja
pér investim sipas planit t€ investimeve kapitale dhe prioritare t€ miratuara né
Késhillin Bashkiak ,duke pérdorur dhe ¢do burim tjetér t& ofruar nga donatoré.

» Kryetari i Bashkisé né bazé t& kompetencave qé i jep ligji t€ kryejé rishpérndarjet si
mé poshté:

e Ndérmjet projekteve té investimeve, brenda t€ njéjtit program,

e Ndérmjet zérave t& shpenzimeve korrente, brenda t€ njéjtit program,

e Rishpérndarjet brenda té njéjtit program dhe zérit té shpenzimeve korrente,
ndérmjet njésive té ndryshme shpenzuese té cilat miratohen nga népunési
autorizues i njésisé s& qeverisjes vendore nga e cila varet nj€sia shpenzuese.

» Bashkélidhur projekt-buxhetit, relacioni me tabelat shoqéruese nga sistemi i
menaxhimit té buxhetit vendor .

» Ngarkohet Zyra e Financés té kryejé avancim té fondeve mujore sipas realizimit té té
ardhurave pér vitin 2025.

RUPI I MENAXHIMIT

£51/ S
Mimoz—a'ﬁi’}l émbari ,~ Arben Semanjaku
AN~

Lindita Pep

Barie %oxh%j
Fation Mici

Adm. Njésia Adminis@i%e Zharréz
Riza Hoxha

Shénim: Gjaté fazés sé buxhetimit ka marr pjesé dhe
Ernesta Hamiti..
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BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

Raporti:
NIVQV 112 - Bashkia Patos
' 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Sy T . 01110
~ Programeve/Njesive Programi . :
S : - Planifikimi,
i Shpenzuese: ! C -
Korrente Kapitale Menaxhimi dhe Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese Adniinistrimi:
2112001 Bashkia Patos (0909) 281,068,777 183,757,777 97,311,000 106,859,929 106,359,929 500,000
Totali 281,068,777 183,757,777 97,311,000 106,859,929 106,359,929 500,060
_ 03280
Programi T : .
E . -/ Mbrojtja nga. . - )
Korrente Kapitale - Jiarcidhe mb PR Korrente Kapitale
Njésité Shpenzuese .N.ww_.ﬁ....wi rojtja
: “civile .
2112001 Bashkia Patos {(0909) 281,068,777 183,757,777 97,311,000 26,643,848 26,643,848 0
Totali 281,068,777 183,757,777 97,311,000 26,643,848 26,643,848 0
_ _ 04220 -
© Programi mw.m._.E.E»ﬂ .._u&ammo.w@..
inspektimi, ushgimi
Korrente Kapitale I Korrente Kapitale
‘ ~.-dhe:mbrojtjae -
Kodi Njésité Shpenzuese . Ce
konsumatoréveit
Agjensia e Sherbimeve .
2112009 . 395,597,454 331,090,454 64,507,000 8,614,000 8,614,000 0
Publike (0909)
Tetali 395,597,454 331,090,454 64,507,000 8,614,000 8,614,000 0

BVI1 - Buxheti § NIVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
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Raporti: BV1i - Buxheti i NJVQYV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NIVQV 112 - Bashkia Patos
’ 2025 -2027 Vlerat paragiten n&: ALL
o Emgrtimii 04240
m.m.nm.ﬁwﬁimwwwﬁ__ Programi
” Shpenzuese ! . Menaxhimi i ujitjes ]
Korrente Kapitale dhe kullimi Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese e ullimit
Agjensia e Sherbi
2112009 giensia ¢ Sherbimeve 395,597,454 331,090,454 64,507,000 17,295,179 17,295,179 0
Publike (0909)
Totali 395,597,454 331,090,454 64,507,000 17,295,179 17,295,179 0
. 04260
Hu._..omn»im - — T
. o . . Menaxhimi i pyjeve .
Korrente Kapitale S lota: Korrente Kapitale
Njésité Shpenzuese - dhe kullotave
Agiensia e Sherbimeve
2112009 ] 305,597,434 331,090,454 64,507,000 3,514,836 3,514,836 0
Publike (0909)
Totali 395,597,454 331,090,454 64,507,000 3,514,836 3,514,836 Y
o 04200
Programi .
Korrente Kapitale - W&.ma Rrugor Rural Korrente Kapitale
Njésité Shpenzuese SR B
2112001 Bashkia Patos (0909) 281,068,777 183,757,777 §7.311,000 105,384,000 26,473,000 78,911,000
Agjensia e Sherbi
2112009 gensia e Sheroimeve 305,597,454 331,090,454 64,507,000 3,623,138 3,623,138 0
Publike (0909)
Totali 676,666,231 514,848,231 161,818,000 109,007,138 30,096,138 78,911,000
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Raporti:

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

112 - Bashkia Patos

2025-2027 Vlerat paraqiten né: ALL
04910
Programi .
Korrente Kapitale qcr& Rezerve Korrente Kapitale
Njésité Shpenzuese i e :
2112001 Bashkia Patos (3909) 281,068,777 183,757,777 97,311,000 3,066,000 3,066,000 0
Totali 281,068,777 183,757,777 97,311,000 3,066,600 3,066,000 0
R 04940
Programi .
Korrente Kapitale Fondi .mﬂ.cu.m.u.w ence Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese T
2112001 Bashkia Patos (0909) 281,068,777 183,757,777 97,311,000 3,066,000 3,066,000 0
Totali 281,068,777 183,757,777 97,311,000 3,060,000 3,066,000 0
I 05100
s Programi - .
Korrente Kapitale .g..m..unwrm:m.» q_.._von..wmf.m . Korrente Kapitale
Njésité Shpenzuese S R
2112001 Bashkia Patos (0909) 281,068,777 183,757,777 97,311,000 1,378,000 1,378,000 0
Aaiensia ¢ Sherbime
2112009 giensia ¢ Sherbimeve 395,597,454 331,090,454 64,507,000 55,737,667 49,081,667 6,656,000
Publike (0909)
m Totali 676,066,231 314,848 231 161,818,000 57,115,667 50,459,667 6,656,000
BV - Buxheti 1 NJVOV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
Prokmenti Porfundimeas T PRA 20252027 dhe Bucherit 20235 - Mivauwr nga GMS pér t'u dorézyar né -t Faze HT




Raporti:

NIVQV

112 - Bashkia Patos

2025 -2027

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive

Shpenzuese

Vlerat paragiten né: ALL

06260
Programi .
. Sherbimet Publike .
Korrente Kapitale : v - Korrente Kapitale
Njésité Shpenzuese endore
Agjensia e Sherbimeve
2112009 . 395,597,454 331,090,454 64,507,006 169,104,000 114,233,000 57,851,000
Publike (0909)
Totali 395,597,454 331,090,454 64,507,000 169,104,000 111,253,000 57,851,000
. 06370
Programi : e : S
- . _Furnizimi me Uje dhe )
Korrente Kapitale o um. —E i Korrente Kapitale
Njésité Shpenzuese . AARAUZDE ..
2112001 Bashkia Patos (0909) 281,068,777 183,757,777 97,311,000 900,000 0 900,000
Totali 281,068,777 183,757,777 97,311,000 900,000 0 900,000
S 08130
Programi :
“Shpenzues _ . ST )
: Korrente Kapitale 1 Sport dhe argeétim Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese o : :
Agjensia e Sherbi .
2112009 gjensia e SUEIbImEVe 395,597,454 331,090,454 64,507,000 12,980,000 12,980,000 0
Publike (0909)
Totali 395,597,454 331,090,454 64,507,000 12,980,000 12,980,000 0

BV - Buxhet! 1 NIVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

4 2023-2007 dhe Buxhesis TI25 - Mirguar nga GMS pée Oy doréznar af Késhillin o NIFOIT
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese
NIVQV 112 - Bashkia Patos
' 2025 - 2027 Vlerat paragiten né: ALL
Emértimii 08220
r jesiy Programi Trashégimia
kulturore,
Korrente Kapitale . Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese monymente, wmzete
i )
¢ ! P ‘ dhe bibliotekat
Agjensia e Sherbimeve
2112009 305,597,454 331,090,454 64,507,000 17,383,000 17,383,000 0
Publike (0909}
Totali 395,597,454 331,090,454 64,507,000 17,383,000 17,383,000 0
09120
.- Programi Dt e ol -
T Arsimi bazé pérfshiré -
Korrente Kapitale - sistemnin e arsimit Korrente Kapitaie
Kodi Njésité Shpenzuese w»ﬂmmrwc—_oqo:cwgv :
2112001 Bashkia Patos (0909) 281,068,777 183,757,777 97,311,000 17,000,000 0 17,000,000
Agjensia e Sherbi
2112009 gensia € Sherameve 395,597,454 331,090,454 64,507,000 88,587,424 88,587,424 0
Publike (0909)
Totali 676,666,231 514,848,231 161,818,000 105,587,424 88,587,424 17,600,000
- ‘ 09230
- H..w.omwusm — :
. " Arsimi i mesém i
Korrente Kapitale o e h o Korrente Kapitale
Kod Njésité Shpenzuese - pérgjithshém
Agjensia ¢ Sherbimeve .
2112009 . 165597454 331,090,454 64,507,600 8,845,210 8,845,210 0
Publike (0909}
Totali 395,597,454 331,090,454 64,507,000 8,845.210 8,845,210 0

BV - Buxheti i NJVQY sipas Programeve dhe Niésive Shpenzuese
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Dr. Finance

tdre
Mimeza Shtémbari i

BV - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

0 Périund

we i PBA 20252027 dhe Buxherin 2023 - Miramar nge GMS pdr £y dorézuar né Keshillin e NIVQV tFaza 111

Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQYV sipas Programeve dhe Njésive Shpenzuese

NIVQV 112 - Bashkia Patos

. 2025 -2027 Vlerat paragiten né: ALL

_. Emértimi i 10430
Programeve/Njesive Programi
Shpenzuese ; : i Kujdesi social pér .
Bashkia Totali Korrente Kapitale famili vl Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese : amiljet dhe fémijét
2112001 Bashkia Patos (0909) 281,068,777 183,757,777 97,311,000 15,171,000 15,171,000 0
Agjensia ¢ Sherbimeve
2112009 glensia ¢ Sherommeve 395,597,454 331,000,454 64,507,000 9,913,000 9,913,000 0
Publike (0909)
Totali 676,666,231 514,848,231 161,818,000 25,084,000 25,084,000 0
Programeve/Njesive Programi
Shpenzuese = fa ; :
Bashkia Totali Korrente Kapitale Strehimi social Korrente Kapitale
Kodi Njésité Shpenzuese ke
2112001 Bashkia Patos (0909) 281,068,777 183,757,777 97,311,000 1,600,000 1,600,000 0
Totali 281,068,777 183,757,777 97,311,000 1,600,000 1,600,000 0
Népungési Zbatues Kordin, tori GMS siAutorizues
| { ; i

]
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; Raporti: PBAT1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV:  112-Bashkia Patos

PBA: 2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ifi).

| 12008 hage | 2027
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi .~ . S0 s e

Shpenzime Personeit {(600-601) 78,219 79,671 78,052
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 28,141 27,891 28,141
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 500 500 500
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 Q
Shpenzime Korrente té& Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 106,860 1._08,062 106,693
09280 - Mbrofangazjariche mbrojtiacile o
Shpenzime Personeli {(600-601) 17,918 17,918 17,917
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, 651, 1661} 8,726 8,726 8,727
Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) a 0 ]
Shpenzime Kapitale (236-232) (Huaja) 0 ¢ 0
Tavanet e Pérgjithshme 26,644 26,644 26,644

04220~ Shirbimet bujqésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja:ekonsumatoréveit S
Shpenzime Personeli (600-601) 3,749 3,749 3,749
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1 661) 4865 4,865 4,865
Shpenzime Kapitale {(230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) a Q 0
Shpenzime Korrente 1& Tjera (602, 604) (Huaja) 0 G 0
Shpenzime Kapitate (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 8,614 8,614 8,614

‘04240 -.Méuékﬁ_iﬁﬁfi:uj'i':t'i'é'éz&ﬁefiiuiiimii R T R S
Shpenzime Personeli {(600-601) 5,200 5,200 5,200
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 12,095 12,095 12,095
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 c 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 17,285 17,295 17,295

PBAT1 - Tavanet Pérfundimtare t&€ PBA 1




‘ Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025-2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

025 | po2e | mozz i

_ 04260- Meriaﬂ.‘i'i:l_ﬁi'i;p:yjféve:-d-hé;l_(._i_jl'lgtggé" T S s . e r—
Shpenzime Personeli (600-601) 3,464 3,464 3,464
Shpenzime Korrenie té Tjera (602-609, 651, 1661) 51 51 51
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli {600-601) {Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 ] 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,515 3,515 3,515

04520-R[jetIRrugor Rural i ::5;:.:.:_; - T T —— —
Shpenzime Personeli (600-601) 24,592 24,610 21,397
Shpenzime Korrente 18 Tiera (602-609, 651, 1661) 5,504 5,504 - 5,504
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 78911 125,515 133,428
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera {602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 o
Tavanet e Pérgjithshme 109,007 155,629 160,329
5700 Manim fmbtiave S g
Shpenzime Personeli (600-601) 31,291 31,290 31,291
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 19,169 17,828 17,827
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 6,656 6,656 16,656
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale {230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 57,116 55,774 65,774

Shpenzime Personeli {600-601) 72,778 67,374 67,374
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 38,475 37,575 37,575
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 57.851 34,941 34,941
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 o
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 169,104 139,890 139,830

PBAT1 - Tavanet Pérfundimtare t€ PBA 2

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhelit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin & NJVQV (Faza li}.




| Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV:
PBA:

112 - Bashkia Patos
2025-2027

Vierat paragiten ne: 000 ALL

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér tu dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza H).

2025 2026 | iia0zy
'0637{.’*;Fﬁrﬂizi'ﬁi':'me-:Ufé'ﬁhe;Kaﬁ'aliziﬁﬁéz B o T — Tt e
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 0 G 0
Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 900 900 200
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) o 0 Q
Tavanet e Pérgjithshme 900 900 900
. (181...'30 - Spﬂrt dhéﬁargé.fim.: T ; e SR -
Shpenzime Personeli (600-601) 5183 5,183 5,183
Shpenzime Korrente t& Tiera (602-609, 651, 1661 ) 7,797 7.797 7,797
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 6,000 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pergjithshme 12,980 18,980 12,980
38720 - Trasheqimia Kuurore, mamumentet, muzeté dha ibiotekat TR
Shpenzime Personeli (600-601) 13,0908 9,848 5,848
Shpenzime Karrente té Tjera (602-609, 651, 1 661) 4,285 4285 4,285
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 17,383 14,133 14,133
09120+ Arsimibazé pérfshiré sistemin-e arsimit parashkollorallorin) iR 1 s
Shpenzime Personeli (660-601) 78,572 78,572 78,572
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 10,015 10,015 10,015
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 17,000 o 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602, 604) (Muaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232} (Huaja) o 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 105,587 88,587 88,587
PBA1 - Tavanet Pérfundimtare t& PBA 3




Raporti: PBAT - Tavanet Pérfundimtare t& PBA

NJVQV: 112 -Bashkia Patos
PBA: 2025-2027

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza JlI}.

2025 oaze | 027
09230 - Arsimii mesém i pérgjithshém S R
Shpenzime Personeli (600-601) 5177 5177 5,090
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,668 3,668 3,668
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 G 0
Shpenzime Personeli (600-601) {Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 ]
Tavanet e Pergjithshme 8,845 8,845 8,758
10430 - Kujdesi social pér familjetdhe fémijée i o o
Shpenzime Personeti (600-601) 15,098 15,098 15,098
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 9,986 9,986 9,986
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) {Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 25,084 25,084 25,084
10661 ‘S"f"lf'ilm'S(Jt’.:la : R L L R B = s B o .-
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 1,600 1,600 1,600
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 ]
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) {Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 ¢ 0
Tavanet e Pérgjithshme 1,600 1,600 1,600
04910 Fondi Rezefve s -
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Karrente t& Tjera (602-609, 631, 1 661) 3,066 3,066 3,066
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0]
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) ) 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604} (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,066 3,066 3,066
PBAT - Tavanet Pérfundimtare té PBA 4




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare i€ PBA

NJVQV: 112 -Bashkia Patos

PBA: 2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
2025 2026 2027

04940 - Fondi Kontigjence
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 3,066 3,066 3,066
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,066 3,066 3,066
“Totali i Shpenzime: Personeli (600-601T) 354,340 347,155 342,236
- Tdtali'i Shpenzime Korrente té Tj"era (602-609, 651, 1661) 160,509 158,018 | 158,268
Totalii Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 161,818 174,512 | 186,425
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Totali i Shpenzime Korrenté té Tjera (602, 604) (Huaja) ol 0 : 0
“Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme | 676,666 679,684 686,928

A
Népunési Zbatues Kordinat
Dr_ Fifiance Nénkfyeta
/Mir__Q?Za’Shtémbari

PBA1 - Tavanet Pérfundimtare t& PBA 5

Dokurnenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza M)



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NIVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten né: ALL

01110 - Planifikimi,

Shpenzime Personeli (600-601) 78,218,990 79,671,227 78,052,086
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661} 28,140,939 27,890,939 28,140,939
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 500,000 500,000 500,000
Shpenzime Personeli (600-601} (Huaja) 0 0 0
Shpeazime Korrente t& Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 106,859,929 106,693,025

108,062,166

03280 - Mbrojtja nga

Shpenzime Personeli {600-601) 17,917,848 17,917,848 17,916,848
Shpenzime Korrente 8 Tjera (602-609, 651, 1661) 8,726,000 8,726,000 8,727,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 ¢ 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 ] 0
Shpenzime Korrente 8 Tjera {602, 604) (Huaja) O 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) ¢] 0 0

Tavanct e Pérgjithshme 26,643,848 26,643,848 26,643,848

04220 - Shérbimet buj

Shpenzime Personeli (600-601)

3,749,000 3,749,000 3,749,000

Shpenzime Korrente 18 Tjera {602-609, 651, 1661) 4,865,000 4,865,000 4,865,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255} 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 1] 0 0
Shpenzime Korrente & Tiera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet ¢ Pérgjithshme 8,614,000 8,614,000 8,614,000

94240 - Menaxhim

Shpenzime Personeli (600-601)

5,200,179 5,200,179 5,200,179

Shpenzime Korrente t& Tjeta (602-609, 651, 1661) 12,095,000 12,995,000 12,095,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) {Huaja} 4] ] 0
Shpenzime Korrente & Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 4 0 0
TFavanet ¢ Pérgjithshme 17,205,179 17,295,179 17,295,179

BV2 - Tavanet ¢ PBA sipas Programeve

Bokent] Poviusedipiier i PR 20252027 die Buxhelit 2025 - Miratuar nga GMS pért'n doréziur né Keshillin ¢ NIVQV Faza 1)



Raportis BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NIVQV: 112 - Bashkia Patos

PBA: 2025 - 2027

Vierat paragiten né: ALL

Shpenzime Personeli (600-601)

3463836 3,463,836 3,463,836

Shpenzime Korrente (& Tiera (602-609, 651, 1661) 51,000 5E,000 51,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601} (Huaja} 0 0 0

Shpenzime Korrente t& Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0

Shpeazime Kapitale (230-232) (Huaja} 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 3,514,836 3,514,836

3,514,836

Tavanet ¢ Pérgjithshme

Shpenzime Personeli {600-601) 24,592,138 24,609,835 21,397,188

Shpenzime Korrente & Tiera (602-609, 651, 1661) 5,504,000 5,504,000 5,504,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 78,911,000 125,515,000 £33,428,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 V] 0

S—;l—pellzime Kortrente t& Tjera (602, 604} (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) {Huaja) 0 0 0
109,007,138 155,628,835

160,329,188

31,291,000

Shpenzime Personelt (600-6CG1} 31,291,600 31,290,000

Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 19,168,667 17,827,667 17,826,667

Shpenzime Kapitale (2306-232, 235) 6,656,000 6,656,000 16,656,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Komrente (& Tjera (602, 604) (Huaja} 0 0 0

Shpenzime Kapitale {230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet ¢ Pérgjithshme 57,115,667 55,773,667 65,773,667

Shpenzime Personeli (600-601) 72,778,000 67,374,000 67,374,000
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 38,475,000 37,575,000 37,575,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 57.851,000 34,941,000 34,941,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaga) 0 0 0
Shpenzime Korrente & Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitate (230-232) (Huaja) 0 (] 0

Tavanet e Pérgjithshme 169,104,000 139,890,000 139,890,000

BV?2 - Tavanet ¢ PBA sipas Programeve

Deskienii Pérfiowdinuar | PRA 2023-2027 dhe Bushetit 2023 - Miratuar nga GMS pér t'n dordzuar ad Késhilin ¢ NVOV (Fuca 1),

[



Raporti: BV2 - Tavanet ¢ PBA sipas Programeve

NIVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: ALL

06370 - Furnizimi nie Uje dhe Kanalizime -

Shypenzime Personeli (600-600) 0 0 ¢
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, [661) 0 0 0
Shpeszime Kapitale (230-232, 255) 900,000 900,000 900,000
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 1] 0 0
Shpenzime Korrente (€ Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 Q 0

TFavanet ¢ Pérgjithshme 900,000 900,000 900,000

Shpenzime Personeli (660-601) 5,183,000 5,183,000 5,183,000
Shpenzime Korrente 18 Tjera (602-609, 651, 1661) 7,797,000 7,797,000 7,797,000
Shpenzime Kapitale {230-232, 255) U 6,000,000 0
Shpenzime Personeli {(600-60%) (Huaja} 0 0 0
Shpenzime Korrente 1& Tiera (602, 604} (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) {Huaja} 0 0 0

Tavanet ¢ Pérgjithshme 12,980,000 18,980,000 12,980,000

Shpenzithe Personcti {(600-6061) 13,098,000 9,848,000 9,848,000
Shpenzime Komente (& Tiera (602-609, 651, 1661) 4,285,000 4,285.000 4,285,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) {Huaja) 0 0 0

17,383,000 14,133,000 14,133,600

Tavanet e Pérgjithshme

9120

Shpenzime Personeli (600-601) 78,572,424 78,572,424 78,572,424
Shpenzime Korvente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 10,015,000 10,015,000 10,015,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255} 17,000,000 0 0
Shpenzime Personeli {600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente # Tiera (602, 604} (Huaja) 0 Q 0
Shpenzime Kapitale (230-232) {(Huaja) 0 0 0]

Tavanet e Pérgjithshme 105,587424 88,587.424 88,587.424

BV2 - Tavanet ¢ PBA sipas Programeve

Bokienti Dirfrondimear | PEA 20252027 dhe Buxhetit 2025 - Mivatuar wga GMS pés i dor€enar wé Kashitlin ¢ NAVQV (Fuza 1),



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NIVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 -2027

Vlerat paragiten né: ALL

Shpenzime Personeli (600-601) 5,177.210 5172210 5,090,000
Shpenzime Korrente té Tjera {602-609, 651, 1661) 3,668,000 3,668,000 3,668,600
Shpenzime Kapitale (230-232, 235) 0 ¢ 0
Shpenzime Personcti (600-6(1) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tiera (602, 604) {Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale {230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 8.845.210 8,845,210 8,758,000

Shpenzime Personeli (600-601) 15,098,000 15,098,000 15,098,000

Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661) 9,986,000 9,986,000 9,986,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255} 0 0 ¢

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaa) 0 0 0

Shpenzime Korrente t€ Tjera (602, 604) (Huaja} 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huata) 4] 0 0
Tavanet ¢ Pérgjithshme 25,084,000

25,084,000

25,684,000

10561 - i soit

Shpenzime Personeli (600-601) g 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera {602-609, 651, 1661) 1,600,600 1,600,000 1,600,000
Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tiera (602, 604} {Huaja} ] 0 4]
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 1,600,000 1,600,000 1,600,000

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente 1& Tiera (602-609, 631, 1661) 3,066,000 3,066,000 3,066,000
Shpenzitne Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Shpenzime Personeti (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602, 604) (Huaja) 0 1] 0
Shpenzime Kapitale (230-232} {Huaja) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 3,066,000 3,066,000 3,066,000

BV?2 - Tavanetl ¢ PBA sipas Programeve

Dokimenii Pérfumdimtar § PRA 20232027 dhe Buxtetit 2025 - Mivatuar nga GMS per £ doréznar nd Késhilitn ¢ NIWVQV (Fuza i)



Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

PBA: 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
2025 2026 2027
04940 - Fondi Kontigjence

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente (& Tjera (602-609, 651, 1661) 3,066,000 3,066,000 3,066,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
- Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602, 604) (Huaja) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0
Tavanet ¢ Pérgjithshme 3,066,000 3,066,000 3,066,000
Totali | Shpenzime Personeli (600-601) : , ‘ . 354,339,625 | '347.154_,559__- 342,235,561
: Totali i Shpenzime Korente € Tjera (602-609, 651, 1661) \ 160,508,606 ‘ 153,017,606 : 158,267,606
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) : : 3 161,818,000 | 174,512,000 186,425,000
Totali i Shpenzime Personcli (600-601 ) (Huaja) : ; 0 i 0
Totali i. Shpenzime Korrente t& Tjera (602, 604) (Huaja) . : 0 ()3 : -0
Totali i Shpc_nzime Kapitale (230-232) (Huaja) ] _ 0 2 ) i 0
. Tavanete Pérgjithshme | 676666231 | 679,684,165 686,928,167

Népunési Zb:;rue‘ﬁi Kordinatgri GMS
Dr. Finaneg//|/ Né re
Mimoze}’ S){ Embari In
Ny
SHE \GE

BV?2 - Tavanet ¢ PBA sipas Programeve

Dokwmenti Corfundimar i PBA 2025-2027 dhe Buxherit 2025 - Miranar agua GMS pér i dorézuar né Késhillin ¢ NIV



Raporti: PBAZ2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 112 -Bashkia Patos

PBA: 2025-2027 Vierat paraqiten n&: 000 ALL

o gne _ 2024 2024 | . b N
A e .__ﬂw; i ma.wrm:m&qm.m 2022 2023 Plani Plani i (A025. 2026 2027°
RN ::3 R Fakti Fakti ) - - Plani Plani . ~Plani
& i Fillestar m_m.:__Em_. .t :
1 ._.m meIcmb. Zmb mcm_z_m._. m <m._.> ” m,o....mww 199,398 | ._oo mmm

4>—Am> E _u>mcm_mm SE _ubrc?_._.mz_sm

1.1 55,741 10 81770 89,070 _mm.io_ 82,170
1.1.1 Taksa mbi Ndértesén 9,870 11,218 21,850 22,250 22,250
1.1.2 | Taksa mbitokén bujgésore 8,474 9,082 21,420 21,420 21,420 21,420
1.1.3 Taksa mbitruallin 37,397 37,010 38,500 38,500 38,500 38,500
1.1.4| Taksa B_u_ transaksionet e x&smﬁm me pasuriié e vm_cmmmsq:m 0 0 0 0 0 0 0

1.2 | TAKSA ENDIKIMIT NE INFRASTRUKTURE - NGA NDERTIMET E REJA 1,772 1,145 7,000 7000 2,000 7,000 7,000
1.2.1 Taksa e ndikimit né ,Eﬂﬁmm#c_ﬁ:ﬁm :cm :qm&:._mﬁ e am_m 1,772 : 45 |\. ooo 7,000 7,000 7,000 7,600

1.3 | TAKSA TE TJERA VENDORE ‘882 635 148 1157 1157
1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogél 0 0 0 0 0 0 0
1.3.2 | Taksavendore né shérbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0
1.3.3 Taksa e tabelés 882 635 1,157 1,157 1,157 1,157 1,157
134 Taksa vendore mhbité ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 a 0 0 a 0 0

testamen..
1.3.5| Taksae um:ﬂo:mm:_ﬂ_m 0 0 0 0 0 0

14 |TARFAVENDORE & 38886 81763 105761 105161 111,171  105861| 105561
1.4.1 Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 18,720 25,252 42,031 42,031 42,231 42,431 42,431
1.4.2 Tarifa pér z&nien e hapésirés publike 597 430 1,540 1,540 1,540 1,540 1,540
1.4.3 Tarifa pér ndrigimin publik 1,240 1,505 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800
1.4.4 Tarifa pér gjelbérimin 1,384 1,393 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800
1.4.5 Tarifa pér shérbimet administrative 1& bashkisg 2,375 1,897 4,328 4,328 8,078 4,328 4,328

PBA2 - Parashikimi i t&€ Ardhurave 1

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza lll).




Raporti: PBA2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV:  112-Bashkia Patos

PBA: 2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

e 2024 s B R
m_ _mpziz”m_i:mmo_ 2022 2023 2024 Plani i _wﬁm 2026 | 2027

c A R Fakti Fakti PlaniFillestar Rishikuar Plani - Plani . Plani
1.4.6 | Tarifaté institucioneve t& arsimit 1,711 1,925 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800
1.4.7 | Tarifatéinstitucioneve té kutturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me uj& dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 660 648 880 880 2,880 880 880
1.4.10 Tarifa e pérkoh&shme 439 1,143 5,026 5,026 5,026 5,026 5,026
1.4.11 Tarifa e parkimit 687 602 921 921 921 921 921
1413 Tarifatétjera 11,073 44,035 44,035 44,035

15 | TEARDHURANGA ASETET DHEAKTIVITETIEKONOMIK '~ . | = 2061 3,010 3010] 3,010
1.5.1 T& ardhura nga ndérmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0
1.5.2 | Téardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té bashkisé 3,509 3,010 3,010 3,010 3,010 3,010
1.5.3 | T&ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0
1.5.4 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0
1.5.5 Shitja e aseteve financiare o 0 0
1.5.6 Shitja e aseteve fikse 18 prekshme / paprekshme 0 0 0]
1.57 | Tétjera 0 0 0

1.6 | TETJERA ADMINISTRATIVE 11,878 500|500
1.6.1 Kamatévonesat 0 0 0 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuesirime dhe zhvdémtime 336 205 500 500 500 500 500
1.6.3 | Tétjera 0 11,673 0 0 0 0 0

7 " men [ aomoms| swoses| swaoma|  sriase|  wresss
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Raporti: PBAZ2 - Parashikimi i t& Ardhurave

NJVQV: 112 -Bashkia Patos
PBA: 2025-2027 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
R T 2024 S DS NS
Burimet Buxhetore 2022 2023 2024 Plani 2025 | 2026 |0 2027
.. | | AU ..” el b ik ; Fakti Fakti PlaniFillestar Rishikuar Plani | . Plani - . m_m.:.m .
21 | TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR EPERGUITHSHME T 1 Tas02s| tsaz1s| 102570  202301| ! 228072]  235400| 242,604
2.1.1 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 143,025 154,219 171,935 171,935 180,535 187,864 195,067
2.1.21 Rritja e nivelit 18 pagave 0 0 20,636 30,367 47,536 47,536 47,536
2.2 | TRANSFERTA £ PAKUSHTEZUAR SEKTORIALE 29705| 101520 - 114515|  121595|  136012] | 136p52| - 136092
221 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 G 0 0 0]
2.2.2 | Arsimi parashkollor - Pér Personelin Arsimor 45,594 45,345 48,782 54,452 64,300 64,300 64,300
2.2.3 1 Arsimi parashkolior - Pér stafin mbéshtelés 12,605 13,247 15,316 15,316 15,928 15,928 15,928
2.2.4 Arsimi parauniversitar 3,717 3,871 4,381 4,381 4,556 4,556 4,556
2.2.5 Mbrojtia nga zjarri 19,045 19,822 21,006 22,415 25218 25218 25,218
2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0 0 0
227 Administrimii pyjeve 1,144 1,167 1,167 1,214 1,214 1,214
2.2.8 | Rrugét 2,003 2,232 2,232 2,302 2,342 2,382
2.2.9 1 Ujitja dhe Kullimi 16,088 16,631 16,631 17,295 17,295 17,295
2210 Klubet shumésporiéshe "Partizani" dhe "Studenti” 0 0 0 0 0 0
2.211 Menaxhimiimbetjeve urbane 0 5,200
2212 Tétjera 0 0
2.3 | TRANSFERTATEKUSHTEZUARA “ol 0
2.3.1 Pér funksione t& deleguara 0 0
232 PEr projekte té veganta b 0
2.4 | TRANSFERTE SPECIFIKE - of 0
PBA2 - Parashikimi i t& Ardhurave 3
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Raporti: PBAZ2 - Parashikimi i té Ardhurave

NJVQV: 112-Bashkia Patos

PBA. 2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL

B 2022 2023 2024 MNW_.”—_ 2025 2026 2027
Fakti Fakti PlaniFillestar HicHikuar Plani Plani Plani

2.4.1 .:m:m*m:m specifike 0 0 0 0 0 0 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 103,635 839058|  98834|  98834| 107834| 108834| 108834

3.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t& pérdorura 17,596 18,100 17,000 17,000 19,000 21,000 21,000

3.2 Renta minerare 78,114 55,638 75,434 75,434 78,434 81,434 81,434

3.3 Tatimi mbi t& ardhurat personale 7,805 9,940 6,000 6,000 10,000 6,000 6,000

3.4 Té tjera 120 280 400 400 400 400 400
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 0 0 0 0 0 0
4.1 TRANSFERTA NGA | NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i nj&jti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0 0 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante té Tjera t& Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
4.3 GRANTE TE HUAJA 0 0 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante t& huaja 0 0 0 0 0 0 0
5 HUAMARRJA o 0 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0] 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI | KALUAR 243,543 280,907 0| 224434 0 0 0

6.1 Trashé&gimi pa destinacion 210,070 248,150 0 179,848 0 0 0

6.2 Trashégimi me destinacion 33,473 32,757 0 44,586 N 0 0 0
TOTALI | TE ARDHURAVE TE NJVQV 689,676 | 7768441 604517 | 845,763 W /%@o 679,684 686,928
Népunési Zbatues / Kordinatori GMS /4" NépunésiAutorizues *
Dr. Finance f Nénkryetafe \é smﬁ_‘. :
Mimoza Shtémbari InaSa _W

1l
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Raporti: BV3 - Parashikimi i t&¢ Ardhurave

NIVQV: 112 -Bashkia Patos

PBA

2025 -2027

Vlerat paragiten né: ALL

2024

Plani

Fillestar

2024
" Plani i

_Rishikuar

21,850,000

22,050,000

1.1 Taksa mbi Ndértesén 9,870,000 11,218,000 21,850,000 22,250,000 22,250,000
1.1.2 | Taksa mbi tokén bujgésore 8,474,000 9,082,000 21,420,000 21,420,000 21,420,000 21,420,000 21,420,000
1.1.3 | Taksa mbi truallin 37,397,000 37,010,000 38,500,000 38,500,000 38,500,000 38,500,000 38,500,000
1.1.4 | Taksa mbi transaksionet e kryera me pasurité e paluajtshme 0 0 0 0 0 0

1,772,000

1,145,000

7,000,000

7,000,060

4

7

El

Taksa vendore mbi biznesin € vogél ] 0 O O 0 0 0
1.3.2 | Taksa vendore né shérbimin hotelier 0 0 0 0 0 0 0
1.3.3 | Taksa e tabeiés 882,000 635,000 1,157,000 1,157,000 1,157,000 1,157,000 1,157,000
134 Taksa vendore mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, 0 0 0 0 0 0 0

testamen...

Taksa e pérkohéshme 0

42,431,000

Tarifa e menaxhimit t& mbetjeve 18,720,000 25,252,000 42,031,000 42,031,000 42,231,000 42,431,000
1.4.2 | Tarifa pér zénien e hapésirés publike 597,000 430,000 1,540,000 1,540,000 1,540,000 1,540,000 1,540,000
1.4.3 | Tarifa pér ndrigimin publik 1,240,000 1,505,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000
1.4.4 | Tarifa pér gjelbérimin 1,384,006 1,393,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000 1,800,000
1.4.5 | Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé 2,375,000 1,897,000 4,328,000 4,328,000 8,078,000 4,328,000 4,328,000

BV3 - Parashildmi 1 té Ardhurave
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Raporti: BV3 - Parashikimi i t€ Ardhurave

NIJVQV: 112 - Bashkia Patos

PBA

2025 - 2027

Vlerat paragiten né: ALL

: : 2024
2822 2024 2025 - 2027
] : Plani i ST bl
Faicti PlaniFillestar : Plani: o Plani
- o Rishikuar B R
1.4.6 | Tarifa t& institucioneve t& arsimit 1,711,000 1,925,000 2,300,000 2,800,000 2,800,000 2,800,000 2,800,000
1.4.7 | Tarifa t& institucioneve t& kulturés dhe sportit 0 0 0 0 0 0 0
1.4.8 | Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0
1.4.9 | Tarifa pér shérbimin e ujities dhe kullimit 660,000 648,000 880,000 880,000 2,880,000 880,000 880,000
1.4.10 | Tarifa e pérkohéshme 439,000 1,143,000 5,026,000 5,026,000 5,026,000 5,026,000 5,026,000
1.4.11 | Tarifa e parkimit 687,000 602,000 921,000 921,000 921,000 921,000 921,000
1.4.12 | Tarifa té tjera 11,073,000 46,968,000 44,035,000 44,035,000 44,035,000 44,035,000 44,035,000

Té ardhura nga ndérmartjet publike

0 0 0 0 0 0 0
1.5.2 | Téardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési t€ bashkisé 2,061,000 3,509,000 3,010,000 3,010,000 3,010,000 3,010,000 3,010,000
1.5.3 | T&ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0
1.54 | Shitja e mallrave dhe shérbimeve 0 0 0 0 0 0 0
1.55 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0 0 0
1.5.6 | Shitja e aseteve fikse t& prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0 0 0

Té& tjera

1.6.1 Kamatévonesat 0 0 0
1.6.2 | Gjoba, sekuestrime dhe zhvdémtime 336,000 205,000 500,000 500,000
Té tjera 0 11,673,000 0

BV3 - Parashikimi 1 8 Ardhurave
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Raporti: BV3 - Parashikimi i € Ardhurave

NJVQV: 112 -Bashkia Patos

PBA 2025-2027 Vlerat paragiten né: ALL

- : 2024
2423 o 2024 .
. . Plani i
Faki - PlaniFillestar o

: : Rishikuar

171,934,794 171,934,794

I~

Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme 143,025,000 180,535,490 187,863,727 195,067,238

Rritia e nivelit t€ pagave 0

20,635,526 30,366,556 47,536,439 47,536,439

47,536,439

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0
222 Arsimi parashkolfor - Pér Personelin Arsimor 45,594,000 45,345,000 48,781,978 54,452,219 64,299 816 64,299,816 64,299,816
2.2.3 | Arsimi parashkollor - Pér stafin mbé&shretds 12,605,000 13,247,000 15,315,988 15,315,988 15,927,608 15,927,608 15,927,608
2.24 | Arsimi parauniversitar 3,717,000 3,871,000 4,381,252 4,381,252 4,556,210 4,556,210 4,556,210
2.2.5 | Mbrojtja nga zjarri 19,045,000 19,822,000 21,005,531 22,415,170 25,217,848 25217,848 25,217,848
2.2.6 | Mbrojta sociale 0 0 0 0 0 0 0
2.2.7 | Administrimi i pyjeve 1,144,000 1,144,000 1,167,225 1,167,225 1,213,836 1,213,836 1,213,836
2.2.8 | Rrugét 1,949,000 2,003,000 2,232,143 2,232,143 2,302,138 2,341,833 2,382,326
2.2.9 | Ujitja dhe Kullimi 15,741,000 16,088,000 16,631,045 16,631,045 17,295,179 17,295,179 17,295,179
2.2.10 | Klubet shumésportéshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0
2.2.11 | Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 5,000,000 5,000,000 5,199,667 5,199,667 5,199,667

2.2.12 | Té tjera 0 0 0 0 0 0 ¢

2.3.1 | Pérfunksione t€ deleguara 0 0 0 0 0 0 0

Pér projekte t&€ vecanta 0 0 0 0 0 0 0

BWV3 - Parashilimi 1 18 Ardhurave
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Raporti: BV3 - Parashikimi i t€ Ardhurave

NIVQV: 112 - Bashkia Patos

PBA 2025 - 2027 Vlerat paraqiten né: ALL
2024
Burimet Buxhetore .Ncmm. Plani i Ncmm. NSQ. Ncnq.
PlaniFillestar A Plani Plani Plani

24.1 Transferté specitike 0 0 0 0 0 0 0
3 TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 103,635,000 83,958.000 98,834,000 98,834,000 | 107,834,000 108,834,000 108,834,000
3.1 Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t€ pérdorura 17,596,000 18,100,000 17,000,000 17,000,000 19,000,000 21,000,000 21,000,000
32 Renta minerare 78,114,000 55,638,000 75,434,000 75,434,000 78,434,000 81,434,000 81,434,000
23 Tatimi mbi t& ardhurat personale 7,805,000 9,940,000 6,000,000 6,000,000 10,000,000 6,000,000 6,000,000
34 Té tjera 120,000 280,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000
4 GRANTE DHE TRANSFERTA TE TJERA 0 0 . 0 0 0 0 0
4.1 TRANSFERTA NGA I NJEJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0 0 | 0
4.1.1 Transferta nga i nj&jti nivel geverisje 0 0 0 0 0 0 0
4.2 GRANTE TE TJERA TE BRENDSHME 0| 0 0 0| 0 0 0
421 Grante té& Tjera t& Brendshme 0 0 0 0 0 0 0
43 | GRANTE TE HUAJA 0 0 0 0 0 0 0
4.3.1 Grante t€ huaja 0 0 0 0 0 0 0
5 HUAMARRJA ; 0 0 0 0 0 0 0
5.1 Huamarrja afatshkurtér 0 0 0 0 0 0 0
5:2 Huamarrja afatgjaté 0 0 0 0 0 0 0
6 TRASHEGIMI NGA VITI I KALUAR 243,543,000 Mwo_woﬁcca 0 224,434,385 0 0 0
6.1 Trash&gimi pa destinacion 210,070,000 248,150,000 0 179,847,950 0 0 0
6.2 Trashégimi me destinacion 33,473,000 32,757,000 | 0 44,586,435 0 , . 0 0
TOTALI I .H_ww Emgé HH NJVQV 689,676,000 qqm.mﬁbo.@w | 604,517,482 m#mhmp%z / mq@buwm_ @qmbmﬁ—mm mwo.,omm;.oq

Népunési Zbatues
Dr. Finance '/
Mimoza Shtémbari

BV3 - Parashikimi i té Ardhurave

riPBA 2025-2027 ¢

1




Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NIVQV 112 - Bashkia Patos

2025-2027 Vlerat paragiten né: ALL

| BUXHETE |
1" FILLESTA

Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime

600 i 193,964,000 220,504,000 250,357,600 270,941,823 298,632,886 292,647,354 288,161,711
personell

Kontribute per sigurime shogerore dhe

601 32,707,000 36,481,000 42,704,000 46,316,613 55,706,739 54,507,205 54,073,850
shendetesore

602 | Mallra dhe sherbime te tjera 97,100,000 92,607,000 147,548,000 154,703,798 143,459,606 141,663,606 141,892,606

603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 750,000 0 10,390,000 10,240,486 4,258,000 4,258,600 4,258,000
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
0 | Trensferta per buxhetet familiaro dheindividet 8,647.000 7,277,000 4,957,482 5,520,829 6,659,000 5,964,000 5,985,000
609 | Rezervat 0 O 0 0 6,132,000 6,132,000 6,132,000
651 ”H,MMM:HM huamartje te tjera te 0 0 0 0 0 0 0

Te dala, huamarrje te tjera afatgjate

Shpenzime per rritjen e aktiveve te

230 454,000 0 1,000,000 6,140,000 2,300,000 500,000 20,500,000
gendrueshine te patrupezuara

Shpenzime per rritjen e aktiveve te

23] 109,560,000 195,540,000 147,561,000 351,899,228 159,818,000 174,012,000 165,925,000
gendrueshme te trupezuara

232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

BV4 - Shpenzimet ¢ NIVQV sipas Klasifikimit Ekonomik
ik

st £ PR 202520027 dive Brheddt 2025 < Miraiar nge GMS pér ¢ dordzuar né Késhitiin ¢ NJVQV tFuca 1),



Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NIVQV 112 - Bashkia Patos
2025 -2027 Vlerat paraqiten né: ALL
BUXHETI BUXHETI
KODI EMERTIMI I LLOGARISE Fas 1Ak FILLESTA I B Lo S
; TI TI W i 12025 12026 12027
2022 2023 e
M2024
255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadheniete 0 0 0 0 0 0 0
brendeshme
Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 (U 0 0 0 0 0
600 Paga, mrwn&:ﬁﬁ dhe te tjera shpenzime 0 0 0 0 0 0 0
personeli
&6l Kontribute per sigurime shogerore dhe 0 o 0 g f 0 d
shendetesore
Sh ime Korrente té Tj 602, 604
ey e ) 0 0 0 0 0 0 0
(Huaja)
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 ] 0 0 0 ] 0
230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te 0 0 0 0 0 0 0
gendrueshme te patrupezuara
231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te 0 0 0 0 0 0 0
gendrueshme te trupezuara
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
Totali 443,482,000 552,409,000 604,517,482 845,762,777 ,666,231 679,684,165 686,928,167

Népunési Zbatues
Dr. Ebmson
Z:EON% mrﬁ@dwmh

4

8]




mmﬁo:w PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 112-Bashkia Patos
PBA: 2025-2027 Vierat um_,mp;m: né: 000 ALL

o0 S  FAKT! FAKTI | FILLESTAR |- RISHIKUAR m_ﬁ.cb,z_

e T 2022 2023 | 2024 2024 __Ncmu
m:um.:ﬁim _n_.mao.nm: ﬁocouao_d 3 U 226671) Nmm 085 | 293, oﬂ 317 342,236
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 193,964 220,504 250,357 270,942 298,633 292,647 288,162
601 | Kontribute per w,m::n,.m mrommqoa dhe mjm:amﬁmmoa 32,707 36,481 bw 704 46,317 55,707 54,607 54,074
o _.mrumsn_ao xoﬂm:”m ”m .:mqm Gam ocm mmﬂ ;a: e A m@;nw = ammmh :m.m mom : dqchmm [ Komoo | dmmS 8| _ ﬂmmwmm
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 97,100 92,607 147,548 154,704 143,460 141,664 147,893
603 | Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrenie te brendeshme 750 0 10,390 10,240 4,258 4,258 4,258
605 | Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0
606 | Transferta per buxhetet famitiare dhe individet 8,647 7277 4957 5,521 6,659 5,964 5,985
609 | Rezervat 0 0 G 0 6,132 6,132 6,132
651 | Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 L] 0
1661 | Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0] 0 0 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10314|  1955a0] - 14sse1|  3sB0%0| 161818 186425
230 { Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme 1e patrupezuara 454 0 1,000 6,140 2,000 500 20,500
231 : Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te frupezuara 109,860 195,540 147,561 351,899 159,818 174,012 165,925
232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0
255 | Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te Qm:ammjﬁ:m 0 0 0 0 0 0 0
mrum:N_Bm _umqmo:mm_ Ecc 601) c.__._&mv 0 . _”o_ 0 & of ol 0 0
600 | Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime uﬂmo:m: 0 0 0 ; 0 0 0
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0
, mr_v_m,_:.m_am _Ao_,wmi_m _ﬁm ._.,_mqm Son m?s A_.Em_mv 0 o} 0 0 o ‘ ol 0
602 | Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0
604 | Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0
PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik 1

Dokumenti Pérfundimtar | PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Hil).




Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

PBA: 2025-2027 Vlerat paragiten né: 000 ALL
L i Al Fc_.m%_mm | L FAKTI FAKTI FILLESTAR | RISHIKUAR |  PLANI PLANI PLANI
2022 2023 2024 2024 2025 2026 2027

Shpenzime Kapitale (230-232) _:.___._&3 _ 0 0 0 o| 0 0 0

230 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 | Shpenzime per rritjen e aktiveve te gendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 | Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI e ﬁw.;mm 552,409 604,517 845,763 676,666 679,684 686,928

Népunési Zbatues
Dr. Finance 1/~
Mimoza Shtémbari

/

PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit w:ummC sifikimit Ekonomik
Dokumenti Pérfundimtar i PBA 2025-2027 dhe Buxhetit 2025 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Ilf).




Rzoorti: BV7 - Lista e Projekteve t€ Investimeve t&€ NJVQV

NIVQV: 112 - Bashkia Patos

PBA 2025 -2027 Vlerat paracgiten né: ALL
Fi . . 2024
Wieparshae | Buxhetime
Fake ) Ndryshime
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
——— —
pIl1pA3 | vestime per sisteme 05! 01110 231 IRi inarcim b aio10025] 31122027 1,500,000 0 o o of  so0000  soo0000 5000000 O
informatike 1¢ brendshme Brendshém
Rikonswuksion 1 bllokut Financim i
1111 1
1120160 | perpara pallatit te Kuitures ( 03| cas20 231 | Vashdim |00 01012024 31/12/2026] 52,054,000 0 o o 17,000,000 23,054,000, !2,000,000 0 0
T
1120160 )
Rikonstruksion 1 rrugéve 18 Financim i
1 1
1120161 |brendshme t& biiokut i@ vreshit, 05| 04520 231 | Vashdim | VR | 0u012004) 311272025 49,342,774 0 ol ol 16389774 32,953,000 0 0 0
Lagjjaere (1120161 )
Hartimi : PDV--VE t¢
percaktuara sipas PPV-SEdhe Financim i
1120114 studim projektim per projekte 051 04520 230 Vazhdim Brendshém 01/01/2024 31/12/2027| 28,802,380 0 0 ¢ 5,802,380 2,000,000 500,000; 20,500,000 0
blerje projektesh investimesh
(1120114)
Rehabilitim i sheshit Lagii Financim i
1120183 chabiiitim T sheshit Lagija ere 05) 04520 231 IRi manciml | a1012025] 31/12/2025) 3,000,000 0 of o ol 3,000,000 0 o 0
Brendshém
Restaurin i fasadav Financim i
Pl2gigy | eoaurim D ssacavene 05 04520 231 [Ri manein i 01012025 31412/2025) 1,000,000 0 o 0 of 1,000,000 0 o o
lagjen naftetari Brendshém
R . L. . Financim i . R
1120053 | Konteniere per 3 nesite os| 05100 231 Vazhdin | R | oloi024) 31122027) 26474000 0 ol o 65060000 66560000 66560000 6,636,000 0
rendshem
Blerje Asfalto-Bet Financim i
P626PAI e Asialio-Eeton per 05| 06260 231 Vazhdim |- Ol g1i012024] 31/12/2027] 137,356,687 0 ol 0l 51,356,687 36,000,000 30,000,000 20,000,000 0
shtrim rrugesh (1120073) Brendshém
Blerje Peme dekorati Financim i
1120057 enje Feme cexorative 05 06260 231 | Vazhdim | ot guolzo24| 31122027 4,364,000 0 of o 1osioool 1001000 1091000 1001000 0
(1120057) Brendshem
.. . Financim i ~
P626PA2 | Pajisie,vesla pune per Ashp 05 06260 231 Vahdim | US| ou02004) 3112207) 600,000 0 of o 150,000 150,000 150,000 150,000 0
rendsnem
Korrese Bari Profesicnale . Financim i
1120166 05| os260 231 Vazhdim 01012024 3112720270 1,600,000 0 ol o 400,000 400,006 40,0000 400,000 o
(1120166) Brendshém
. X Financim i _
1120058 | Pajisie vegia pune 05| 06260 231 | Vazhdim | 0| ouo1024) 317122027) 1,050,000 0 of o aso000] 200000 200000 200,000 0
renasnem
Ndrici Baz Financim i
1120075 ricim rrugor (Baze 05| 06260 231 IRi manE g 120250 3171220270 21,510,000 0 o o ol 7s100000 2000000 12000000 @ ©
matcriale) Brendshém
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve té Investimeve t&€ NJVQV

NIVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA 2025 -2027 Vlerat paraqiten né: ALL
L Sk s ol dl 2024
Kodi i el el Lo Kodii | Llogarité | Statusii Burimi i Datae Datae " 2025 2026 2028+
Projektit i g el ol Programit | Ekonomike | Projektit | Financimit Fillimit | Pérfundimit Y Plani Plani Plani
i ] Ndryshime :
T e i
vapigy | ol KoartslliiteRIne 05| 06260 231 IRi mancimi o1 010025|  31/12/2025 0 6,500,000 0 0
varrezat e Qytetit Brendshém
Ndertim KUZ dhe KUB B Fi im i
1120141 ertim ¢ & 05 06370 231 | Vazhdim |- O™ o101/2024] 3171202027 2280,000, 900,000 900,000 0
materiale ¢ 1120141 ) Brendshém
Rik ksion Ki htit me Fi im i
1120154 | ronstruxsion Ropeshiitme 05| 09120 231 | Vazhdim | oo™ ou01/2024) 31/12/2025 20,964,648 17,000,000 0 0
dreke Patos ( 1120154) Brendshém
Blerje Rere Bitumi Financim i
ke | e reOREREr 05| 06260 231 | Vazhdim | oL 01/01/2024 311202025 3003,588] 500,000 0 0
shtrim rrugesh ( 1120070) Brendshém
Rikonstruksion i bllogeve té . L
. . Financim i -
1120180 banimit né lagjen 1 Maj ( 05 04520 231 IRi . 01/01/2025( 31/12/2026 0] 16,904,000{ 113,015,000 0]
Brendshém
1120180 )
Ndértim té trotuaréve dhe . L.
. Financim 1 :
1120122 shesheve té pallateve (Blerje 05| 06260 231 [Ri Brendshém 01/01/2025 31/12/2027 0 5,500,000 500,000 0
Baz& Materiale) ( 1120122...)
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 134,394,077| 161,818,000 167,912,000 0
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0l
Totali i Pérgjithshém 134,394,077, 161,818,000, 167,912,000 0
s 3 s 2 . i u. o :
Népunési Zbatues—~ Kordinatori GMS 1D \=mN
Dr. Finance T Ly
Mimoza/Shtémbari——— Ina Sanli/
T . . . - . o =
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" Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve
NJvQv: 112-Bashkia Patos
PBA: 2025-2027 Vierat paraqiten ng&: 000 ALL
kol - .u_wo__gmﬁ___d_‘:wwamcﬁm_ BURIMIE _ _ 2022 | 2023 | 2024
. B R R o FINANCIMIT . PERFUNDIMIT - FAKTL ; FAKTI | BUXHETI
Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve
o - . . Financim i
1120026 | Pajisje zyre per Administraten dhe informatike 01/01/2022 31/12/2024 7.880 9581 5422 1,500 Q J 0
Brendshém
R L . I Financim i
F111PA3 | Investime pér sisteme informatike 1& brendshme 01/01/2025 31/12/2027 1,500 0 0 0 500 500 500
Brendshém
R Financim i
1120175 | Blerje mijeti Buldozer (1120175 ) 01/01/2024 31/12/2024 7,257 o 0 7,257 0 0 0
Brendshém
Permiresim i tekn u.kullim skema te reja + Superv Rehabititim ir.ujites Einancim i
120111 | geline zgjatimi | deg te majta UM Belin inv Bankers{ 1120111} Brendshém 01/01/2024 31/12/2024 17,026 0 o 17,026 Q a 0
Ndertimi | dy ministacioneve per vaditje ne Zharrez { 1120176 i im i
1120176 ¢ P ) ( Financim | 01/01/2024 |  31/12/2024 10,765 0 o| 10765 0 0 0
) Brendshém
g e . Financim i
P426PA1 | Blere fidane per projektin e pyllezimit 01/01/2024 31/12/2024 900 o 0 900 0 0 0
Brendshém
MNdrici teti + Sinjalisti 7 Fi im i
PASIPAE dricim rrugor (Baze materiale) + Sinjalistika Rrugore (1120075) inancim i 01/01/2024 31/12/2024 13703 0 o 13703 0 0 0
Brendsh&m
. . Financim i
1120023 | Rikonstruks. Rruges L.Re te Perroj Cam (1120023} 01/01/2024 31/12/2024 24619 0 0 24,619 0 0 o
Brendshém
. . . Financim i
1120158 | Ndertim mure mbajtese ne gytet dhe rrethina (1120158 ) 01/01/2024 31/12/2024 8,272 ) 0 8,272 0 0 0
Brendshém
im te trot h Il Bierj i im i
PASIPAT Ndertim te trotuareve dhe shesheve te pallateve (Blerje Baze Financim i 01/01/2024 31/12/2024 7000 0 0 7000 0 0 0
Materiale) (1120122} Brendshém
Blerje Baze Materiale per Rikenstruksionin e Rrethimit te Financim i
1120158 | varrezave Publike dhe zgjerimin e rrugeve te Brendshme Brendshém 01/01/2024 31/12/2024 5,000 0 0 5,000 0 0 a
(1120159)
Rikonstruksion i bilokut perpara patlatit te Kuitures (1120160 i imi
1120160 Perparap ( Financim | 01/01/2024 | 31/12/2026 52,054 B 01 17000| 23054 12000 0
) Brendshém
PBAS - Projektet e Investimeve 1
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PBABS - Projektet e investimeve

112 - Bashkia Patos

2025-2027 — —— _Vierat paraqiten n&: 000 ALL
«| " EMERTIMI| PROJEKTIT/PRODUKTIT  DATAE DATAE 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027
oo | - FMERTIMI | PROJBKTIT/PROBLIETI FILLIMIT | PERFUNDIMIT. FAKT| | FAKTI | BUXHETI - PLANI.| PLANI | PLAN|
Rikonstruksion i rrugéve 1& brendshme t& bllokut 18 Financim i
1120161 H . Fu m_.o geve nes . R 01/01/2024 31/12/72025 49,343 ¢ 0 16,380 32,953 0 0
vreshtit, Lagija e re (1120161) Brendshém
. i Financim i
1120164 | Blerje pajisje GPS (1120164 ) . 01/01/2024 31/12/2024 2,100 0 0 2,100 0 0 0
Brendshém
Hartimi | PDV-VE te percaktuara sipas PPV-SE dhe Financimn |
cim i
1120114 | studim projektim per projekte blerje projektesh Brendsham 01/01/2024 31/12/2027 28,802 0 0 5,802 2,000 500| 20,500
investimesh (1120114)
ervizim + kolaud 1 objektit Rikonstruksioni | Financim i
1120143 | Supervizim ¥ kolaudues ] objertit Rikonstruksion MaNCM L4 o1/01/2024 | 31/12/2024 172 0 0 172 0 0 0
rruges ish thertorja (11207143) Brendshém
Rikonsiruksion i rruges industriale , krygezimi ku Financim i
1120136 | (KONSUUKSION FTTLGES NCUSTIIATe , KIY22 mancit 01/01/2024 | 31/12/2024 8,868 0 o| 8868 0 0 0
bashkohet me rrugen Frans Nopce + mbikgyres + Brendshé&m
kolaudues { 1120136)
Rruga Unazé.- Varreza- piké takimi Rr,Dh.Tanaka + Financim i
1120137 . 01/01/2024 31/12/2024 13,286 0 0 13,286 0 0 0
Kolaudues Brendshém
+ Mbikqyres (1120137)
Rikualifikim.Urb Bllokus L. Naftetari, Shk.M.Shehu (dif} + Financim i
1120124 . . 01/01/2024 31/12/2024 22,929 0 0 22,929 0 G 0
Mbikgyres + Kolaudues{ 1120124) Brendshém
Rikonstruksion rruges Karemanaj Rreres (dif) + Financim i
1120139 ] g : (@i . 01/01/2024 31/12/2024 6,678 t] 0 6,678 0 0 0
Mbikqyres + Kolaudues (1120139) Brendshém
Mbikgyres + Kolaudues Rikonstruksion dhe shtrim me Financim i
1120127 . . 01/01/2024 31/12/2024 605 0 0 605 0 0 0
asfalto beton 1e rruges Banaj (1120127 ) Brendshém
Ndertim | Kuartaiiit te Ri ne varrezat e Qytetit + Financim i
P452PAF . Qrt . 01/01/2024 31/12/2024 1,084 0 0 1,084 0 0 0
Mbikgyres + Kolaudues {1120128) Brendsh&m
Kolaudues Rikonstruksion dhe shirim me asfaltobeton Financim i
1120132 | . o . . 01/01/2024 31/12/2024 60 0 0 60 0 0 0
irrugés Fshati i Ri Sheqishte nga bankers {1120132) Brendshém
Sistemimi i Hapsires Publike dhe parkim pas bliokut te Financim i
1120110 | | . . 01/01/2024 31/12/2024 1,343 0 0 1,343 0 0 0
ish bashkise (1120110 Brendshém
. , Financim i
1120156 | Blerje mjeti transporti, eskavator { 1120156 ) 3 01/01/2024 31/12/2024 6,960 0 0 6,960 0 0 0
Brendshém
PBAS - Projektet e Investimeve 2
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Raporti:

PBAS - Projektet e investimeve

NJVQV: 112- Bashkia Patos

PBA; 2025-2027 Vlerat paragiten né; 000 ALL
Blerje , furnizim vendosje te kamerave per sigurine e Fi im

1120177 Je., turnizim vendosie1e & persigun nanctm 01/01/2024 |  31/12/2024 8974 ol 8974 0 0
Qytetit (1120177 ) Brendshém

PBAS - Projektet e investimeve
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PBAS - Projektet e Investimeve

112 - Bashkia Patos

2025 - 2027 e : S I I N— Vierat paragiten n&: 000 ALL
 EMERTIMI| PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMII | DATAE. - AE. | KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2027,
B T A S R A FINANCIMIT | FILLIMIT " . T TOTALE | FAKTY | FAKT! | BUXHETI

ilitim dhe rik i lulisht Fi imi

1120155 | Renabilitim dhe rikonceptim te lulisiiles prane thancim | 01/01/2024 |  31/12/2024 12,918 0 o| 12918 0 0 0
stadiumit { 1120155} Brendshém
Rehabilitim i Pjessh&m i Godinés sé Njésisé Financim i

1120145 | RehebilitimiPlesshem 1 50Gines s¢ 1) n 01/01/2024 |  31/12/2024 5,000 0 o| 5000 0 0 0
Administrative Ruzhdie { 1120145) Brendshém
. Financim i

1120070 | Nderhyrje rruge Rurale (B. MAT) ( 1120070) . 01/01/2024 31/12/2024 145 0 0 145 0 0 0
Brendshém
. . . " Financim i

1120183 | Rehabilitim i sheshit Lagjja e re . 01/01/2025 31/12/2025 3,000 0 0 0 3,000 0 0
Brendshém
L . , Financim i

1120182 | Restaurim i fasadave ne lagjen naftetari . 01/01/2025 31/12/2025 1,000 0 0 0 1,000 o 0
Brendsh&m
. L . Financim i

pP452PAB | Rikonstruskion i rrugeve te brendshme Ruzhdie Brendshém 01/01/2027 31/12/2027 30,000 0 1] 0] 0 0| 30,000

IS

. . ) . . Financim i

P452PAD | Rikualifkim urban sheshi para ish bashkise . 01/01/2027 31/12/2027 82928 0 0 0 0 0| 82928
Brendshém
] o Financim i

1120053 | Konteniere per 3 pjesite . 01/01/2024 31/12/2027 26,474 0 0 6,506 6,656 6,656 6,656
Brendshém
. - " Financim i

P510PAT | Blerje mjeti teknologjik B 01/01/2024 31/12/2027 21,346 0 0 11,346 0 0l 106,000
Brendshém
- . Financim i

P626PA1 | Blerje Asfalto-Beton per shtrim rrugesh (1120070) Brendshém 01/01/2024 31/12/2027 137,357 0 0 51,3571 36,000] 30,000( 20,000

s

i . Financim i

1120057  Blerje Peme dekorative (1120057) N 01/01/2024 31/12/2027 4,364 0 0 1,091 1,091 1,091 1,091
Brendshém
. Financim i

P626PA2 | Pajisje,veqla pune per Ashp . 01/01/2024 31/12/2027 600 0 0 150 150 150 150
Brendshém
) . Financim i

1120166 ! Korrese Bari Profesionale (1120166) . 01/01/2024 31/12/2027 1,600 0 0 400 400 400 400
Brendsh&m
. Financim i

1120167 | Remont mjetesh (1120167} B 01/01/2024 31/12/2027 2,400 0 0 600 0 600 600
Brendshém
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 112-Bashkia Patos
PBA  2025-2027 _ S — ___Vierat paragiten ng& 000ALL
. KDl | EMERTIMI| PROJEKTIT/PRODUKTIT * T BURIMII | DATAE | DATAE  KOSTO | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 | 2026 | 2027
ST PR R s FINANCIMIT * | FILLIMIT PERFUNDIMIT | TOTALE | FAKT1 | FAKTI | BUXHETI | PLANI | PLANI |- PLANI
Financim i
1720058 | Pajisie vegla pune . 01/01/2024 31/12/2027 1,050 G 0 450 200 200 200
Brendshém
. . Financim i
1120075 | Ndricim rrugor (Baze materiale) . 01/01/2025 31/12/2027 21,510 0 0 0 7,510 2,000 12,000
Brendshé&m
. . . Financim i
1120128 | Ndertim | Kuartallit te Rl ne varrezat e Qytetit . 01/01/2025 31/12/2025 6,500 0 ] 0 6,500 0 0
Brendshém
. Financim i
P637PA1 | Ndertim KUZ dhe KUB . 01/01/2024 31/12/2024 2,958 0 0 2,957 0 0 0
Brendshém
. ] Financim i
1120141 | Ndertim KUZ dhe KUB Baza materiale ( 1120141) Brendshém 01/01/2024 31/12/2027 4,580 0 0 2,280 900 900 900
en
. ) Financim i
1120168 | Pajisje boksi (1120168) . 01/01/2024 31/12/2024 500 0 0 500 0 0 ¢
Brendshém
. o . o Financim i
P813PA4 | Rikonstruksion i aneksit te stadiumit Patos B 01/01/2026 31/12/2026 6,000 0 0 0 0 6,000 0
Brendshém
- . . . Financim 1
1120169 | Pasjisje per mirembajtjen & skenes dhe studios . 01/01/2024 31/12/2024 600 0 0 600 0 &) 0
Brendshém
(1120169}
) - . Financim i
1120170 | Blerje pajisje fonie (1120170) . 01/01/2024 31/12/2024 30 0 0 30 0 0 0
Brendshé&m
Blerje e dollapéve dhe varése pér garderobén e Financim i
1120171 L . . 01/01/2024 31/12/2024 80 0 0 80 0 0 0
Paliatit t& Kulturés (1120171) Brendshém
Baze Materiale kostume popullore Financim i
1120172 . . 01/01/2024 31/12/2024 300 0 4] 300 0 0 0
myzeqare+treves se Jamerise (1120172) Brendshém
Mbikgyresi dhe kolaudues P&rmirésimi i Financim i
1120148 | | ayres! oraucH Srmiresimil . n . ! 01/01/2024 31/12/2024 83 0 0 83 0 0 0
infrasiruktures se Qendres Kulturore te femijeve Brendshém
(1120148)
. Financim 1
1120173 | Paisje kopesht cerdhe (1120173) . 01/01/2024 31/12/2024 600 o 0 600 0 0 0
Brendshé&m
. . : L Fipancim i
1120174 | Pajisje per sistemin e sigurimit kopesht cerdhe . 01/01/2024 31/12/2024 156 0 0 156 ] ¢ 0
Brendshé&m
{1120174)
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Raporti:

PBAS - Projektet e Investimeve
NJVQV: 112- Bashkia Patos
PBA:  2025-2027 S — Vierat paragiten n
.WOE. ..mz_mzﬂ.g_ | _umo._mx.m._dvmoccz.zq ) ;...anE.— L | DATAE - ! ATAE . | KOSTO | 2022 | 2023 2024
- Sablo b Al MR FINANCIMIT |- FILLIMIT | PERFUNDIMIT | TOTALE © | FAKTI | FAKTI | BUXHETI |
Rikonstruksion i shkoligs Financim |
1120146 | &amp;amp;amp;quot;Muhamet Brendsham 01/01/2024 31/12/2024 4,470 0 4470 0
Shehu&amp;amp;amp;quot; dhe ndértim [ Palestrés +
Mbikgyres + Kolaudues (1120146)
Rikonstruksion + Mbikgyres + Kolaudues Financim i
1120135 . ) N . 01/01/2024 31/12/2024 9,199 0 3,199 0
Rikonstruksion Jerdhe Patos + Mobilim Cerdhe Brendshém
Patos(1120135)
Rikonstruksion dhe adaptim | ish kopeshtit Verbas ne Financim i
1120130 . N 01/01/2024 31/12/2024 3,368 0 3,368 0
gender ambulatore + Mbikgyres + Kolaudues Brendshém
(1120130)
. . , Financim i
1120154 | Rikonstruksion Kopeshtit me dreke Patos (1120154 ) Brendshém 01/01/2024 31/12/2025 46,965 0 29965 17,600
Mbikegyres dhe kolaudues rikonstruksion i Financim |
i .
1120147 | magazines ne rrugen Gani Banaj me objekt me Brendsh&m 01/01/2024 31/12/2024 357 0 357 0
funksion sherbime artizanale (bashkefinancim)
(1120147)
PErmirésimi i banesave ekzistuese pér familjet né Financim i
cimil
PUO66PAT | nevojé Bashkefinancim DIFERENCA + Mbikgyres + Brendsham 01/01/2024 31/12/2024 734 0 734 0
Kolaudues ( 1120147)
Auditues pér hartimin e raportit 1€ auditimit t& Financim i
P452PA2 L L ) . 01/01/2024 31/12/2024 338 0 338 0
perfomances sé energjitike sipas formatit te Brendshém
auditimit energjitik (1120114)
Oponec+Mbik+Kolaudim per nd muri mhajtes me i i
thanc
P452PAA4 | strukt metalike per perforcim bazamenti dhe rik Brendsham 01/01/2024 31/12/2024 592 0 592 0
[5
rruges se demtuar nga rreshqitja e dherave
(1120178)
Mbikqgyres + kotaudues i sruges shen trifoni dhe shen Financim i
P45S2PAA B . o . 01/01/2024 31/12/2024 171 0 171 0
sotiri zharrez( investim i bankers) {1120158) Brendshém
) . i Financim i
P626PAS | Blerje Rere Bituminoze per shtrim rrugesh ( 1120070) Brendshém 01/01/2024 31/12/2025 3,504 0 3,004 500
ndshé
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Raporii: PBAS - Projektet e Investimeve

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 -2027 Vlerat paragiten né; 000 ALL
Rikonstruksion i bllogeve t& banimit né lagjen 1 Maj ( Financim i
1120180 | 1120180 . 01/01/2025 31/12/2026 129,919 0 0 0| 16,904 113,015 0
Brendshém
)
Ndértim té trotuaréve dhe shesheve té pallateve Financim i
1120122 X . . . 01/01/2025 31/12/2027 6,500 0 0 0 5,500 500 500
(Blerje Bazé Materiale) (1120122...) Brendshém
KODI EMERTIMI | PROJEKTIT/PRODUKTIT BURIMI | ! DATAE DATAE KOSTO 2022 2023 2024 2025 | 2026 2027
FINANCIMIT FILLIMIT PERFUNBIMIT | TOTALE FAKT! | FAKTI BUXHET! | PLANI | PLANI PLANI
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas 887,775 958 5422 | 358,039 161,818 | 174512 186425
Projekteve
Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve
Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas 0 0 0 0 0 0
Produkteve
Totali i Pérgiithsh2m 958 5422 | 358,039| 161,818 | 174,512| 186,425
Népunési Zbatues Kordinatori GMS
Dr. Finance |/ . Nénkryetdre
Mimoza Shtémbari : Ina/Sauli
\ )
Ly
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'Raporti: BVS5 - Numri i Punonjésve t& NJVQY

NIVQV 112 - Bashkia Patos

2025-2027
odi { Progra

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 57 69 09 69
03280 Mbrojtja nga ziarri dhe mbrojtja civile 14 14 14 14
64220 Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtia e konsumatoréveit 2 4 4 4
04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 6 6 6 6
04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 4 5 3 5
04520 Rujeti Rrugor Rural 20 22 22 22
05100 Menaxhimi 1 mbetjeve 54 37 57 57
06260 Sherbimet Publike Vendore 105 81 81 81
06370 Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 0 0 0 0
08130 Sport dhe argétim 6 6 6 6
08220 Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 8 24 24 24
09120 Arsimi baz€ pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorollorin) 72 72 72 72
09230 Arsimi 1 mesém i pérgjithshém 7 7 7 7
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 16 4 4 4
10661 Strehimi social 0 ¢ 0 0
04910 Fondi Rezerve 0 0 0 0
04940 Fondi Kontigjence 0 0 0 0

Totali 371 371 371 37
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" Raporti: BV5 - Numri i Punonjésve t& NJVQV

NIVQV 112 -Bashkia Patos
' 2025 -2027

2112001 Bashkia Patos (0909) 94 0
2112009 Agjensia e Sherbimeve Publike (0909) 277 0
Totali | 0

15.36%

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 537
01120 Ceshtjet financiare dhe fiskale 0 0.00%
01710 Pagesa pér shérbimin e borxhit t& brendshém 0 0.00%
03140 Shérbimet e Policisé Vendore o 0.00%
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 14 3.77%
03600 Marrédhéniet me komunitetin 0 0.00%
04130 Mbeshtetje ¢ zhvillimit ekonomik 0 0.00%
04160 Shérbimi i tregjeve, akredicimi dhe inspektimi 0 0.00%
04220 Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushgimore dhe mbrojtja ekonswmatoréve 5 0.54%
04240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujities dhe kullimit 6 1.62%
04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 4 1.08%
04529 Rrjeti rrugor rural 20 5.39%
04570 Transporti publik 0 0.00%
04760 Tuarizmi 0 0.00%
BV3S - Numrt | Punonjésve (& NIVQV 2
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Raporti: BVS - Numri i Punonjésve € NJVQV

NJVQV 112 - Bashkia Patos

2025 - 2027
04910 Fondi rezervé 0 0.00%
04940 Fondi i kontigjencés 0 0.00%
05100 Menaxhimi i mbetjeve 54 14.56%
05200 Menaxhimi i ujérave té& zeza 0 0.00%%
05320 Programet ¢ mbrojtjes sé :.c.n&w: 0 0.00%
05470 Menaxhimi i géndrueshém i tokés bujgésore 0 0.00%
05630 Ndérgjegjésimi mjedisor 0 0.00%
06140 Planifikimi urban vendor 0 0.00%
06190 Strehimi 0 0.00%
06260 Shérbimet publike vendore 105 28.30%
06330 Shérbimet lokale té ujésjellésit 0 0.00%
06370 Furnizimi me ujé dhe kanalizime 0 0.00%
06440 Ndrigimi i rrugéve 0 0.00%
07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%
08130 Sport dhe argétim 6 1.62%
08220 Trash&gimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat 8 2.16%
08230 Arti dhe Kultara 0 0.00%
09120 Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkolior 72 19.41%
09230 Arsimi i mesém i pérgjithshém 7 1.89%
09240 Arsimi profesional ] 0.00%
10140 Kujdest social pér personat ¢ sémuré dhe me aftési t€ kufizuara 0 0.00%
10430 Kujdesi social pér familjet dhe fémijét 16 4.31%
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Raporti: BVS5 - Numri i Punonjésve t¢ NJVQV

NJVQV 112 - Bashkia Patos
2025 -2027

10661 Strehimi social 0 0.00%
10910 Emergjencat Civile 0 0.00%
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1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &sht€ njé mstrument pér prezantimin né ményré t€
integruar ¢ disavjecare t& parashikimit t& € ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe
pér planifikimin, manaxhimin dhe 1évrimin e shérbimeve publike. Si i tillg, ai &shté nj€
komponent kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare e Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planct e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até qé geveria synon t& arrijé né fushat kryesore t€ ofrimit t& shérbimeve, cilat
struktura 16 qeverisé do té pérfshihen dhe si do 1€ ndérveprojné me organizatat ¢ sektorit
privat dhe aktoré (& jeré jogeveritaré. Si t€ tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi geveria synon
t& zhvillojé komponent&t kryesoré té& ofrimit té shérbimeve, investimet kryesore publike g& do
t& kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike q& do t€
ofrohen. Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep forme kérkesave pér shpenzime pér
investime publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjegare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera & geverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-t€) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe
tarifave vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare q& transferohen né€ bashki nga
geveria qendrore, disa prej 1€ cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do 1€ thoté se
kérkohet njé instrument pér t€ projektuar burimet e pérgjithshme t& disponueshme pér
shpenzimet vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe
transferime nga geveria gendrore (t& kushtézuara dhe t& pakushtézuara).

Njésité e vetégeverisjes vendore ofrojné shérbime publike vendore bazuar né kompetencat gé
u jep ligji. Si rriedhojé, kjo kérkon njé instrument pér t& lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit té burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; malirat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi 1 huave dhe késhtu me radhg),
si dhe vendimet strategjike se si do té alokohen burime midis liojeve té ndryshme t€
shérbimeve publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me
radhé).

Procesi i Buxhetit Vjetor 2025 dhe PBA-s& 2025-2027, prezanton né ményré té integruar
informacionin mbi parashikimet e t€ ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakion
objektivat pérse do t& shpenzohen ato, kostot e nevojshme dhe llojin e secilit shérbim qé& do t&
ofrohet. Ndér 18 tjera, kjo pérfshin lidhjen e qéllimeve dhe objektivave t€ bashkisé me géllime
strategjike té pércaktuara né strategjité lokale dhe kombétare. Procesi 1 PBA-s¢ 2025-2027,
disiplinon maturiné financiare vendore duke planifikuar shpenzimet publike brenda njé
fuadri realist financiar vendor. N& té nj&jtén kohé, ai synon té garantojé qé shérbimet publike
vendore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve duke treguar se si shpenzimet publike pér
prioritetet strategjike & zhvillimit & njésis¢é vendore pérkthehen né vendime konkrete pér
ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t& garta mes politikave vendore dhe
prioriteteve vjetore t& shpenzimeve .

Né procesin ¢ PBA-sé dhe Buxhetit Vjetor 2025 planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté
e ndihmon njésiné vendore (& planifikoj& sesi shérbimet publike do t& evoluoné me kalimm e
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2. Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé Patos

2.1 Situata e Njésisé sé& Vetéqeverisjes Vendore
Burimi i Informacionit: Plani 1 Pérgjithshém Vendor .

Buxheti vietor dhe i vitit 2025-2027 éshi¢ hartuar duke ju referuar Planit t& pérgjithshem
Vendor 1€ njesisé tone,si dhe Planit t& Investimeve Kapitale.

Busheti 1 vitit 2025-2027 éshté hartuar duke ruajtur traditén e krijuar tashmé dhe duke marré
né konsideraté t& gjithé mekanizmat e buxhetimit me pjesémartje sig jang, pércaktim i qarté i
objektivave sektoriale,vendosje e prioriteteve mbéshtetur né nevojat dhe kérkesat g€ vijné né
ményré (& drejtpérdrejté nga qytetarét si dhe mbajtja né nivele optimale e raportit
kosto/rezultat duke u mbéshtetur né kosto reale t& ofrimit 1€ shérbimeve.

Zéri i qytetaréve né hartimin ¢ Projeki-Dokumentit té PBA 2025-2027 .

Né zbatim (& kalendarit u zhivilluan dégjesa publike mé Banorét e njésisé Adminsitrative
Zharréz, me banorét e njésisé Adminsitrative Ruzhdie si dhe né njésiné Administrative Patos.
Qytetarét u pérfshiné né progesin e kétyj dokumenti me mendimet dhe propozimet gytetare né
takimet e organizuara t& cilat shérbyen si baz€ e miré pér hartimin e buxhetit.

Opinionet, propozimet € gytetaréve jané marré gjaté kontakteve t€ drejtpérdrejta me fa,
degjesés publike & zhvilluara né Pallatin e Kulturés Patos dhe né njésité Administrative, si
dhe népénnjet komenteve, kritikave e kérkesave té adresuara prané administratés sé Bashkisé
Patos dhe institucioneve t& vartésisé t€ cilat jané publikuar né fagén zyrtare t€ Bashkisé né
internet.

Bashkia Patos ka hartuar dbe miratuar Planin e Pérgjithshém Vendor.

Hartimi dhe mbéshtetja e zhvillimeve né dokumenta planifikimi giithépérfshirés, sjell njé
frymé té re né menaxhimin e territorit, duke konsideruar jo vetém tregun mobiliar, por dhe
mbéshtetjen sociale dhe ekonomike t€ bashkisé, vecanérisht né ato raste kur synohet dhe njé
frenim apo kthim i trendeve aktuale 1€ braktisjes.

Reforma territoriale e vitit 2015, krijoi bashking e re t& Patosit duke bashkuar ne njé
administrim t& vetém njé bashki — Patosin dhe 2 komuna Zharrzén dhe Ruzhdien, i¢ cilat sot
jané njésité administratrive t€ bashkisg. Alktualisht Bashkia e Patosit ka né perbérjen e saj
1(nj&) qytet dhe 18 (tetémbédhjet€) fshatra. Bashkia e Patosit bén pjesé né garkun e Fierit dhe
kufizohet né veri dhe né peréndim me bashking e Fierit, né lindje me Bashkiné e Roskovecit
dhe né jug me bashkiné e Mallakastrés.

2.2 Céshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat e Bashkisé PATOS
Burimi i Informationit: PPV .

Nevojat pér ndérhyrje né infrastrukturé dhe shérbime publike.



o Mbéshietia pér krijfimin e tregjeve rajonale pér shitje.

3- Mbrojtja ¢ mjedisit dbe zhvillimi
o AMenaxhimi i mbetjeve urbane
o Menaxhimi i gjelbérimit 1€ qyfetir
e [Eleminimin e ndotjes nga ujrat e zeza
o Mbéshtetie pér rehabilitimin e shesheve nga facilitetel e abandonuara té
industrisé sé naftés ndér vite.

4- Zhvillimi i infrastrukturés dhe shérbimeve
e Mbéshtetje pér rehabilitimin dhe krijimin e infrastrukiurés sé ujil
Ndértimi dhe mirémbajtia e kanaleve 1€ wrave 1€ zeza
Mirémbajtia urbane
Ndértim té njé tregu bujgésor
Ndérhyrien né sisitemin e kullimit, vaditjes, sistemimin e rrugéve 1€ parcelave,
Shrimin e sipérfageve té pyjeve nepérmjet mbjelljes sé sipérfageve 1é
zhveshura
o Gargntimin e shérbimit zjarréfikés ne nivel lokal dhe administrimi i
strukturave pérkatése.

e & & & @

5- Zhvillimi i filialeve bujgésore e blegtorale

o Pérmirésimi i infrastrukturés sé wjitjes

o Organizimi i grupeve t¢ prodhimit bujqésor e blektoral, industrial dhe ofrimit té
shérbimeve.

o Mbéshtetje e biznesit e fermereve pér promovimin e produkteve bujgésore e
blegtorale 1€ zonés.

o Mbéshtetja e bashképunimit ndérmjet sektorit turistik dhe sektorit bujgésor e
blegroral.

o Paketa fiskale pér thithjen e investitoréve 1é rendésishém dhe punédhénésve té
médhenj, pér zhvillimin e filialeve apo tregjeve bujgésore.

Orientimi afatgjaté i bashkisé
Né zhvillimin e ardhshém té territorit jané pércaktuar 3 drejtime kryesore té zhvillimit.

. Zhvillimi ekonomik
. Strukturimi dhe giallérimi i vendbanimeve
° Aspektet kulturore, rekreative, sportive dhe ambientale

Kéto drejtime pérkojné me disa objektiva strategjike:
A. Zhvillimi ekonomik

Objektivi 1 Njé ekonomi e balancuar qé krijon vende puné té kualifikuara dhe njé mjedis
tépérshtatshém pér zhvillimin e sektorit primar, indusirisé dhe shérbimeve.

Objektivi 2 Pushteti vendor bashképunues dhe transparent, yxités i zhvillimit ekonomik me
ané tépolitikave fiskale, nismave, promovimit dhe marketingut.

B. Strukturimi dhe gjallérimi i vendbanimeve

Objektivi 3 Lagje dhe fshatra gé sigurojné njé mjedis € sigurté, mundési ndérveprimi social
dheshérbime 1€ orientuara drejt mirégenies sé banoréve

8



o Marketimi (promovimi) i vlerave, traditave  Rjetl i Promovimi té destinaclonit

turistike )
dhe produkteve (brand lokal) .
Krijimi dhe promovimi i produkteve
dhe paketés turistike.
o Promovimi i arsimit profesional Mbéshtetja e sistemit arsimor

e Mbéshtetje e biznesit

Mbéshtetja e burimeve njerézore aklive

Mbéshtetja e bashképunimit

Lehtésira pér bizneset

Flshat e prOJekteve kryesore

;' Pro ]ektet

Nderhyr;et dhe problematlkat

-1. Rikonstruksion i b]lokut
pérpara pallatit té
Kulturés

Obiekil ndodhet né Lagjjen “Naftétari”, né zonén pérpara Pallatlt té
Kulturés. Ky bllok banimi kufizohet né pjesén jugore nga Shétitorja
“Republika”, né pjesén veriore nga jruga “Demokracia”, né lindje nga
rruga “Heronjté e Linasit” dhe n& perendim nga rruga “Sulo Goxhaj”.
Pér shkak t&8 mungesés sé ndérhyrjeve, hapésirat rreth pallateve jané €
pasistemuara, ka ndodhur zaptim i hapésirave publike me ndértime
informale, sistemi i kanalizimeve t& ujrave t& zeza ekziston pjesérisht
por né gjendje t& amorizuar dhe pa kapacitetin e mjaftueshem pér t&
grumbultuar dhe kanalizuar gjithe shkarkimet né zone, et 1
ndricimit mungon plotésisht, mungojné hapésirat e gelbéruara dhe
sistemuara pér banorét, lulishte apo kénde lojrash pér fémijé, hapésirat
pér parkim si dhe rrjeti 1 mugéve t€ brendshme ka nevojé pér
rikonstruksion pasi &shté i amortizuar dhe krijon véshtirési né
qarkullimin e banoréve dhe mjeteve.

Punimet gé pérfshin ky projekt:

Pér ndérhyrje té strukturnara projekti do t€ trajtojé 4 zona/ miniblloge
kryesore dhe rrugét “Thimi Sinjari” dhe “Ahmet Bajo”.

Sip (zona 1) = 1435 m? ; SIp (zona2) = 2385 m? ; Sip (zena 3) = 2055 m”

Sip zonaty = 878 m?;

Né kéto zona projelci parashikon sistemimin e hap&sirave perimetrale
t¢ godinave, ndértim rrugica e {rotuare me pllaka, krnjimin e
hapésirave & gjelbéruara dhe # konturuara, vendosje stola pushimi,
kosha té mbetjeve, ndértim i shkalléve komunikuese né zonat me
disnivel 18 kuotave, vendosje t& elementeve t& ndricimit dhe krijimi i
posteve t& parkimit.

Rruga “Ahmet Bajo” me gjatési rreth 225 ml. Gjerésia e karrexhatés
s& rTugés sé rikonstruktuar do t€ jeté 3.0 m - 3.30 m.
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Rruga “Lefter Talo” do t& keté gjerési karrexhate 4 m.

Rruga “Arben Broci” do 1€ keté gjerési karrexhaté 3 m. Pjesa e rruges
nga pike takimi me “Lefter Talon” deri ne pike takimin me “Vreshtin”
rruga do te pajiset me kunete 40 cm dhe bordure {20x35) cm fillimisht
né kahun e majt& dhe mé pas né kahun e djathté.

Segmentet rrugore do 1€ pajisen me paketén e shiresave:

Shtresé Cakéllit=15 cm

Stabilizent t=10 cm,

Binder =5 cm

Asfaltobeton t=3 cm.

» Projekti elektrik pérfshin paisjen me shtylla ndricimi me
lartési h=7 m, me ndrigim Led 70E + Panel Fotovoltaik -+
bateri.

> Projekti i kanalizimeve pérfshin ndértimin ¢ rrjetit té
kanalizimeve & ujrave t& bardha me @200 mm dhe ujrave (&
zeza me tuba 1€ brinjézuar 250 mm dhe 9315 mm.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Banorét e zonés dhe biznese qé& ushtrojné altivitetin né k&té zoné.
Vlera e parashikuar pér kété projekt éshté :

-N&2024: 16,389,774 leke

-NE 2025: 32,953,000 leké

Vlera totale e Investimit: 49,342.774 leké

Kohézgjatja e Investimit: 2 Vite

3. Rikonstruksion i
bllogeve té€ banimit né
lagjen “1 Maj”

Objekti ndodhet n& lagjen “1 Maj”, Patos dhe kufizohet nga segmentet
e rrugéve kryesore “Unaza”, “7 Marsi” dhe “Koli Marku™. Blloku ka
njé sipérfage prei rreth 68,450m’ dhe sipérfagja né t& cilén do té€
ndérhyhet &shté ndaré né 4 zona secila me njé sipérfage prej:

Sipeona Ay=21,338 m?; SipaonaBy=13,314 m?; Sipona 0= 19,320m%;
Sipgona y=8,931 m?;

Infrastruktura rrugore, kryesisht rrugét e brendshme, kalimet e
kémbésoréve mungojné totalisht né zong, duke pérbéré njé rezik pér
banorét e lagjés. Aksesueshméria brenda pér brenda bllokut Esht€ e
véshtiré sidomos pérgjaté ditéve me reshje t& denduara ku mungesa €
kanalizimeve pérbén njé pengesé t& madhe pér kalimin e mjeteve dhe
[&vizjen e banoréve. '

Punimet qé pérfshin ky projekt:

1. Rehabilitimin e zonds me t& gjithé elementét e nevojshém
infrastrukturorg.

2. Parashikimin e kalimeve pér kémbésorét me t€ gjitha shiresat
pérkatése dhe t& konturuara me bodura t€ parafabrikuara.

3. N& pjesét e ndérprerjes sé trotuaréve do t& parashikohet ndértimi 1
panduseve t& kalimit né nivel rrugé€ — trotuar pér personat me aftési
t& kufizuar.
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secilén rrugé duke pércaktuar dhe shtresat pérkatése. Gjithashtu pér
cdo rrugé éshté paraqitur planvendosje e detajuar dhe prerje terthore
ku tregohen qarte paketa e shiresave me trashésité pérkatése g€ do t€
aplikohet.

Procesi i shirimit t& rrugéve do t&€ kryhet nga Agjensia e Shérbimeve
Publike sipas pércaktimeve nga Drejtoria e planifikimit dhe Zhvillimit
té territorit. Fillimisht do té pastrohet zona ku éshté e nevojshme, do t&
realizohet skarifikimi i shtresave ekzsistuese dhe me pas do té€
procedohet me punimet pér shirimin e rugéve @ cilat do & mbikqgyren
nga Drejtoria e planfikimit, sektori i shérbimeve. Shtrimi  me
asfaltobeton t=3cm ¢ ngjeshur éshté pércaktuar né 3 rrugé kryesore,
Rruga “Alush Noga”, Rruga “Tek blloku parafabrikat”, Rruga
“Ymeraj”, Rruga “Kasnicés™.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

-T# gjithé banorét e bashkisé Patos dhe Njésive administrative

Vlera e parashikuar pér kété projekt éshté:

-N& vitin 2025: 36,000,000 leké

-N& vitin 2026: 30,000,000 leké

-N& vitin 2027: 20,000,000 lek&

Vlera totale ¢ Investimit: 86.000.000 leké

Kohézgjatja: 3 vite

7. Rikonstruksion Kopshtit
me dreké Patos

Objekti ndodhet né Lagjen “Naftétari”, prané rrugés “Koli Marku”.
Kjo godiné ndodhet né krahun Veri-Lindor t€ shkollés “Meleq
Gosnishti” né gytetin e Patosit. Trualli né t& cilin &sht€ i vendosur ky
objekt z& njé siperfaqe aférsisht 1729 m*.

Aktualisht objekti ka kushte jo t& mira dhe pjesérisht i amortizuar.
Objekti aktualisht frekuentohet nga rreth 150 fémijé t€ grupmoshave t&
ndryshme dhe kushtet né t& cilat ato géndrojné nuk plot€soiné as
kérkesat minimale optimale pér zhvillimin e mésimdhénies. N& pamje
té paré vihet re fasada e amortizuar, mungesa e sisternimit t&
hapésirave dhe oborrit pérreth, amortizimi 1 dyerve dhe dritareve 1€
jashtme si dhe shumicés sé clementeve t€ tjeré i€ brendshém t€
objeldit.

Disa nga problematikat kryesore kang t€ bE&n€ me démtimin e
suvatimeve té jashtme, mos shfrytézimi i t€ gjitha ambjenteve pér
shkak t& amortizimit t& tyre qofté jashté ose brenda. Lagéshtia éshté
njé tjetér fakior e cila ka ndikuar dhe né uljen e frekuentimit nga
femijét pér shkak dhe t& problematikave shéndetdsore g€ sjell.
Gijithashtu vihet re mungesa e sistemit né ngrohje-ventilimit dhe
mbrojtjes ndaj zjarrit.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

-T¢ gjithé banorét e bashkisé Patos (treth 150 f&émij€)

Vlera e parashikuar pér kété projekt éshté:

N& vitin 2024: 29,964,648 leke

-Ng vitin 2025: 17,000,000 leké

Vlera totale & Investimit: 46.964.648 leké

Kohézgjatja: 2 vite
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Planifikimi i t¢ ardhurave nga taksat/ tarifat éshté mbéshtetur né paketén fiskale té€ Bashkise
Patos, e cila pércakion llojet e taksave , bazén e taksueshme kategorizimet dhe
nénkategorizimet, késtet e pagimit, kohén e kryerjes s tyre, efektet e lehtésive, strukiurat
pérgjgjese pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét tatimor.

Paketa fiskale pércakton rregullat pér ményrén e ushtrimit & t& drejtave dhe detyrave nga
organet e qeverisies vendore , pér vendogjen e taksave vendore , mbledhjen dhe
administrimin e tyre. ‘

N& ményré € hollésishme, pérveg strukturimit, detajon ¢do o t& administruar nga organet
vendore té administrimit, pércakron qarté edhe administrimin e saj duke filluar me ményrén ¢
llogaritjes, personat pérgjegjés t& pagimit t& taksés dhe ato t& mbledhjes sé saj.

Né hartimin e paketés fiskale t& Bashkisé Patos jané pérfshiré pérfaqésues t biznesit t& mach
dhe t& vogél, banoré t& njésive administrative , pérfagésues t& komunitetit sipas interesit dhe
késhilltaré.

Diskutimet publike jané organizuar né ¢do njési administrative dhe né qytet, per ndryshimet
jané béré takime konsultative gjithépérfshirése. Gjaté kétyre takimeve bashk&qytetarét,
banoré, pérfagésues 1€ grupeve té interesit, &sht¢ diskutuar dhe jané béré propozime pér
pérmirésim.

Paketa fiskale e Bashkisé Patos, pasqyron disa politika t& réndesishme pér uljen e disa
niveleve ligjore / kufi , etj. sipas kopetencave ligjore, si mé& poshté:

- Politikat lehtésuese né taksa.
% Takse banese zero per pensionistét dhe pérfituesit e ndihmés ekonomike.
% Ulje e nivelit maksimal te lejuar prej 20 % nga refereanca ligjore pér taksapaguesit t&
cilét do 18 paguajng taksén e tok&s bujgésore brenda muajt Gusht.
& Taksé toké bujgésore zero vetém pér normén individuale t€ tokés, pér invalidét e punés e
16 lufies,1& verbérit, t& sémurét, paraplegjiké dhe tetraplegjiké.
< Ulje deri né nivel minimal ligjor pér taksén e ndikimit né infrastrukturé.

- Politika leht&suese né tarifa.

(d

Zero tarifé pastrimi bizneset e reja kur nr. | t& punésuarve do 1€ jeté mbi 10 persona.

Zero tarifé pastrimi fermerét e paisur me NIPT.

Zero tarifé pastrimi familjet kur kryefamiljari éshté invalid, veteran,pérfituesit e ndihmés
ekonomike.

Zero tarifé pastrimi familjet e pémdjekurve politik.

Zero tarifé pastrimi familjet q& pérbéhen vetém nga pensionisté.

*
+

0
» "D

+
*, .0

LR
0’0 Q‘Q

Sipas ligjit 139/2015 * Pér vetéqeverisjen vendore”,tw ndryshuar, nent 35/2 bashkité e
ushtrojné € drejtén ¢ vendosjes s€ nivelit t€ taks€s , ményreén € liogaritjes sé saj, st dhe
mbledhjen e administrimin e tyre brenda kufijve ¢ sipas kritereve té pércaktuara me ligj.
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T& ardhurat e ndara nga Tatimi mbi té Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t€ ardhurat
personale si & népunésve publiké, ashtu edhe 1€ atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi € ardhurat ¢ krijuara nga individé nga interesi, giraja, llotaritg, lojérat dhe burime
18 tyera.

B. Taksa pér qarkullimin e mjeteve € pérdorura
Taksa vietore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura &shté pjesé e taksave t€ ndara. Njésit¢ e
vetégeverisjes vendore pérftojné 25% 1€ t& ardhurave totale t€ gjeneruara nga kjo taksé.

C. Renta Minerare
Cdo person fizik ose juridik, i cili &shté i licencuar dhe/ose vepron né industring minerare,
sipas njé¢ marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kete fush&, duhet t&
paguajé gira pér burimet natyrore t€ nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés s& Shqipérisé.
Njésité e Vetégeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti mamin 5 pérqind e 1€ ardhurave nga
renta minerare.

D. Taksa e kalimit t& s& drejtés sé pronésisé pér pasuring e palnajtshme (97 pér gqind e t&
ardhurave nga taksa e kalimit t& sé drejtés s& pronésisé pér pasuring e paluajtshme pér
individg, personat fiziké dhe junidiké).

4.1.1.3 Transferia e pakushtézuar e pérgjithshme

Té ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme g€ 1
kalojné pushtetit vendor komunikohen nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé pérmes
Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues t& Pérgatitjes sé PBA-s¢ dhe shp&mdarjes né fund t€ vitit.

Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme Té ardhura nga buxheti gendror : _ né ,000 leke

Tria:ilsiel_‘_ta © 1143025 | 154,219 171,935 187,864 195,067
pakusht&zuar 171,935 180,535
Rritja e Nivelit i€ pagave Té ardhura nga busheti gendror . ne 000 leke

Rritja e
nivelit t& 0 30,367 47,536 47,536
pagave 20,636, 47.536
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5. BUXHETI 1 BASHKISE PATOS PER VITIN 2025

Hartimi i Buxhetit pér vitin 2025, vijon né€ rrugén e nisur € 1€ qénit pjesé e Programit
Buxhetor Afatmesém, me njé pérfshirje t& té gjitha institucioneve t€ vartésisé s& Bashkisé né
kété proges.

Bashkia Patos ka respektuar & gjitha kérkesat ligjore pér hartimm dhe paraqitien né Késhillin
Bashiak (¢ t& gjithé dokumentave strategjiké dhe buxhetoré, duke ndj gkur té gjitha hapat dhe
afatet e pércaktuara né ligj, pér t& siguruar njé proces té ploté buxhetor.

Buscheti 1 vitit 2025 do t€ keté né konsideraté:
_  Reflektimin e politikave fiskale t& aplikuara gjaté vitit 2025 dhe ndikimin e tyre né
pérmbushjen e objektivave,
—  Alokimin e t& ardhurave pér vitet né vazhdim,
~  Prioritizimin e shpenzimeve kapitale sipas programeve té zhvillinut t& gytetit,
—  Realizimin e shpenzimeve pér pérmbushjen ¢ funksioneve.

Programi financiar pér vitin 2025 bazohet né amalizén e kostove té programeve dhe
shérbimeve shogéruar me preventivat pérkates né vite dhe né objektivin pér mifjen ¢
standarteve dhe cilésisé s& tyre.

~ Teknikat e pérdorura pér hartimin e buxhetit jané:

~ Pergatitja e buxhetit bazuar né programe, Kjo formé kérkon njé klasifikim t& n t€
aktiviteteve (detyrave);

- Péreatitja e buxhetit € balancuar. Kjo formé detyron formulimin e qarté t&€
prioriteteve né ¢do nivel organizativ.

Bashkia Patos pér vitin 2025 parashikon t€ pérdoré pér t€ gjitha funksionet 676,666,231 leké
nga 604,517,482 leké q& ka géné né vitin 2024 me njé rifje né masén 72,148,749 lek€ nga
krahasimi me vitin 2024 ose 10.7%

Shpenzimet ¢ personelit parashikohen né vlerén 354,339,625 leké , shpenzimet Kkorente
parashikohen né vlerén 150,118,606 leke, shpenzimet per pér fond Rezerve dhe Kontigjence
parashikohen né vlerén 6,132,000 leké dhe shpenzimet pér Mbrotjen Civile fond emergjence
parashikohen né vlerén 4,258,000 lekg. Jan& planifikvar 17 programe buxhetore nga t€ cilat 4
programe jané pér Bashkiné dhe Agjensiné ¢ Shérbimeve Publike pér efekt t& pérshtatjes sé
Amksioneve. Fondi rezervé dhe kontigiencé jané hapur si programe t& reja n& 2025 sipas
udhézimeve ¢ fundit.

Tabela ¢ méposhtme paraget t& Ardhurat nga burimet ¢ veta sipas ¢do burimi,dhe peshén
specifike pér ¢do burim ndaj totalit.

Tabela nr.1 T& ardhurat sipas burimeve.
né leké
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Tabela nr.2
Raporti: BV4 - Shpenzimet ¢ NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik SMBV - Bashkia Patos

S EL T CPLANI20ZS
_EMERTIM& | LLOGARISE I E
' Shpenztrne Personell (600 601) ' AT AR 354,339,625
600 Paga, shperblime dha te tjera shpenzwne personeli 298,632,886
601 | Kontribute per sigurime shogerore dhe shendetescre 55,706,739
| ‘Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609,651) .. ~~ % - . fap cul 0 160,508,606,
602 | Mallra dhe sherbime te fjera 243 459 606
603 | Subvencionet 0
504 | Transferime korrernie te brendeshme 4,258,000
605 | Transferimet korrentea jashte 0
606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 6,650,000
609 | Rezervatl 6,132,000
651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0
1661 | Te dala, huamarrie te tjera afatgjate o
| Shpenzime Kapitale (230-232,258, 1861} - - - . | . - 161818000
Totali - - ' ' 676,666,231

Parashikimi Financiar pér vitin 2025 mbéshtetet né :

—  Parashikimin e Shpenzimeve; parashikimi i shpenzimeve béhet pér ¢do kategori t€
shpenzimeve aktuale. Cdo shpenzim parashikohet né bazé t€ parashikimit t&
personelit, operimit dhe mirémbajtjes dhe shpenzime 1€ tjera;

—  Parashikimin e 1é Ardhurave; parashikimi i t& ardhuarave béhet né t€ nj&jtén ményré
si parashikimi i shpenzimeve duke ju referuar ¢do takse dhe tarif€, t€ cilat analizohen
né hollési;

—  Treguesit ¢ Buxhetit Total; paragesin njé gérshetim t€ t& gjitha burimeve té financimit
dhe shpenzimeve gjaté njé viti buxhetor.

Veprimtaria e Bashkisé Patos né fushén e sistemit fiskal vendor funksionon mbéshtetur né
bazén ligjore, si mé& poshité:

- Ligjin nr.139, daté 17.12 2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,tw ndryshuar

- Ligjin nr.68/2017 “Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”, tw ndryshuar

- Ligjin nr 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore”, t¢ ndryshuar,
- Ligjin nr. 9920, dat& 19.5.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé”

t€ ndryshuar,
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PARASHIKIMI PER VITIN 2025

Pér vitin 2025 té ardhurat nga taksat e tarifat vendore, jan€ parashikuar né shumén
312,582,000 leké, duke e krahasuar me vitin 2024 kemi parashikuar 15,150,000 leké mé

shumé.

Parashikimi i t& ardhurave me njé ritje prej 5 % vien si rezultat:

- Rritjen e ark&timit t& t& ardhurave nga subjektet q& ushtrojné akfivitet privat,
- Uljen e evazionit fiskal duke ulur numrin e debitoréve,

- Normén e inflacionit .

- Efektet e ndryshimit t& politikés né lidhje me disa taksa,

- Efeltet e pérmirésimeve administrative,
- Pérmirésimin e kushteve té biznesit dhe thjeshtimin e procedurave tatimore,

- Pérsosja e sistemit informatik né programin e taksave.

Tabela e té Ardhurave:Tabela nr.4

000/ lekié
228 £:z0 Ezzzg_'gézé‘ﬁgﬂ
ESR SERTESRETZIE SESR
Ernertimi I e ardhurave Tatlmore a e & & =
Te ardhurat nga taksat, - ' 162587 |- 1aneds | 189,544 | 99816 |, ‘108,744
Taksa mbi Nderiesat 9,870 11,218 21,850 11,868 22,050
Taksa mbi token bujgescre 8,474 5,082 21,420 8,355 21,420
Taksa e fjetejes ne hotel o 0 7} 1} 0
Taksa e ndikimit ne infrastruktur nga ndertimet e reja 1,772 1,145 7,000 1,911 7,000
Taksa e kalimit te drejtes se pronesis per pasuri te pa luajtshme 0 27 400 0 400
Taksa vjetore e mjeteve te perdorura 17,586 18,100 17,000 14,337 18,000
Tatimi mbi te ardhurat personale { TAP } 7,805 5,540 6,000 4,211 10,000
Taksa per zenien e hapsires
publike 0 a [} 1] 7}
Taksa e tabeles 882 635 650 385 650
Taksa te perkohshme 4 0 0 4] 0
Taksa e rentes minerare 78,114 55,638 75,434 40,147 78,434
te tjera : Taksa mbi truallin 37,397 37,010 38,500 18,146 38,500
Tatimi | thieshtuar mbi biznesin e vogel 120 253 0 40 0
Takse tregu 567 400 1,290 416 1,290
' Te ardhurat ngartarifat | 366081 © 79,505 104,578 J2.237 || 107,528
Tarifa per Pastrimin 18,720 | 25,251.00 42 031 24,877 42,231
Tarifa per Sherbimin Kemunitar 439 | 1,142.00 5,026 1,207 5,026
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Nr Ermnértimi Niésia Nr Familje Niveli Shuma e
tarifés parashikuar pér
vitin 2025 né leké

1 Bashkia Patos Familje 7800 16,471,000
Familje me perberje nga 1 deri ne 2 pjestar Familje 2,353 2,900 6,823,700
Familje me mé shume se 3 pjestar Famiije 2,353 4,100 S,647,300
Famiije t& skemés sé ndihmés ekonomike Familie 88 0 0
Invalid, tetraplegjik, , té paafte, verbéri Familje 976 0 o]
Pensicnist, né ato raste kur nuk kané persona té tjere né Familje 2030 o] 0

certifikat familjare

2 Njésia Administrative Zharéz 2473 7,882,000
Familje me perberje nga 1 deri ne 2 pjestar Familie 1126 2,900 3,265,400
Famiije me mé shume se 3 pjestar Familje 1126 4,100 4,616,600
Familje té skemes sé ndihmés ekonomike Familje 54 o] o]
Invalid, tetraplegjik, , té paafté, verbéri. Famitje 167 0 0

3 Njésia Administrative Ruzhdie 589 364,000

{ fshatrat Ruzhdie, Gjinogaré )

Familje me kuaté té ploté Familje 520 700 364,000
Famitje t& skemes sé ndihmés ekonomike Familje 34 0 o]

invalid, tetraplegjik, , t& paafté, verbéri, Famijje 45 0 a

Shuma totale 24,717,000

» LEHTESIMET FISKALE
- Pérjashtimet

Pérjashtimel pér tarifén e pastrimit né totale pér vitin 2025 zéné vierén 9,842,600 leké, sipas
kategorive ato jepen né tabelen mé poshié:
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Familje té skemes s& ndihmés ekonomike Familie 54 700 37,800
Invalid, tetraplegjik, , té paafté, verbéri. Familje 167 700 116,900
3 Njgsia Administrative Ruzhdie 79 700 55,300

{ fshatrat Ruzhdie, Gjinogaré )

Familje t& skemes s& ndihmés ekonomike Familje 34 700 23,800
Invalid, tetraplegiik, , t& paafté, verbéri. Familie 45 700 31,500
Shuma totaie 2,375,800

'TRANSFERTAT NGA BUXHETI I SHTETIT

Niveli i transfertés sé kushtézuara dhe & pakushtézuar pércaktohet ¢do vit né ligjin ¢ Buxhetit
1€ Shtetit, sipas kritereve pérfituese DET cdo Bashki.
.2 TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAFR

Ashtu sikurse pérkufizohet né ligj dhe né udhézimet e Ministris€ t&€ Financave, transferta e
pakushtézuar (granti) &shté e ardhur e pushtetit vendor, ¢ trash&gueshme, e pérfituar nga
buxheti i shtetit pa kusht kthimi, pér njé qéllim t& pércaktuar ose jo, q& pérdoret pér -
financimin e shpenzimeve pér funksionet e veta dhe t& pérbashkéta t€ geverisjes vendore.
Transferta e pakushtézuar pér vitin buxhetor 2025 &shté¢ né vlerén 180,535,490 leké, nga
171,935,000 leké né vitin 2024 , me njé rritje né vlerén 8,600,490 leké, ose 5% mé shumé.
{Si né tabelén mé poshté}:

Tabelanr.7 000 leké

T ranserta e pakushtézar Tl 935 | 1 80,535
Grafikisht: Grafiku nr.1

024, 171835

025,180535
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2025 ky funksion do t& vazhdoi & jeté bashké me funksionin e emergjencave civile
dhe s¢ bashku do (€ béjné njé program menaxhimi. Pér vitin 2025 fondi pér kété
funksion &shté 26,643,848 lekg, & cilat 25,217,848 jané fonde nga transferta
specifike pér kétg funksion dhe 1,426,000 leké nga t€ ardhurat e Bashkisé Patos.
Njésia shpenzuese, Bashkia Patos.

-~ Rrugé Rurale, si funksion shtesé i detyrueshém. Sipas pérshkrimeve t€ reja (&
vendosura né udhézimet e Pba-sé ky funskion i buxhetit do 1€ pérmbledhi edhe t&
gjitha investimet infrastrukturore prandaj e kemi ndaré keté program né 2 njési
shpenzuese té cilat jané Bashkia dhe Agjenisa e Shérbimeve Publike kur tek ASHP
kemi vendosur kryesisht fondet q& vijné me transfertén specifike pér kété program.
Ky funksion do t¢ mbulohet nga transferta e pakushtézuar sektoriale dhe do té&
pérfshijé shpenzimet e personelit, fondin e vecanté. Pér vitin 2025 fondi pér kété
funksion &shté 3,623,138 lek# nga t& cilat 2,302,138 jané fonde nga transferta
specifike dhe 1,321,000 leké nga t€ ardhurat e Bashkisé Patos.

Njésia shpenzuese : Bashkia Patos dhe ASHP.

—  Arsimi Bazé, si funksion i transferuar. Ky funksion do t& mbulohet nga transferta e
pakushtézuar sektoriale dhe do t€ pérfshije shpenzimet e personelit edukativ,
operative dhe investime. Pér vitin 2025 fondi pér két¢ funksion eshie 105,587,424
leké nga t& cilat 80,227,424 jané fonde nga transferta specifike, nga 1€ ardhurat e
Bashkisé jané parashikuar 19,016,000 leké dhe 6,344,000 jan¢ fonde nga transferta e
pakushtézuar Rritja nga krahasuar me vitin 2024 e transfertés s¢ pakushtézuar &shté
né vlerén 16,129,457 leks ose 20 % e cila &shté njé mitje pér t& kompesuar mrigjen e
nivelit t& pagave né sektorin e Arsimit.

Sipas pérshkrimeve t& reja t& vendosura né udhézimet e Pba-s¢ dhe vkm ky funskion i
buxhetit do & pérmbledhi edhe t& gjitha investimet pér Arsimin Bazé prandaj e kemi
ndaré keté program né 2 njési shpenzuese t& cilat jané Bashkia dhe Agjensia e
Shérbimeve Publike kur tek ASHP kemi vendosur kryesisht fondet q& vijné me
transfertén specifike pér kété program dhe ato q& i pérshtaten mé miré shpenzimeve
né funksion t& k&tij programi dhe tek Bashkia vetém investimet.

Njésia shpenzuese Bashkia Patos dhe ASHP.

—  Arsimi mesém, si funksion shtesé i transferuar. Ky funksion do t&¢ mbulohet nga
transferta ¢ pakushtézuar sektoriale dhe do t€ perfshijé shpenzimet e personelit
ndihmés dhe shpenzime operative. Pér vitin 2025 fondi pér kétw€ funksion &shté
8,845,210 lekg, nga té cilat 4,556,210 jan€ fonde nga transferta e pakushtézuar
sektoriale dhe 4,289,000 leké jané fonde nga t& ardhurat lokale me njé rritje nga viti
2024 t¢ tranfertés specifike né vlerén 174,958 leké ose 4 % e cila €shté njé ritje pér
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6.PARASHIKIMI I SHPENZIMEVE PER VITIN 2025

Baza ligjore:

Ligji nr.9936 daté 26.06.2008”Pér Menaxhimin ¢ Sistermnit Buxhetor né Republikén e
Ligji nr.139/2015,daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™

Ligji nr.68/2017 daté 27.04.2017“Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore”

Ligji pér buxhetin e Vit 2020

Ligji nr.45/2019 pér “Mbrojtjen Civile” daté 18.07.2019 neni 65.

Vendime dhe udhézime:

Udhézimi Nr.21 dt 25.10.2016 “Pér Népunésit Zbatues 1€ t& gjitha niveleve”
Udhézimi nr.23 dt. 30.07.2018 “Pér progeduart standarte t& pérgatitjes sé programit t&
PBA-sE”.

Udhézimi nr. 3 daté 28.02.2024 nga Ministria e Financave “ Pé&r pérgatijen ¢
programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027".

VKB nr. 13 daté 29.02.2024 * Raporti pér vlerésimin dhe parashikimin afatmesém (€
té ardhurave pér periudhén 2025-2027

VKB nr24 daté 29.03.2024 “ Mbi Miratimin e Tavaneve Pérgatitor t€ Programit
Buxhetor Afatmesém 2025-20277.

Udhézimit i brendshém nr. 01 daté 12.04.2024% Pér pérgatitjen e Buxhetit 2025 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027.

VKB nr. 47 daté 14.06.2024 “ Mbi Miratimin e Dokumentit t& Paré t€ Programit
Buxhetor Afatmesém 2025-20277

Udhézimi Plotésues nr. § daté 05.07.2024“ Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2025-20277, nga Ministria e Fipancave.

VKB nr. 55 daté 18.07.2024 “ Mbi miratimin e Tavaneve Pérfundimtare & PBA
2025-2027".

Udhézimit Plotésues i brendshém daté 26.07.2024% Pér pérgatitien e Buxhetit 2025
dhe Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2025-2027.

VKB nr. 61 daté 17.09.2024 “Mbi miratimin ¢ Programit Buxhetor Afatmesém t&
Rishikuar 2025-2027".

Tranferta ¢ pakushtézuar sé pérgjithshme dhe sektoriale pér vitet 2025-2027
pasqyruar né sistemin e menaxhimit & buxhetit vendor.

Shpenzimet e pérgjithshme t& Bashkisé Patos pé&r vitin 2025 pér té gyitha funksionet
parashikohen né masén 676,666,231 lekg, duke patur si burim financimi transfertén e
pakushtézuar e vitit né vlerén 180,535,490 lekg, nj& burim jetér financiar me emrin “’Rritja e
nivelit t& pagave” pér t& balancuar rritien e nivelit t€ pagave me ndryshimet ligjore t€
ndodhura né vlerén 47,536,439 leké, té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore 312,582,000
leké |, t& ardhurat nga transferta e pakushtézuar sekioriale 136,012,302 leké.
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VI.1  Shpenzimet kapitale

Bashkia Patos vijon politikat ¢ saj pér kryerjen e investimeve mbéshtetur né planin 3-vjegar i€
miratuar me PBA e vitit 2025-2027 nga Késhilli Bashkiak Patos, si dhe né projeki-planin ¢
pérgjithshém vendor.
Ky plan ka né themel t& tij kryerjen e investimeve né infrastrukturé né gjithé qytetin, duke
mbajtur né vémendje:

—  Pritshmériné e realizimit t& shpenzimeve kapitale p&r vitin 2025,

—  Analizén ¢ performancés sé kryerjes s& investimit,

—  Shkallén e ndikimit t& pritshém né zhvillimin ekonomik e social,

—  Numrin e pérfituesve nga zbatimi 1 investimeve,

—  Shkallen e ndikimit né reduktimin e varfénisé ,

—  M& shumé investime né sektort prioritaré dhe t& domosdosh&m pér gytetin,

— Kosto pér njési t& pércaktuara pér investim.

Pér vitin 2025 fondi total pér financim nga burimet e veta te shpenzime kapitale &shi€ né shumén
161,818,000 leke .
~ Raporti midis shpenzimeve personelit + korente dhe atyre kapitale, arrin respektivisht né
76 % me 24% .
. Bashkia Patos vijon me politikat e saj pér kryerjen e investimeve.

Tabela e shpenzimeve pér investimeve 2025 krahasuar me vitin 2024.
Tabela nr.11

né leké
Shpenzime Shpenzime
Nr | Programi kapitaie 2024 kapitale 2025
1 | PLANIFIKIMI, MENAXHIMI, ADMINISTRIM! 1,500,000 500,000
2 | MENAXHIML | INFRASTRUKTURES SE UJITJE KULLIMIT 4,941,000
RRJETI RRUGOR RURAL (INFRASTRUKTURES )
3 | BASHKIA 100,212,774 78,911,000
4 | RRJETI RRUGOR RURAL Njesia shpenz. A.SH.P 144,602
5 | MENAXHIMI | MBETJEVE Njesiz shpenz. A.SH.P 6,656,000 6,656,000
6 | SHERBIME PUBLIKE VENDORE Njesia shpenz, A.SH.P 32,441,000 57,851,000
7 | FURNIZIMI ME UJE DHE KANALIZIME 400,000 900,000
g | SPORT DHE ARGETIM 500,000
TRASHEGIMIA KULTURCRE , EVENTET ARTISTIKE,
5 | DHE KULTURORE 1,010,000
10 | ARSIMI BAZE BASHKIA 755,600 17,000,000
totali 8,560,976 ;818,000
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% | FONDI REZERVE 2112001 3,066,000 3,066,000 1.91%
9 | FONDI KONTIGJENCE 2112001 3,066,000 3,066,000 1.91%
MENAXHIMI |
MBETJEVE
MBROJTJA E
10 | MJEDISIT BASHKIA 2112001 10,000 463,000 473,000 0.29%
MENAXHIMI |
MBETJEVE Njesia
11 | shpenz. A.SH.P 2112009 451,000 18,244 667 18,695,667 11.65%
SHERBIME PUBLIKE
YENDORE Njesia
12 | shpenz. A.SH.P 212008 | 1,661,000 36,814,000 38,475,000 23.97%
13 | SPORT DHE ARGETIM 2112009 72,000 7,725,000 7,797,000 4.86%
TRASHEGIMIA
KULTURORE |
EVENTET ARTISTIKE,
14 | DHE KULTURQORE 2112009 360,000 3,925,000 4,285,000 2.67%
15 | ARSIM] BAZE ASHP 2112008 | 1,655,000 2,360,000 10,015,000 6.24%
16 | ARSIMII MESEM 2112001 151,000 3,617,000 3,668,000 2.29%
PERKUJDES| SOCIAL
17 | BASHKIA 2112001 10,000 8,976,000 8,986,000 5.60%
PERKUJDES] SOCIAL
18 | ASHP 2112008 100,000 900,000 1,000,000 0.62%
19 | STREHIMI SOCIAL _ 2112001 _ 17.600,000 _ _ 1,600,000 1.00%
ol e e 1 e 558,000 1 143,459,606 ] 10,390,000 - 060,508,606 100.00%

VI3 Shpenzime pér Personelin

Totali i shpenzimeve t& personelit (paga dhe sigurime shogérore) pér € gjitha funksionet
Bashkisé Patos per vitin 2025 &shté parashikuar né shumén 354,339,625 lek¢ ose 52.37 % t&
shpenzimeve totale.
Shpenzimet e personelit dhe pérgindia sipas programeve kundrejt totalit 1é shpenzimeve 1é

personelit té Bashkisé Patos paraqiten né tabelén e méposhtme.

Tabela Nr. 13

BASHKIA PATOS
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V1.4 Shpenzimet Operative

Shpenzimet operative pér vitin 2025 paraqiten né shumén 143,459,606 lekd, € cilat krahasuar
me vitin 2024 kané qené né shumén 146,938,820 leké, kané njé ulje 2.36%. K&to shpenzime
pérbéjné 89 % t& totalit t& shpenzimeve korrente, dhe 21.2 % t& totalit t& buxhetit pér vitin 2025,
Né thelb t& planifikimit t& shpenzimeve operative vazhdon t€ jet¢ racionalizimi i shpenzimeve
adminisirative, duke véné theksin né funksionet priogitare si dhe né géllimin e pérdorimit t€ tyre
ku qartésisht vérehet se kéto shpenzime shkojné pér realizimin ¢ funksioneve kryesore té
Bashkisé Patos.

V15 Fondi rezervé dhe kontigjenca

N& buxhetin e vitit 2025, Fondi rezervé dhe ai | Kontigjencés, nga burimet e veta 1€ logaritur
sipas ligjit pér menaxhimin e sistemit buxhetor, arrijné s& bashku n€ shumén

6.132,000 leks Fondi rezervé dhe i kontigjencés pérbéjné 1 % té totalit ¢ buxhetit.

Fondi Rezervé do té pérdoret:

Pér financimin e shpenzimeve q& nuk mund t& parashikohen gjaté hartimit t& buxhetit, me
vendime t& Késhillit Bashkiak. Pér vitin 2025 kemi parashikuar 3,066,000 leké.

Fondi i Kontigjencés do té pérdoret:

Pér t& pérballuar efektet e mosrealizimit € t€ ardhurave, nevojén ¢ kryerjes sé financimeve t&

reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara t€ programeve ekzistuese, né rast se do té
jeté e nevojshme gjithmong me miratimin e Késhillit Bashkiak. 3.066.000 leké.
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Qéllini i Politikés sé Programit
s Qeverisje vendore e pérgjegjshme dhe administrata e saj transparente
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
v Pgrmirésimi i menaxhimit 1é burimeve njerézore,
v Pérdorimi sa mé eficent,efektivitet dhe ekonomi i burimeve financiare 1€ Bashkisé,
«  Promovimi i Bashkisé pér geverisje té hapur dhe transparente ,dokumenta te publikuara,
= Patrullime per sigurine publike
= Rritja e mbulimit pér garantimin e sigurisé publike.
Objektivi i Politikés sé Programuit
x  Qeverisje vendore e pérgjegjshme dhe administrata e sqj transparente
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin
«  Pérmirdsimi i menaxhimit 1 burimeve njerézore,
= Perdorimi sa mé eficent, efekiiviter dhe ekonomi i burimeve financiare té Bashikisé,
x  Promovimi i Bashkisé pér geverisje té hapur dhe transparente ,dokumenta te publikuara,
Produkii
v Sheérbimi i Stafit té Administrim & Menaxhim
»  Akte te miratuara nga Késhilli Bashkiak
x  Mirémbajtia e Infrastrukturés dhe Funksionimi i Aparatit 1é Bashkisé
x  Pérmbushja e Detyrimeve Gjygésore
v Népunés 1€ rajnuar

= Transparenca publike
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Duke pasur parasysh situaten ¢ geverisjes vendore Eshté pérgatitur njé listé t& investimeve q&
kané mé shumé prioritet dhe jané mé shumé & nevojshmé pér rritjen e cilésisé s& shérbimeve dhe
witjen urbane 1€ gytetit. Kéto projekte do te japin zgjidhje te integruar te projekteve te largimit te
ujérave te ndotura, kanalizimeve dhe rehabilitimit/ndértimit te akseve te infrastrukturés.

s Informacion financiar kryesor
Bashkia Patos sipas programeve t& miratuara nga Sistemi | Menaxhimit t& buxhetit vendor

(SMBV) ka shpémdaré tavane buxhetore né 17 programe. Programet kané t& pérfshiré funksione
dhe aktivitete sipas natyrés dhe klasifikimit ekonomik. Shpenzimet korente dhe kapitale pér
programin pér vitet 2024 dhe 2025 paragitet né tabelén e méposhiéme.

ani2024. - Plani2025
104,378,640 106,359,929

Shpe

hpnzime Korente
Shpenzime Kapitale 1,500,000 500,000
TOTALI 96,661,785 106,859,929

Shpenzimet jane parashikuar me nje rritje prej 10198 mije lwkw ose 106% rritje.
Kjo rritje mbulon rritjen e shpenzimeve tw personelit pwr kwtw program, nga zbatimi i VKM
pwr ITitje page..

» Shpenzimet operative pér vitin 2025:

K&to shpenzime paraqiten me ulje né vitin 2025 krahasuar me vitin 2024. Kéto shpenzime
pérfshijné:

—  Aparatit t& Bashkisé Patos, me drejtorité pérbérése 1€ saj.

—  Aparati 1 Njésisé Administrative Zharréz

—  Aparati i Njésisé Administrative Rruzhdije

~ Inspektoriatit t& Ndértimit,

Shpérndarja ¢ shpenzimeve operative sipas klasifikimit ekonomik:
— Materiale zyre dhe t& pergjithshme
— Materiale e sherbime speciale
- Sherbime nga t& treté
— Shpenzime transport:
— Shpenzime udhétimi
—  Mirémbajtje te zakonshme
— Shpenzime te tjera operative
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P!

| 42603938

. Shpe:n.zlme te tjerﬁ -opérativ.e.” .
] | Hipotekime 200,000
2 | Shpenz.detyrime gjyqesore 1,440,000
3 | Shpenz.per pjesemarrje ne procese gygesore 260,000
4 | Kontribut ] Bashkise per Qarkun 500,000
5 | Shpérblim per Késhillin dhe Kryetarét e Fshatrave 9,000,000
6 | Buxheti per Aktivitetet e Késhillit 300,000
7 | Kontribut per Shogaten ¢ Bashkive 300,000
8 | Kuoté akademia e pushtetit vendor 297,939
9 | Vegla Pune 100,000
Shpenzime per zbatimin e planit per integritetin dhe
10 | antikorupsonin 206,000

> Shpenzimet kapitale pér vitin 2025:

Ndérhyrjet dhe problematikat

N& buxhetin e vitit 2025 kemi paragitur me kérkesat buxhetore PBA 2025-2027 nevojat pér
paisje zyre dhe informatike, me viergn 1,500 000 leké duke gent se gshté beré rikonstruksioni
i njésisé Administrative Zharréz dhe &shié parashikuar rikonstruksioni 1 njésisé Admininistrative
Ruzhdie del si domosdoshmeri pér mobilim dhe pérshtatja me sistemet e reja & tekonoliogjisé
sé informatike t€ punés:

1.Paisje yre dhe pajisje
informatike

Financimi me buxhetin e vitit.

Vlera e zbatimit té projektit: 500,000 leke
Kohézgjatja e projektit: 3 muaj , Brenda vitit 2025

BASHKIA PATOS
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Produkii
o Shérbime 1é mbrojtjes civile
n  Raste t& menaxhuara té zjarrit dhe shpétimit
v Punonjés zjarrfikés té trajnuar
x  Familje té démshpérblyera pér déme nga fatkeqésité natyrore
s Familje té démshpérblyera pér déme nga zjarvi
Pérshkrimi i Produkteve:

- Altivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té personelit t¢ angazhuar
né _fushén e mbrojtjes civile.

- Krijimi i gadishmérisé sé duhur wjerézore, mjete dhe materiale pér tTu pérgiigiur
né kohé rasteve té zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi, pyje dhe kullota,
aksidente né rrugé, etj, aktivitetet dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e
masave parandaluese 1€ zjarrit apo aksidenteve, pérfshiré mjete apo materiale té
nevojshme si dhe fushata ié ndryshme sensibilizuese.

- Zhvillimi i stafit né lidhje me proceset e trajrimit té rasteve té zjarvit dhe shpétimit
pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese té zhvilluara nga veté njésia apo
palé té treta (p.sh. MB, projekte t¢ ndryshme, elj.)

- Shpenzimet e parashikuara pér démshpérblimin e familjeve 1€ cilat preken nga

fatkegésité e ndryshme natyrore.

- Shpenzimer nga buxheti i njésive 1é vetégeverisjes vendore pér shpérblimin e
familjeve 1é démtuara nga zjarri sipas legjislacionit pér mbrojgjen civile.

» Vlera pér realizimin e kétij funksioni &hté 26,643,848 lek& nga t& cilat pérballohen
shpenzimet pér personelin né vlerén 17,917,848 leke, shpenzime pér fond (&€ veganté né
vlerén 338,000 leks , né vlerén 4,130,000 leké jané shpenzime operative dhe Fond pér
Mbrojtjen Civile né vlerén 4,258,000 leké.
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JILSHERBIMET BUJQESORE, INSPEKTIMI, SIGURIA USHQIMORE DHE
MBROJTJA E KONSUMATOREVE. ASHP.

Voo i pergithsbem .

Mbéshtetja e zhvillimit & gendrueshém t& prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pershkrimi 1 aktiviteteve & programit
04220 Shérbimet bujgésore, o Ngritja, plotésimi, ruajtjia dhe pérditésimi 1 njé
inspektimi, siguria sisterni informacioni mbi bazé parcele pér tokén
ushgimore dhe mbrojtja e bujqésore, qé t& pérmbajé informacion pér
konsumatoréve vendndodhjen e sakt®, p&rmasat dhe pronésné e
parcelave;

e Informacion i pérgiithshém, dokumentacion teknik
dhe statistika pér céshtjet dhe shérbimet bujgésore;

»  Administrim dhe mbrojtje e tokave bujgésore e (€
kategorive t€ tjera t& resurseve;

e Organizim ose mbéshtetie e shérbimeve pér
blegtoring;

e Administrim i shérbimeve t& peshkimit dhe gjuetisé;
mbrojtje, shtim dhe shfrytézim racional t& peshicut
dhe kafshéve t& egra, mbikéqyrje dhe disiplinim i
peshkimit né ujéra t& émbla, peshkimit bregdetar,
kultivimit t& peshkut, gjuetisé sé& kafshéve t€ egra
dhe ligensave t& gjuetisé,

o Krijimi dhe administrimi 1 skemave vendore €
granteve pér bujqésing e zhvillimin rural;

e Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit,

» Fondet e pushtetit qendror pér funksionin e deleguar
t& administrimit dhe mbrojtjes sé tokés.

Qéllimi I Politikés sé Programit

x  Mbéshtetia pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e sdj, krijimi projekteve né
mbéshietie 1é fermeréve si dhe fugizimi i pérdorimit t¢ géndrueshém (é tokave bujgésore
si dhe kategorive té resurseve 1é tjera.

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

v Mbéshtetia e rritjes se prodhimit bujgésor dhe blekioral
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Tabela e méposhtme paraget shpenzimet operative:

PLAN 2025
1| Shpenzim, : 04,00
" D | 6hpenzime transporti . 7 1,004,000
1 | Karburant dhe vaj 1,004,000
T | Mirémbajtje te zakonshme | . 2,800,000
1 Mirémbajtje ¢ Rrugéve Bujgésore (Baza
Materiale) 2,800,000
"G | Shpenzime te tiera operative - 1,000,000 -
1 | Mbeshtetje per fermeret 1,000,000

» Shpenzime pér investime nuk jané planifikuar pér vitin 2025.

IV. MENAXHTMI I INFRASTRUKTURES SE UATJES DHE KULLIMIT.ASHP.

Menaxhimi i uiitjes dhe kullimit.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi 1 aktiviteteve t€ programit
04240 Menaxhimi i infrastruktués |« Ndértim ose organizim 1 sistemeve € kontrollit té
s& ujitjes dhe kullimit pérmbyijeve, sistemeve 1€ witjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime pér pumime té
tilla;

¢ Administrim, shftytézim dhe mirémbajgje ¢
infrastrukturés  sé ujitjes dhe kullimit nén
pérgjegjésiné e njésive t& vetégeverisjes vendore.

Qéllimi i Politikés sé Programit

s Administrimi, shfiytézimi dhe mirémbajtia e infrastrukturés sé wjitjes dhe kullimit
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

s Rritja e sipérfaqes sé mbuluar me yjitje dhe kullim

Objektivi i Politikés sé Programit
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D é}ipenéiﬁ:e tran'.:sp.di‘ti 3 :6,2:24;'224
1 | Karburant dhe vaj 4,700,000
2 | Pjese kembimi , goma dhe bateri 804,224
3 | Siguracione dhe taksa 70,000
4 | Shpenzime te tjera transporti 850,000
F | Mirémbajtje te zakonshme - ~4,1:50,000

1 | Baze materiale{Benzine,vaj, fije,et]) per m:lrembajtje

te rrjetit vadites dhe pwrmirwsimin,dhe

_ mirwmbajtie tw pals;eve tw punws( motokorrese] 4 150,000
G i-.Shpenzune te tjera operative S 1,669,776
Shpenzime ne funksion te ujitje-kullimit 1,668,776

_ V. ADMINISTRIML I PYJEVE DEE KULLOTAVE, ASHP.

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit

04260 Administrimi i pyjeve dhe

kuilotave

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbirneve pyjore;
Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar 1
rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;
Mbikéqyrie dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e licencave pér prerje pemésh;

Organizim ose mbéshtetie pér  veprimtaring
ripyllézuese,  konfrollin e  démtuesve dhe
semundjeve, shérbimet pyjore pér luftén kundér

zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit st dhe ofrim 1
shérbimeve pér operatorét pyjore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit
pérgjithshém,  dokumentaciomit  teknik
statistikave pér céshtjet dhe shérbimet pyjore;
Grante, hua ose financime pér (& mbéshtetur
veprimtarité tregtare pyjore;

Shpérndarja e kuliotave, duke pérshiré menaxhimin e
kulloties.

te
dhe

Qéllimi [ Politikés sé Programit

Bashkia siguron pérdorim té gendrueshém (é pyjeve dhe kullotave
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Pérmes fondeve t& alokuara né kété program buxhetor, synohet bashkia siguron pérdorim t&
qendrueshém t& pyjeve dhe kullotave. N& kété drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva
si: Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor. Buxheti i alokuar n& két€ program buxhetor &shté
pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin e shérbimeve g€ i ofrohen komunitetit pér pyjet dhe
kullotat.

1-Kountrolle

Kontrolle t& vazhdueshme né ekonomité pyjore “Drenie” dhe “Lumi Seman 27 mbi démet e
shkaktuara né pyje si déme nga zjarret, prerjet dhe zéniet e fondit pyjor. Nga kontrollet e
ushtruara nuk jané konstatuar déme né pyjet & cilat administrohen nga Bashkia Patos. Problemi
mé shqetésues éshtg ndérhyrja né fondin pyjor, duke 1 zaptuar dhe tjetérsuar né vite me
mbjelljen e druréve frutore.

2-Masa pér mbrojtjen e pyjeve.

Jané pérpiluar dhe prodhuar tabela me siglén “Mbroni Pyjet”, “Pyjet jané burimi 1 jetés”, “Mos
ndiz zjarré né py!l”,"Mos hidh cigare né pyll”etj., € cilat jané t& hartuara nga ana jon& dhe jané
t& shpérndara né t& gjitha rrugét té cilat pérshkojng fondin pyjor t& Bashkisé Patos.

Jané pérpiluar gjithashtu edhe tabela orientuese dhe sinjalizuese pér monumentet ¢ natyrés té
cilat jané vendosur né (¢ gjitha monumentet qé ndodhen né territorin e Bashkisé Patos, st Rrepet
e Peshképijve, Rrapi i Zhugrit dhe Kanionet e Siqecés.

3-Inventari i pyjeve dhe pérpilimi i hartave pyjore.

Gjaté vitit 2024 jané kontrolivar dhe inventarizuar t€ gjitha parcelat pyjore gjithashtu jané
ballafaquar hartat pyjore t& transferuara nga ish Drejtorité e Shérbimit Pyjor me hartén kadastrale
1 ardhur nga Ministria e Mjedisit dhe ndryshimet jané dérguar pér miratim Ministrisé sé
Turizmit e Mjedisit.

4-Mbrojtja nga zjarri.
P& rmbrojtjen nga zjarri éshté hartuar plani i masave si Bashki, shtabi i mbrojties nga zjarrl si dhe
shtabet pér Njésité Administrative. Jan& ngritur skuadrat zjarrfikése dhe pér secilin fshat &shté
kryer instruktimi i tyre si dhe njohja dhe pércaktimi i rrugéve dhe metodave pér fikjen e zjarreve
si dhe parandalimin e tyre. Eshté rritur bashk&punimi dhe me punonjésit ¢ policies s¢ rendit. Jang
dérguar programet e pungs pér mbrojtjen nga zjarri prané shtabit t& rrethit dhe Ministrisé sé
Rendit.

VL RRIETI RRUGOR RURAL(INFRASTRUKTURA) BASHKIA.
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- Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Rrugéve Rurale

- Mirémbajtie rutiné dhe periodike e infrastrukturés rrugore rurale. Monttorini,
mbikéqyria dhe vierésimi i giendjes sé infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve
dhe | procedurave té prokurimii pér ndérhyrje né mirémbajtjen e rrugéve;
sigurimi i mjeteve dhe bazés materiale pér pastrim kanall, mbushjes sé gropave
me cakull, beton ose asfali; et].

- Rehabilitimi i infrastrukturés rrugore rurale dhe lidhja e rrugéve dytésore me ato
kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikéqyrja dhe vierésimi i giendjes sé
infrastrukiurés rrugore; Hartimi i planeve, procedurave 1€ prokurimit dhe zbatimi
i ndérhyrieve né rehabilitimin e rrugéve pérmes zévendésimit té shiresave té
asfaltit, shivimi i shiresave shtesé, pajisja e infrastrukturés rrugore rurale me
sinjalistiké horizontale dhe vertikale, etf.

Viera pér realizimin e kétij funksioni gshté 105,384,000 leké ,nga (€ cilat pérballohen shpenzimet
pér personelin né vlerén 21,021,000 leké , shpenzime operative né vlerén 5,362,000 leké,
shpenzime pér fond (& vecantg né vlerén 90,000 leké dhe shpenzime pér investime né vlerén
78,911,000 leké. Ky program mbulon pjesén mé t&€ madhe t€ investimeve.

Shpenzimet korente dbe kapitale 2024 dhe plani pér vitin 2025.

Lo Plani2024 - Plani 2025
Shpenzime Korrenfe 22,029,854 26,473,000
Shpenzime Kapifale 95,823,000 78,911,000
Total 117,852,854 105,384,000

> Véshtrim [ pérgjithshem i Programit .
Mirémbajtja e rrugéve

Bashkia e Patos népérmjet Drejtorisé s& Sherbimeve dhe Agjensiné ¢ Shérbimeve Publike,
realizon:

— mirémbajtjen e rrugéve qytetase,

- mirémbajtjen e sistemit t& ndrigimit rrugor t€ qytetit,

- mirembajtjen ¢ shkollave,
Mirembajtia e rrugéve
Ky shérbim synon mirémbajtjen e rrugéve parésore dhe dytésore, trotuareve, mirémbajtjen e
sinjalistikés rrugore,mirémbatje te shkollave kopshteve e cerdhes, punime t& tjera punime kéto qé
kryhen dhe né bashképunim me Agjensiné e Shérbimeve Publike .
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por né gjendje t& amorizuar dhe pa kapacitetin e mjattueshem pér t&
grumbulluar dhe kanalizuar gjithe shkarkimet né zone, rrjeti 1
ndricimit mungon plotésisht, mungojné hapésirat e gjelbéruara dhe
sistemuara pér banorét, lulishte apo kénde lojrash pér fémij€, hapésirat
pér parkim si dhe rrjeti i rrugéve t& brendshme ka nevojé pér
rikonstruksion pasi 8shté i amortizuar dhe krijon véshtirési n€
garkullimin e banoréve dhe mjeteve.

Punimet g€ pérfshin ky projeki:

Pér ndérhyrje t& strukturuara projekti do té trajtojé 4 zona/ miniblloge
kryesore dhe rrugét “Thimi Sinjari” dhe “Ahmet Bajo™.

Sip (zona 1y = 1435 m” ; Sip Zona2) = 2385 m? ; Sip (zona3) = 2055 m?;
Sip zonas) = 878 m*;

N& kéto zona projekti parashikon sistemimin e hapésirave perimetrale
t& godinave, ndértim rrugica e trotuare me pllaka, krijimin e
hapésirave té gjelbéruara dhe té konturuara, vendosje stola pushimi,
kosha t& mbetjeve, ndértim i shkalléve komunikuese né€ zonat me
disnivel t& kuotave, vendosje t& elementeve t& ndricimit dhe krijimi i
posteve t& parkimit.

Rruga “Ahmet Bajo” me gjatési rreth 225 ml. Gjerésia e karrexhatés
sé& rrugés sé rikonstruktuar do t& jeté€ 3.0 m - 3.30 m.

Rruga “Thimi Sinjari” me gjatési 308 ml. Gjeresia e karrexbatés Eshté
350m—4.0m.

Pérfituesit nga ky projekt jané:
- Banorét e zonés dhe biznese & ushtrojné aktivitetin n& k&té zoné.

Vlera e parashikuar pér kété projekt éshté :
-NE 2024: 17,000,000 leké

-Ng& 2025: 21,000,000 leke

-NE 2026: 12,000,000 leke

Vlera totale e Investimit: 50.000.000 leké
Kohézgijatja e Investimit: 3 Vite

2. Rikonstruksion i

Rruga ¢ cila do ti nénshtrohet rikonstruksionit ndodhet né€ “Lagjen ¢
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Rruga “Arben Broci” do t€ keté gjerési karrexhaté 3 m. Pjesa ¢ rruges
nga pike takimi me “Lefter Talon” deri ne pike takimin me “Vreshtm”
rruga do te pajiset me kunete 40 cm dhe bordure (20x35) cm fillimisht
né kahun e majté dhe mé pas né kahun e djathté.

Segmentet rrugore do té paiisen me pakelén e shiresqve:

Shtresé Cakeélli t=15 cm

Stabilizant t=10 cm,

Binder t=5 cm

Asfaltobeton t=3 cm.

5 Projekti elektrik pérfshin paisjen me shiylla ndricimi me
lartési h=7 m, me ndricim Led 70E + Panel Fotovoltaik +
baterl.

Projekti i kanalizimeve pérfshin ndértimin e ryjetit (€
kanalizimeve & ujrave t& bardha me @200 mm dhe ujrave t&
zeza me tuba té brinjézuar 9250 mm dhe @315 mm.
Pérfituesit nga ky projekt jané:

v

- Banorét e zonés dhe biznese q& ushtrojné aktivitetin n& kété zoné.

Vlera e parashikuar pér kété projekt éshté :
-N& 2024: 16,389,774 leke

-NE 2025: 32,953,000 leké

Vlera totale e Investimit; 49.342.774 leké
Kohézgjatja e Investimit: 2 Vite

3. Rehabilitim i sheshit
Lagjja e “Re”

N& kuadgr t& pérmisimit t& infrastrukturés s& qytetit do té rehabilitohet
sheshi tek lagjjja e “Re” me géllim pérmisimin ¢ shé&rbimeve pér
komunitetin. Ai ndodhet né& njé prej pikave kryesore t&€ qytetit dhe me
fluksin mé t& larté t& 1&vizjes s€ banoréve.

Si pasojé e mungesés s& ndérhyrjeve né mirmbajtjen dhe sistemimin e
tij gjendja e sheshit &shté problematike dhe n& kushte t€
papérshtatshme pér t'u shfrytézuar nga banorét.

N& objekt jané evidentuar disa problematika si pasojé e mungesés sé
paketés sé shtresave, sistemimit t& ujrave t¢ bardha, pranisé sé
mbetjeve té ndryshme, duke u kthyer dhe shqet€sim pér banorét gé
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Vlera e parashikuar pér kété projekt éshté :
-NE 2025: 1,000,000 leké

Vlera totale e Investimit: 1.000.000 leké
Kohézgjatja e Investimit: 1 Vit

5. Rikonstruksion i
bllogeve t&€ banimit né
lagjen “1 Maj”

Objekti ndodhet né lagjen “1 Maj”, Patos dhe kufizohet nga segmentet
¢ rrugéve kryesore “Unaza”, “7 Marsi” dhe “Koli Marku”. Blloku ka
njé sipérfaqe prej meth 68,450m” dhe sipérfagja né € cilén do t&
ndérhyhet &shté ndaré né 4 zona secila me njé sipérfage prej:

Sipizona 47=21,338 m?; Sipronapy=13,314 m?; Sipezona €= 19,320m?;
Sip(zone 0y=8,931 m?;

Infrastruktura rrugore, kryesisht rrugét e brendshme, kalimet e
kémbésoréve mungojné totalisht né zong, duke pérbéré njé rrezik pér
banorét e lagjés. Aksesneshméria brenda pér brenda bilokut &sht€ e
véshtiré sidomos pérgjaté ditéve me reshje 1€ denduara ku mungesa e
kanalizimeve pérbén njé pengesé t& madhe pér kalimin e mjeteve dhe
lévizjen e banoréve.

Punimet gé pérfshin ky projekt:

1. Rehabilitimin ¢ zongs me € gjithé elementét ¢ nevojshém
infrastruicturoré.

2. Parashikimin e kalimeve pér k&mbésorét me t& gjitha shtresat

pérkatése dhe té konturuara me bodura t& parafabrikuara.

NE pjesét e ndérprerjes sé trotuaréve do t€ parashikohet ndértimi i

L)

panduseve t& kalimit n& nivel rmugé — trotuar per personat me aftési
té kufizuar.

4. Pércaktimi i sinjalistikés vertikale dhe horizontale.

5. Do t& realizohet ndrigimi i zonés sipas parametrave dhe standarve
né fuqi.

6. Sistemimi i ujrave t& bardha dhe € zeza.

Pérfituesit nga ky projekt jané:

- Rreth 4000 banoré dhe biznese qé ushtrojné aktivitetin né k&té zoné.

Vlera e parashikuar pér kété projekt éshté :
-N& 2025: 16,904,000 jeké
-NE 2026: 113,015,000 leké
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VI/1 RRJIETI RRUGOR RURAL ASHP.

Véshtrim i pergiithshém

Ndértini, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridiksionit t&
njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve & programit

04520 Rrjeti rrgor rural o Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe
strukturave té frapsportit (rrugé, ura, tunele,
parkime, terminale autobusésh, rrugé kémbésore dhe
korsi bicikletash etj.} dhe sinjalizimi rrugor 1
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén
administrimin dhe pérgiegjésié e njésisé s&
vetéqeverisjes vendore;

o Marrja e masave pér lehtdsimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor ruraj t& njésisé vendore;

Qéllimi i Politikés sé Programit

x  Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane, rurale dhe infrastrukturés
.mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukiurave 1€ fransportit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
x  Permiresimi I infrastruktures
Objektivi i Politikés sé Programit

«  Permirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane, rurale dhe infrastrukturés
mirémbajtia e sistemeve rrugore dhe strukturave 1€ ransportit

Treguesit e Performancés pér Objekiivin
v Permiresimi i infrastrukiurés
Produkii
x  Shérbimi i stafit té mirémbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

»  Rrjet Rrugor Rural i mirémbajtur
x  Ryjet Rrugor Rural i rehabilituar
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VIL FONDI REZERVE
Véshtrim i pergjithshém 7 1o n U s e T e S e e
“Fond rezervé” &shté  fondi, gé krijohet pér t¢ financuar shpenzime jo & pérhershme dhe t&
paparashikuara, né fazén e pérgatitjes s& buxhetit.

Kodi i programit | Pérshirimi 1 programit Parshkrimi i aktiviteteve t& programit

04910 Fondi Rezerve o “Fond rezerve” &shté fondi, q& krijohet pér €
financuar shpenzime jo t& pérhershme dhe t&
paparashikuara, né fazén e pérgatitjes sé buxhetit.

Fondi rezervé éshté hapur si program né vitin 2025 sipas udhézimeve t& fundit.

N& buxhetin e vitit 2025, Fondi rezervé dhe ai i Kontigjencés, nga burimet e veta t Hogaritur
sipas Jigjit pér menaxhimin e sistemit buxhetor, arriiné sé bashku né& shumén 6.132,000 ieké
Fondi rezervé dhe i kontigjencés pérbéjiné 1 % té totalit 1€ buxhefit.

Fondi Rezervé do té pérdoret:

Pér financimin e shpenzimeve q&é nuk mund t& parashikohen gjaig hartimit t€ buxhetit, me
 vendime t& Késhillit Bashkiak. Pér vitin 2025 kemi parashikuar 3,066,000 leké. Pér vitin 2024
&shté parashikuar t& programi administrata.

Qellimi i Politikés sé Programit

x  Fondi rezervé pérdoret vetém pér rastet e financimit 1é shpenzimeve, 1€ cilat nuk
njthen ose jané 1€ pamundura 1é parashikohen gjaré procesit ¢ pérgatiijes sé buxhetit.
Pérdorimi i tij béhet me vendim té késhillit 1& njésisé sé geverigjes vendore.

Treguesit ¢ Performanceés né nivel Qéllimi
Minimizimi i riskut mbi zbatimin e buxhetit
Objektivi | Politikés sé Programit, Produkfi

Produkii
Fondi rezervé
Pérshkrimi [ Produkieve:

Fondi rezervé pérdoret vetém pér rastet e financimil (¢ shpenzimeve, ¢ cilat nuk njihen ose jané
té pamundura 1€ parashikohen gjaté procesit ¢ pérgatitjes s¢ buxhetit. Pérdorimi i tij béhet me
vendim té késhillit té njésisé sé geverisjes vendore.
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IX . MENAXHIMI I MBETJEVE , ASHP.

Veshtrim i pargjithshém

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshieve
publike, parqeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe ¢ klimés, mbrojtja e tokave dhe ujrave néntoké&sore, recuktimi i
shurmave dhe vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen
mjedisore

Kodi i programit | Pérshirimi i programit Pérshirimi 1 aktiviteteve t€ programit

05100 Menaxhimi | mbetjeve e Administrim, mbikéqyre, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve t& grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit & mbetjeve;

¢ Mbledhja, largimi dhe ftrajtimi i mbetjeve t€ ngurta
dhe shtépiake;

o Grante, hua ose financime pér (€ mbéshtetur
ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre
sistemeve;

o Pastrimi i rrugéve, pargeve etj.

Qéllimi i Politikés sé Programif
x  Pérmirésimi i menaxhimil t€ integruar té mbetjeve urbane
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
x  Pérmivésimi i shérbimeve t¢ grumbullimit dhe menaxhimit i€ mbetjeve
Objektivi i Politikés sé Programit
«  Rritja e mbulimit me shérbimin e menaxhimit & mbetjeve
Treguesit e Performancés pér Objektivin

Rritja e mbulimit me shérbimin e menaxhimil (¢ mbetjeve
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Tabela e méposhtme paraget shpenzimet operative pér programin:

PLAN 2025
8,244,
.| Materiale e sherbime speciale . Lo w0 600,009
1 | Upiforma 200,000
2| Blerje (Kior,gelgere) 400,000
TC | Sherbime nga 8 treté . | . 139,000 - -
1 | Shpenz/uji+ kontrata te reja 139,000
D | ‘Shpenzime tramsporti . - | 11,686,000 L
1| Karburant dhe vaj 8,300,000
2 | Pjese kembimi , goma dhe bateri 2,796,000
3 | Siguracione dhe taksa 590,000
T Mt abutie o pakenmime | ezom00
1 | Blerje materjale pune per sektorin e pastrimit ) 200,000
2 | Rrota kontenieresh, dado dhe bullona + sherbime
mirembaijtje kazani te malkines se plerave 370,000
3 | Blerje materiale pastrimi . 50,000 _
9| upensime to tiomoperative | 519867
1 | Pagese tarife ne incenerator transferte specifike 5,198,667

» Shpenzimet kapitale pér vitin 2025:

Ndérhyrjet dhe problematikat

1. Konteniere per 3 njesite Blerje kontenieresh per 3 njesite .

Vlera e zbatimit t& projekiit: 6,656,000 leke
Kohézgjatja e projektit:Brenda vitit 2025
Financimi me buxhetin e vitit.

IX/1. MENAXHIMI I MBETJEVE , MBROJTJA E MJEDISIT BASHKIA
PATOS: 2112001
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= Rritia e mbulimit me shérbimin e menaxhimil (€ mbetjeve
Treguesit e Performancés pér Objektivin
Rritia e mbulimit me shérbimin e menaxhimil 1¢ mbetjeve
Produkti

v Subjekte t¢ inspektuara

x  Realizimi i aktiviteteve ié ndryshme pér sensibilizimin apo impakt 1¢ drejipérdrejté né -

mbrojijen e mjedisit.
Pérshkrimi i Produkieve:

- Ky produlkt pérfshin aktivitetei dhe kostot gé lidhen me inspektimin dhe kontrollin
¢ vazhdueshém té subjekteve apo aktiviteteve me qéllim mbrojtjen e mjedisil.
Kétu do 1€ pérfshihen si shpenzimet e personelit, ashtu edhe ato 1& operimit 1
shérbimit.

- Realizimi i aktiviteteve t& ndryshme pér sensibilizimin apo impakt té
drejtpérdrejté né mbrojtien e mjedisit.

Vlera pér realizimin e kétij funksioni &sht& 1,378,000 leké ,nga (€ cilat pérballohen shpenzimet
pér personelin né vlerén 905,000 leké shpenzime operative né vlerén 463,000 leké dhe
shpenzime fondi veganté né vlerén 10,000 leké .

Shpenzimet korente dhe kapitale 2024 dhe plani pér vitin 2025

Shpenzimet - _ Plani 2025

Shpenzime Korrente 1,378, 12

1,378,000
Shpenzime Kapitale 0 ¢
Total 1,378,121 1,378,000
Véshirim i pérgjithshém i Programit.
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-Reduktimi i ndotjes dhe kthimi i burimeve natyrore né shérbim té komunitetit.
-Pérputhshméria me objektivat kombétare duke nxitur minimizimin e mbetjeve né€ burim.
Kontribut né Planin e Zhvillimit Vendor lidhur me menaxhimin e mbetjeve.

> Shpenzimet operative t& programit pér vitin 2023:

PLAN 2025
.Shpenzime' te tjera 'operative R e L BRI ¢ 463!090
Monitorim i cilésisé sé ajrit, ujit dhe tokés né zonén naftémbajtése
1 | Patos-Marinéz. 170,000
2 | Sherbimi I DDD per gjithe ambjentet e institucioneve 200,000
3 | Konkurs midis shkollave " Krijojmé t& ardhmen” 30,000
4 | Dita e Tokés 18,000
5 | Projekt bimet akumuluese te metaleve 12,000
6 | Dita botérore e mjedisit
7 | Dita ndérkombétare e mbjelles sé peméve 33,000

1. Monitorim i cilésisé s& ajrit, ujit dhe tokés né zonén naftémbajtése Patos-Marinéz

_N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 26 Funksionet e
bashkive né fushén e mbrojtjes s& mjedisit”, Ligjit Nr 162/2014 “Pér mbrojtjen ¢ cilésisé s& ajrit
né mjedis”, Ligjit Nr.10 431 “Pér Mbrojtjen e Mjedisit”, Neni 26 Normat e cilésise sé mjedisit, si
edhe Ligjit nr.10 433 daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, Bashkia
Patos do & kryej shérbimin pér monitorimin e mjedisit né zonat e ndotura né territorin e
Bashkisé Patos kryesisht né zonén naftémbajtése Patos-Marinéz. Ky monitorim b&het pér té
mésuar nivelin e ndotjes dhe pér t& propozuar masat q& duhet t& merren pér te shmangur ndotjen.
Kérkohet gé ky monitorim t& kryhet népérmjet pajisjeve dhe instrumenteve t€ akredituara qg
disponon operatori. Operatori duhet t€ jei€ i pajisur me certifikatén e laboratorit t€ specializuar ¢
té akredituar nga Ministria ¢ Mjedisit sipas legjislacionit né fuqi. Ky shérbim shkon rreth
170,000 leké.

2. Mbrojtja e Shéndetit, Shérbimi DDD.
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X.

SHERBIMET PUBLIKE VENDORE , ASHP.

Veshtrtm 1 per&uthshem

SIUUI"]IHI i ofrimit 1@ sherb;meve publlke vendore

Kodi i programit

Pérshirimi i programit

Pérshkrimi i aktiviteteve t€ programit

06260

Shérbimet publike vendore

Planifikim 1 pérmirésimit dhe zhvillimit &
strukturave si; rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta
dhe relaksuese pér komunitetin;

Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative,
t& cilat pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njésisé s&
vetégeverisjes vendore;

Zévendésimi i frotuareve té& prishura me material
cilésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe rrit
cil&sing e shérbimit ndaj gyietaréve;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje ¢ varrezave
publike, si dhe garantimi i shérbimit publik t&
varrimit;

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

Té gjitha shérbimet e tjera publike sipas
specifikimeve € ¢do njésie & velégeverisjes
vendore;

Administrim, instalim, vénie né funksionim,
mirémbajtje, pérmirgsim i ndrigimit 1€ rrugéve,
mjediseve publike;
Zhvillimi, rreguilimi dhe pérmirésimi i standardeve
t& pdricimit rrugor.

Qéllimi i Politikés sé Programit

x  Pérmirésimi i hapésirave publike dhe sistemit té ndricimit, Shérbim cilésor me siandarte
dhe sipas normativave té rregullores sé Mirémbajties sé sipérfageve le gjelberuara,
pargeve, gielberim rrugor, trotuare . Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave

publike

Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi

= Rritja e sherbimeve sipas standarteve bashkekohore per komunitetin
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- Mirémbajgja rutiné dhe periodike e objekteve 1€ ndryshme adminisiraiive né
pronési (€ bashkisé, si psh. lapidare, shatérvane, ef.

- Rrjeti aktual i ndrigimit i mirémbajtur dhe funksional né zonat gytet 1€ NIVOT,
blerja e furnizimit me energji; prokurimi ndrigimit LED pér zévendésimin e
Hambave me ndricim 16 ngrohté shivllave & ndrigimit km kabllo elekirik; etj.

- Rrjeri aktual i ndricimit i mirémbajiur dhe funksional né zonal rurale & NJVOV;
blerja e furnizimit me energji; prokurimi i llambave té ndrigimit, shtyilave té
ndricimit, km kabllo elekirik; etf.

> Vlera pér realizimin e kétij funksioni &sht¢ 169,104,000 lek& nga té cilat pérbalichen
shpenzimet pér personelin né vlerén 72,778,000 leké , shpenzime operative n& vlerén
36,814,000 Jeké, shpenzime pér fond t& vecanté né vlerén 1,661,000 leké dhe shpenzime
pér investime né vlerén 57,851,000 leké.

Shpenzimet korente dhe kapitale 2024 dhe plani pér vitin 2025.

Shpenzime Korrente 97,903,629 111,253,000

Shpenzime Kapitale 32,441,000 57,851,000
Total 130,344,629 169,164,000

> Veéshtrim i pérgjithshém i Programil.

Kato fonde do 18 shkojné né realizimin e Qéllimit dhe objektivave t€ Politikave t& Programit né
ofrimin e shérbimeve, pérmiresimit dhe mirémbajtjen e infrastrukturés rrugore sipas standarteve
né & gjitha komponentet e saja t& shtrire n& gytet dhe né periferi pér tu mundésuar gytetarve
shérbim né kohg, qé t'u ofrojmé shérbime né mirémbajtjen dhe pérmirésim e rrugéve, trotuareve,
mirémbajtje e objekieve arsimore (shkolla, kopshte, cerdhe), riparime, lyerje, merementime té
ambienteve jashté dhe brenda institucioneve, mirémbajtje e rrjetit hidraulik si dhe mirémbajtjen
e rrjetit t& ndrigimit rrugor dhe dekorit te gytetit .Giithashtu n& kété program u garantohet
komunitetit, njé mjedis t&¢ gielbért né mirembajtjen e 39,000 m2 sip gjelberuara, shérbim dhe
mbajtje t& druréve dekorative, shtimin e sip t€ gjelberuaruara né ambjentet pubtike, social
Jauliurore dhe sportive. Ky program synon dhe né€ mirémbajtjen e parcelave t& varrezave publike
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! Blerje gelgere brum per sektorin e gjelberimit 100,000
8 | Blerje ristela+litar shirit per lidhje druri per
pemét 100,000
4 Blerje lule shkurre dekorative 800,000
10| prehra kimik(Mirembajtje Sip.Gielb+ drureve] 300,000
11 | Blerje Baze Materiale per riparimin e stolave 158,000
12 | Materiale per vaditje Rekorderi per ujitje . _ -
- | Shpenzime te tjera operative -~ .- o . 515,000
Vaj per pajisjet e punes ne sektorin e
sherbimeve 120,000
2 | Materiale Vegla pune ndertimore 295,000
3 i Derrase dhe betaforma 100,000

s

» Shpenzimet kapitale pér vitin 2025:

Ndérhyrjet dhe problematikat

1 .Blerje baze materiale per shirim
rrugesh te brendshme me Asfalfo-
Beton”

Jang parashikuar né total pér ndérhyrje 48 rrugé € cilat
jané t& shpérndara né bashking e Patosit, duke pérfshire
dhe 2 njésité administrative, Zharréz dhe Ruzhdie. Pér t&
giitha rrugét éshté vlersuar gjendja aktuale paraqitur né
pérshkrimin e méposhtém dhe jané hartuar preventiva
specifiké pér secilén rrugé duke pércaktuar dhe shtresat
pérkatése. Gijithashtu pér cdo rrugé &shté paragitur
planvendosje e detajuar dhe prerje terthore ku tregohen
qarte paketa e shtresave me trashésité pérkatése g€ do t&
aplikohet.

Procesi i shtrimit t& rrugéve do té kryhet nga Agjensia e
Shérbimeve Publike sipas pércaktimeve nga Drejtoria e
planifikimit dhe Zhvillimit t€ territorit. Fillimisht do t&
pastrohet zona ku &shté e nevojshme, do & realizohet
skarifikimi 1 shtresave ekzsistuese dhe me pas do t€
procedohet me punimet pér shirimin e rrugéve t& cilat do
t& mbikgyren nga Drejtoria e planfikimit, sektori i
shérbimeve. Shirimi me asfaltobeton t=3c¢m e ngjeshur

-~

gshté pércaktuar né 3 rrugé kryesore, Rruga “Alush
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Pérfituesit nga Ky projekt jané:

- Té gjithé banorét e bashkisé Patos.

Vlera e parashikuar pér k&t projekt &shté
-Ng 2025: 5,500,000 lek&

-NE 2026: 500,000 leké

-N& 2027: 500,000 leké

Vlera totale e Investimnit: 13.500.000 iek&
Kohézgjatja e Investimit: 3 Vite

3. Ndértim i Kuartallit t€ Ri né
varrezat e Qytetit

Situata aktuale e varrezave né qytetin e Patosit €shté
problematike pér shkak t& mungesés sé hap@sirés s€
nevojshme té dedikuar pér varreza. Kjo problematike
&shté menduar t& zgjidhet népérmjet zgjerimit i€
sipérfages sé varrezave ekzistuese 1€ qytetit népérmjet
shtimit t€ njé& kuartalli t& r1.

Projekti konstaton né& pérshtatjen e njé parcele prej rreth
1000m? pér varreza me & gjithé elementét e nevojshém.
Pérfituesit nga ky projekt jané:

-T& gjithé banorét e bashkisé Patos

Vlera e parashikuar pér kété projekt éshté:
-NE vitin 2025: 6,500,000 leké

Vlera totale e Investimit: 6.500.000 leké
Kohézgjatja: 1 vit

4. Blerje Peme dekorative

Blerje peme dekorative per 3 njesite .

Vlera e zbatimit t& projektit: 1,091,000 leke
Kohézgjatja e projektit: Brenda vitit 2025
Financimi me buxhetin e vitit.

5. Korrese Bari Profesionale

Blerje korrese bari profesionale .

Vlera e zbatimit 18 projektit: 400,000 leke
Kohézgiatja e projektit: Brenda vitit 2025
Financimi me buxhetin e vitit.

6. Blerje Pajisje Pune

Blerje pajisje pune .

Vlera e zbatimit té projektit: 350,000 leke
Kohgzgjatja e projektit: Brenda vitit 2025
Financimi me buxhetin e vitit.
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Treguesit e Performancés pér Objektivin
x  Permiresim Rrjeti KUZ dhe KUB me fondert e bashkise
Produkti

e Zojerim rrjeti KUZ dhe KUB
Pérshkrimi [ Produkteve:

- Zgjerim rrjeti KUZ dhe KUB ne ml

» Vlera pér realizimin e kétij funksioni éshté 900,000 lek& ,nga té cilat pérballohen pér
investime né vlerén 200,000 lek&.

| pér vitin 22. -

0
Shpenzime Kapitale 400,000 900,000
Total 400,000 900,000

» Shpenzimet e personelit dhe shpenzimet operative pér vitin 2023 jané parashikuar tek
programi “Rruge Rurale” Infrastruktura Bashkia q& &sht¢ né t& njétén drejtori ku Eshté ky
program .

» Shpenzimet kapitale pér vitin 2025:

Ndérhyrjet dhe problematikat

1. Zgjerim rrjeti KUZ (tubo)” Ky investim do t& kryhet vetdm me blerje bazé matenale té
tubave me diametér pérkatés sipas nevojave prioritare g€ do
t¢ lindin né rrugé apo terren né ményré gé t€ eleminojmé
problematikat lidhur me rrjetin e ujérave & zeza. Punimet do
¢ kryhen nga Agjensia e Shérbimeve Publike sipas
udhézimeve nga Sektori i Shérbimeve Publike

Parfituesit nga ky projekt jané:

- Banor#t e githé gytetit

Vlera totaie e parashikuar pér kété projekt: 900,000 leké me
financim si méposhté:

-Né vitin 2025: 900,000 leké
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s Disiplinat e ndryshme sportive (€ mbéshtetura
»  Mbéshteije pér klubin e futbollit
Pérshkrimi i Produkteve:

_ Alzivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) 1é personelit 1é angazhuar
né stafin qé merret me aktiviteret artisitike dhe kulturore té njésive té
veiégeverisjes vendore.

- Shpenzimet e planifikuara nga wésité e vetégeverisjes vendore pér té mbéshtetur
sportisé, stafet mbéshtetése 1é disiplinave sportive dhe trajtimin financiar € tyre.
Sipas disiplinave do té kostohen shpenzimet referuar nevojave pér paga,
uniforma, dieta etj, shpenzimet pér mirémbajtjen dhe Sfunksionimin e ferreneve
sportive né dispozicion té disiplinave 1é ndryshme sportive.

- Shpenzimet gé planifikojné njésité e vetégeverisjes vendore pér té mbéshtetur
financiarisht aktivitetin e klubeve té futbollit gé kané né pronési bashkité.
Pérfshihen kétu shpenzimet pér klubet e futbollit té Sfemrave.

> Viera pér realizimin e kétij funksioni éshté 12,980,000 leké ,nga t& cilat pérballohen
shpenzimet pér personelin né vlerén 5,183,000 leké, shpenzime operative né vlerén
7,725,000 leké dhe shpenzime pér fond té veganté né vlerén 72,000 leke

Shpenzimet korente dhe kapitale 2024 dhe plani pér vitin 2025.
‘Shpenzimet . " Plani 2024 = Plani 2025
Shpenzime Korrente 12,596,663 12,980,000
Shpenzime Kapitale 500,000 0,000
TOTALI 13,096,663 12,980,000

> Véshtrim i pérgfithshem i Programit

Programi pér rininé do t& ofrojé shérbime specifike né tidhje me a) informimin dhe késhillimin
pér rininé pér shérbimet né shkolla, edukim, pér formim professional, etj, b) vler€simin e nevojés
pér mbéshtetje & t& rinjéve, ¢) kordinimin e grupeve rinore t& shkollave né qytetin e patosit me
aktivitet né ambjentet e Stadiumit “Alush Noga” Bashkérendim me sektorin e shé&rbimeve
sociale, shéndetesore e té sportit pér nxitjen e aktiviteteve me t€ rinj.

Pjesa ¢ programit pér rininé dhe sportin do té jeté organizimi i pérvitshém i aktivitete sportive
dhe zhvillimi i sportit né komunitet. Kéto aktivitete do t€ zhvillohen sipas tradités qé ndiget pér
cdo vit nga shkollat e gytetit t& Patosit me aktivitete sportive kulturore etj.
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XIII. TRASHEGIMIA KULTURORE, EVENTET ARSTISTIKE, DHE
KULTURORE, ASHP.

V:V eshtrlm 1 pergjithshem

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kuiturore né mésiné e veteqeverzSJes vendore mbroﬁje dhe piomov;m i
vlerave i trashégimisé kulturore.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve 1€ programit
08220 Trashégimia kulturore, e Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té
eventet artistike dhe trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe
kulturore adminisirim § objekteve gé lidhen me ushtrimin
kétyre funksioneve;
e Mbéshtetia e vendeve historike, Kopshteve
zoologjike dhe botanike;

e  Zhvillim, mbrojtje dhe promovim 1 bibliotekave, € i
ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e
pérgjithshém qytatar;

e Mbéshtetie pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot,
sallat e ekspozitave;

o Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore
(koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje
artistike etj.);

o Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim 1
¢éshtjeve kulturore; mbikéqysje dhe rregullim i
strukturave kulturore;

o Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim !
identitetit kombétar e lokal.

Qéllimi i Politikés sé Programit

x  Plotdsimi i infrastrukiurés sé objekteve social-kulturore pér zhvillimin cilésor 1€
veprimiarive social-kulturore dhe organizimi i veprimtarive ariistike-kulturore-sociale
me pérfshirje né té gjithé territorin e Bashkisé Patos.

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
e Numrii shfagjeve artistike,sociale dhe trashegimisé kulturore
Objektivi i Politikés sé Programit

x  Plotésimi i infrastrukturés sé objekteve social-kulturore pér zhvillimin cilésor té
veprimtarive social-kulturore dhe organizimi i veprimiarive artistike-kulturore-sociale
me pérfshirje né 1é gjithé territorin e Bashkisé Patos
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sjell risi duke promovuar vierat historike, etnokulturore t& gjithé zonés si dhe komuniteteve t&
ndryshme i€ Bashlisé Patos.

T

> Shpenzimet operative t& programit pér vitin 2025:

—~  Materiale pér pastrim, dezinfektim

—  NE k&t& z8 jané pérfshiré & gjitha materialet pér pastrim, dezinfektim e ambjenteve &
Pallatit t& Kulturés dhe Klubit t& Pensionistéve.

— Bazé materiale pér organizimin e aktivitetit t& Pallatit t& Kulturés dhe QKF-sé.

—  Aktivitetet knlturore - sportive e turizmi 3,750,000 leké té cilat do té pérfshijne
projektet e méposhtme:

Projekt 1. “Organizimi i ceremonive zyrtare dhe pérkujtimore t€ datave historike”
Shpenzimet financiare pér projektin 150.000 leké (bugeta dhe karora me lule).
Projekti 2. “Jo vetém lule”

Shpenzimet financiare pér projektin: 300.000 leké:

Projekt 3. Pasurimi i bibliotekés me libra artistik pér té rritur dhe aktivitete
Shpezimet financiare pér projektin 120.000 lek&:

Projekt 4. “Beteja e lirisé”

Shpenzimet financiare pér projektin: 100 000leké
Proiekt 5. “Shfaqje teatri”

Shpenzimet fianciare pér projektin:  1.000 000 leke
Projekfi 6. “Patosi "Fest”’ .

Shpenzimet financiare pér projektin: 1,000,000 leké
Projekti 7. “Brez pas brezi myzeqar!”’

Shpenzimet financiare pér projektin: 220 000 leké:

Proiekt 8. “Gjithmoné prané jush!”
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Xn_f. ARSIMZ{ BAZE : BAS_I—_IKIA.

Veshtrlm 1 perh}lthshem

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsnmt baze adm1mstnm dhe rreculhm i Slstemlt arsimor
parashkotlor né kopshte.

Kodi i programit |Pérshkrimi i programit Pérshkrimi } aktiviteteve 1& programit
09120 Arsimi baz& pérfshiré e Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshieve t&
parashkollorin femijéve dhe stafit mbéshtetés;
o Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe
mésuesve;
o Fumzimi dbe mbéshtetja me ushqim e kopshteve;
o Ndértim dhe mirémbajije e strukturave shkollore.

Qétlimi i Politikés sé Programit

~  Arsim parashkollor dhe bazé pér té gjithé dhe pérmirésim i infrastructurés pér arritjen e
standarteve bashkékohore

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

»  Mésimi né Klasat e arsimit bazé e parashkollor zhvillohet sipas standardit kombétar nx/kl
n  Pérmirésimi i infrastrukturés né kopshte/shkolla
Objektivi i Politikés sé Programit

x  Ndértim dhe mirémbajtje e objekteve arsimore bazé dhe parashkoliore
= Femije ge ndjekin kopeshtin
Treguesit e Performancés pér Objektivin

«  Mésimi né klasat e arsimit bazé dhe parashkollor zhvillohet sipas standardit kombétar
x  Ndértesa funksionale té arsimit bazé dhe parashkollor
Produkti

n  Shérbime mbéshteiése 1€ stafit té Arsimit Bazé
s Objekte te arsimit baze dhe parashkollor té mirémbajtura dhe funksionale
= Fémijé qé ndjekin kopshtin
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aférsisht 1729 m?,

Aktualisht objekti ka kushte jo t& mira dhe
pjesérisht i amortizuar. Objekti aktualisht
frekuentohet nga rreth 150 f&mije €
grupmoshave t&¢ ndryshme dhe kushtet né té
cilat ato géndrojné nuk plotésojné as kérkesat
minimale  optimale pér  zhvillimin e
mésimdhénies. N& pamje t€ paré vihet re
fasada e amortizuar, mungesa e sistemimit t&
hapésirave dhe oborrit pérreth, amortizimi i
dyerve dhe dritareve t& jashtme si dhe
shumicés sé elementeve 18 tjeré t& brendshém
& objektit.

Disa nga problematikat kryesore kané t&€ b&jné
me démtimin e suvatimeve t&€ jashtme, mos
shfrytézimi i t& gjitha ambjenteve pér shkak t&
amortizimit t& tyre qofté jasht® ose brenda.
Lagéshtia &shté njé tjetér faktor e cila ka
ndikuar dhe né uljen e frekuentimit nga fémijét
pér shkak dhe t& problematikave shéndetésore
qgé sjell. Gjithashtu vihet re mungesa e sistemit
né ngrohje-ventilimit dhe mbrojtjes ndaj zjarrit.
Pérfituesit nga ky projekt jané:

-T& gjithé banorét e bashkisé Patos {rreth 150

fémijé)

Vlera e parashikuar pér kété projekt éshte:
NE vitin 2024: 29,964,648 leké

-NE vitin 2025: 17,000,000 leké

Vlera totale e Investimit: 46.964.648 [eké
Kohézgjatja: 2 vite
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- Ky produkt do 1é pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, ey. ) 1e
personelit 1& angazhuar né shérbimet mbéshtetése 1é arsimir bazé, pérfshiré até

parashkollor.

- Shpenzimel né buxhetin e njésive 1é vetéqeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove té mirémbajties dhe funksionimit té objekieve (& arsimit bazé.
Mirémbajtia ka té béjé me até elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare,
Iyerjet, etj. Kétu do té pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe
ruajtjes (ujé, energji elekirike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e
sigurisé, kancelari pér sekretarité, etj.)

- Shpenzimet qé planifikojné njésité e vetégeverisjes vendore pér materiale te
ndryshme didaktike qé i shérbejné femijéve 1é kopshteve. Kéiu pérfshihen
shpenzimet pér funksionimin e kopéshteve (ujé, energyi elekirike, ngrokje,
shpenzimet e sigurisé), shpenzimet e mirémbajijes, kuzhinat e frajtimin ushgimor

1¢ fémijéve, etj.

» Shpenzimetr qé planifikojné njésité e vetégeverisjes vendore pér rikonstruksionin e
objekteve 1é arsimit parashkollor si pasojé e amorrizimir.

» Vlera pér realizimin e kétij funksioni &shté 88,587,424 leké nga t€ cilat pérballohen
shpenzimet pér personelin né vlerén 78,572,424 lek€, shpenzime operative né vlerén
8,360,000 leké dhe shpenzime pér fond t& veganté né vlerén 1,635,000 leké.

nér vitin 2025.

penzimet korente dhe kapitale 2024 dhe - _
i Plani 2024.

g plani
‘Shpenzimet.

Plani 2025 |

Shpenzime Korrente | 0,000 88,587,424
Shpenzime Kapitale 0,000 0,600
Totali : 0,000 88,587,424

» Véshirim [ pérgjithshem i Programit

Ky program parashikon mirémbajtjen ¢ institucioneve arsimore parashkollore, pajisjen me bazgé
materiale si dhe mirémbajtjen ¢ vazhdueshme higjieno-sanitare, né funksion té rritjes s€ cil&sisé
né zhvillimin normal t& procesit mé&simor-edukativ. Programi mbulon pagesat dhe sigurimet
shogérore t& mésuesve né arsimin parashkoilor dhe stafit mbéshtetés. Synon realizimin €
administrimit sa mé me efektivitet t& personelit edukativ pér arsimin parashkollor né funksion (€
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XV. ARSIMI MESEM , ASHP.

Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit
mbéshtetss. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.

Kodi i programit | Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i aktiviteteve t& programit
09230 Arsimi i mesém i o Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;
pérgjithshém e Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndériesave

arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim t& shkollave profesionale;

¢  Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

¢  Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje
pér transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe
dentar pér fémijét e shkollave;

» Mbéshietje pér trajnimin e métejshém t€ mésuesve.

e Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Qéllimi | Politikés sé Programit

w  Arsim i mesém i géndrueshém , pérmirésim i infrastrukiures pér arritjen e standarteve
bashkékohore, mbéshtetje pér arsmin e mesém.

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
x  Shkolla t¢ mesme té mirémbajtura / rikonstrukivara
Objektivi i Politikés sé Programit
x  Ndertim dhe mirémbajtie e strukturave shkollore
x  Administrimi, inspektimi, organizimi dhe mbéshtetje pér njé arsmin t€ mesem cilésor.

Treguesit e Performancés pér Objektivin

Shkolla té mesme té mirémbajtura / rikonstruktuara
x  Pérmirésimi i infrastrukiurés arsimore né arsimin e mesem
»  Mbéshtetie pér arsmin e mesém.
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» Tabela e méposhtme paraqet shpenzimet operative

PLAN 2025

| Materiale zyre dhe t& pergj

1t:hshme -

- 450:000

A
| | Kancelari
2 | Materiale te ndryshme pastru:m 450,600
" B.| Materiale ¢ sherbime speciale =~ 730,000 -
1 | Nerohie te Shkolla "Zhani Ciko 400,000
2
Pelete drur per ngrohje shkolla M.Matohiti 230,000
2 | Bierje dhe I‘lIIlb’LIShJC fikse ZJam 100,000
; =(;:‘fifi'S]J.E:.'c!-n:um nga té trets A :1,1'5370,00-0. e
| | Energji Elektrike +kontrata te reja 1,000,000
2
Shpenzime per kolaudimin e Kalda}ave 130,000
CF -Mirembajtie té zakonshme s '.1\;0'5;-7.,900" o
1
Blelje Mu’embaj‘ge }yeqe Shkolla -Lkopshn # 1,057,000
G| Shpenzime te tjera operatwe & 450,000 -
1 | Materiale dekori per shkollat 53,000
2 | Baze materiale per zbatimin e planit te rinise 100,000
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shoqéror (si personat né skamje, me fitime {€ uiéta,
imigranté, indigjeng, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima t& dhunés kriminale et].};

e Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa t€
tjera pér personat e varfér ose (& dobét, pér i€
ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata &
véshtira;

o Parfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe
afatgjaté dhe vakte ushqimi dhéné personave t€
varfér dhe t& dobét, shérbime dhe mallra pér €
ndibmuar personat, si késhillim, strehim  ditor,
ndihmé pér t& kryer punét e pérditshme, ushqim,
veshje, 1&ndé djegése etj;

e Fondet e pushtetit qendror pér funksionin e deleguar
t8 ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési t& kufizuar;

e Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencE pér
detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht té
paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi
(ndihmé shtépiake, iehtési transport etj.);

o Parfitime monetare ose né natyré pér persomai qé
jané plotésisht ose pjesérisht t& paafté t& merren me
veprimtari ckonomike ose t& b&jné njé jeté normale
pér shkak t& njé gjymtimi fizik ose mendor;

e Pérfitime né natyré, si; vakte ushqimi q€ u jepen
personave té paafté né ambjente t& pérshtatshme,
ndihmé g& u jepet personave i& paafié¢ pér ti
ndihmuar né detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake,
lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin g&
kujdeset pér personin ¢ paafté, trajnim profesional e
trajnim tjetér i dhéné pér t& nxitur rehabilitimin né
puné dhe atd shogéror t€ personave i€ paafig,
shérbime dhe pérfitime t& ndryshme dhéné
personave & paafté, pér 1 marré pjesé né veprimtari
kulturore dhe zbavitése ose pér t& udhétuar apo pér 1€
marré pjesé né jetén e komunitetit;

e Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje
pér skema t& mbrojtjes shogérore.

e Administimi dhe mirémbajtja e  qendrave
rezidenciale pér t&€ moshuarit;

o Pérfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve
¢4 lidhura me moshén e tretd (humbie e t€ ardhurave,
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Objektivi i Politikés sé Programit

s 7% parandalojmé dhe trajtojmé rastet e dhunés né familje dhe fémijéve né nevojé pér
mbrojtje. Té mbéshtesé né trajtim dhe riintegrim viktimat e dhunés né familje. Té
sensibilizojmé komuniretin pér dhunén né familje dhe 1é drejtat e femijéve.

w  Té ofrojmé mbéshietie, integritet dhe informacion té nevojshém pér & giitha kategorité e
grupeve vulnerable dhe personave me afiési té kufizuar.

Treguesit e Performancés pér Objektivin

s Numri i viktimave té dhunés né familje t& mbéshtetura
»  Mbéshtetie me pagesé cash dhe projekie pér familjet né nevojé socio-ekonomike dhe pak
s Mbéshietie psikologjike pér fémijér 1é te mitureve né konflikt me ligjin.

Produkti

»  Femijé gé pérfitojné nga shérbimi social

x  Persona gé pérfitojné kujdesin social

«  Shérbimi i Stafit t& Kujdesit Social

x  Familje dhe individé né nevojé gé pérfitojné nga skema e NE

Pérshkrimi | Produkteve:

- Shpenzimet buxheiore pér mbulimin e fémijéve gé pérfitojné shérbimet té caktuara
nga gendrat e shérbimit social apo shiépité e foshnjés né administrimin e njésive
18 vetégeverisjes vendore. Referuar numrit 1€ fémijéve gé pérfitojné shérbim prané
kétyre fumksioneve do 1€ périlogariten shpenzimet e planifikuara pér realizimin e
ketij produkti. SHENIM: Nuk ofrohet ne bashkine tone ky sherbim pasi nuk ka
gendra, ajo cka ne ofrojme dhe kemi parasysh ne emertimin e ketij produkti eshte
sherbimi, mbeshteija psikologjike ge i ofrohet femijeve te mitur.

- Shpenzimet gé lidhen me gendrat ditore (¢ kudjesit social pér personat e sémure
dhe me aftési té kufizuara. Té giitha shpenzimet e mirémbajtes dhe kostot e tjera
18 funskionimit 1é kétyre gendrave pérfshihen né kété produkt. Pérfshiré kétu
treguesit e grave, 1€ moshuarve dhe femijéve té asistuar me shérbim social.
SHENIM: Bashkia jone deri me tani nuk ka ende gendren ge funksionon per kete
kategori , ndaj ne me kete produkt i referohemi grave viktima te dhunes ne
Jamilje.
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5.

Paketa ushgimore pér fémijét né nevojé pér mbrojtje ##\Mbéshtetje me pagesé cash (né
Jhatim & VIKM-sé nr 597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit
dhe t& masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” pér familjet né nevojé socio-ekonomike (€ cilat
nuk jané pérfituese t& sistemit t& ndihmés ekonomike dhe nuk jan t& pérfshira te fondi 6% nga
fondet e MSHMS

6. Pagesé cash pér familjet jo pérfituese né sistemin ¢ ndihmés ekonomike.

> Tabela e méposhtme paraget shpenzimet operative :

PLAN 2025
B, 97 18]
G'| Shpenzime te tjera opérative - 8,876,000
1 | Paketa ushgimore+Forcimi 1 grupeve vulnerabel 500,000
Parandalimi dhe trajtimi I rasteve te viktimave te dhunes ne
2 | familje dhe femijeve ne nevoje per mbrojtje 120,000
Mbeshtetje me pagese Cash(para ne dore] per familjet ne
nevoje socio-ekonomike te cilat nuk jane perfituese te
3 | sistemimit te ndihmes ekonomike 900,000
Bashkefinacim ngritja e sherbimit per funskionimin e gendres
4 | multifunksionale 1,679,520
Mbéshtetje ushgimore ¢ individéve/familjeve né véshtirési
5 | ekonomike 100,000
6 | Projekte sociale 832,480
Shpenzime postare,( komisione per shperndarjen e pagesave
7 | PAAK dhe NE 1,344,000
9 | Shpenzime gjygjésore 500,000
9 | Bashkefinancim projekti RELOAD 3,000,000

BASHKIA PATOS
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o Pérfitime & para dhe né natyré pér personat q& jané
shoqérisht t& pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim
shogéror (si personat né skamje, me fitime t& uiéta,
imigranté, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin
dhe droga, viktima t& dhunés kriminale et].);

e Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa €
tjera pér persomat e varfér ose i¢ dobéi, pér t€
ndihmuar né lehtésimin e varférisé ose né situata t&
véshtira,

e Parfitime né natyrd, si sirehé afatshkurtér dhe
afatgjaté dhe vakie ushqimi dhéné personave i€
varfér dhe t& dobét, shérbime dhe mallra pér t€
ndihmuar personat, si ké&shillim, strehim  ditor,
ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushagim,
veshje, léndé djegése et};

« Fondet e pushtetit gendror pér funksionin ¢ deleguar
& ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me
aftési té kufizuar;

« Péarfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér
detyrat e pérditshme pér personat pérkohésisht t&
paafté pér puné pér shkak sémundjeje ose démtimi
(ndihmé shtépiake, iehtési transporti et].);

e Péarfitime monetare ose né natyré pér personat q¢
jangé plotésisht ose pjesérisht & paafté 1€ merren me
veprimtari ekonomike ose 1€ b&né njé jeté normale
pér shkak t& njé gjymtimi {izik ose mendor;

e Pérfitime né natyré, si: vakte ushgimi g€ u jepen
personave té paafté n& ambjente i€ pérshtatshme,
ndihtmé gé u jepet personave t€ paaft€é pér i
ndihmuar né detyrat e pérditshme (ndihmé shtépiake,
lehtési transporti etj.), pagesé ditore pér personin gé
kujdeset pér personin e paafté, trajnim profesional e
trajnim tjetér 1 dhéné pér t& nxitur rehabilitimin né
puné dhe até shogéror t€ personave t& paafté,
shérbime dhe pérfitime 1€ ndryshme dhéné
personave € paafté, pér t€ marré pjesé né veprimtari
kulturore dhe zbavitése ose pér t€ udhétuar apo pér &
marré pjesé né jetén e komunitetit;

e Administrim, vénie né¢ funksionim ose mbéshtetje
pér skema t& mbrojtjes shogérore.

e Administimi dhe mirdmbajtja e  qendrave
rezidenciale pér t& moshuarit;
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e Té parandalojmé dhe trajtojmé rastet e dhunés né familje dhe fémijéve né nevojé pér
mbrojtje. 1€ mbéshtesé né trajtim dhe ritntegrim viktimat e dhunés né familje. Té
sensibilizojmé komunitetin pér dhunén né familje dhe 1€ drejiat e femijéve

Treguesit e Performancés pér Objektivin

s Numpi i viktimave té dhunés né fomilje té mbéshtetura. Mbéshietje me pagese cash dhe

projekie pér familjet né nevojé socio-ekonomike dhe pak

Produkii

w  Fémijé gé frekuentojné cerdhet

Pérshkrim [ Produkiteve:

- Shpenzimet e njésive té vetégeverisjes vendore é lidhen me fémijét té cilét
frekuentojné erdhet publike né admisnitrimin e fyre. Kosto e kétij produkti do té
Jjeté sa viera e parashikuar e mbéshteljes buxhetore pér veprimtaring
operacionale, furnizimin me ujé, energji elekirike, ngrohje, shérbimet e sigurisé,
trajtimi ushgimor, etj.
» Vlera pér realizimin e kétij funksioni &shté 9,913,000 leké ,nga t& cilat pérballohen
shpenzimet pér personelin né vierén 8,913,000 leks, shpenzime operative né vlerén

900,000 leké dhe shpenzime pér fond t& vecanté né vlerén 100,000 leké .
2025.

Shpenzimet korente dhe ka pitale 2024 dhe plani pér vitin 2 o _ -

T e L e i Plani 2024 000 +Plani 2025"
Shpenzime Korrente 3,000 9,913,000
Shpenzime Kapitale 0 0
Total 0,060 9,913,000

% Tabela e méposhtme paraget shpenzimet operative :

PLAN 2025
3
900,000.
900,000

/| Shpenzime Opera
"B Materiale e sherbime speciale

| | Ushqime gerdhe
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BUXHETI 2025 DHE PBA 2025-2027

Produkti

n  Familje né nevojé/Individé té subvencinuar pér gerane
v Banesa sociale me gera té mirémbajtura
Pérshkrimi i Produkteve:

- Shpenzimet gé planifikon njésia e vetégeverisjes vendore per 1é mbuluar detyrimin
pér subvencionim né kuadér té mbrojijes sociale té Jamiljeve pérfituese té
programit 1& subvencionimil 1é qerasé sé shiépisé. Niveli i shpenzimeve do té
mbéshtetet mbi numrin e familieve apo individéve té cilét jané pérfitues né até
program.

- Shpenzimel qé realizojné njésité e vetéqeverisjes vendore pér mirémbajtien e
fondit té banesave sociale té dhéna me gera pér Sfamiljet né nevojé

Standardet e Shérbimeve té Programit

»  Standardet do ofrohen sipas ligjit 22/2018 pér strehimin social.

» Viera pér realizimin e kétij funksioni &shté 1,600,000 leké ,nga te cilat pérballohen
shpenzime operative né vlerén 1,600,000 leké . Shpenzimet e personelit jané parashikuar
tek programi “Rrugé Rurale * Infrastruktura Bashkia.

Shpenzimet korente dhe kapitale 2024 dhe plani pér vitin 2025.

- Plani 2024 Plani 2025

Shpenzime Korrente 7,353,623 1,600,000
Shpenzime Kapitale 0,000 0,000
Total 7,353,623 7,353,623

Alktivitetet kryesote t& parashikuara pér t'u realizuar gjat€ 2025.
jané:
|. Pérfitime né natyré pér t& ndihmuar familjet t€ pérballojné koston e strehimit;
. Administrim i banesave pér strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me ligj;
3. Pagesa té kryera né ményré t€ pérkohshme ose afatgjaté pér t& ndihmuar qiramarrésit pér

koston e ¢irasé;
4. Administrim i ¢c&shtjeve dhe shérbimeve t& strehimit; promovim, monitorim dhe vierésim

i veprimtarive pér zhvillimin e strehimi
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Raporti:
NIVQV:
Programi: 01110 - Pianifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi PRA:

112 - Bashkia Patos

PB A6 - Deldarata sé Politilés s& Programit

Pérshlerimi i Politiles sg Programit

+ Zhvillimi dhe zhatimi i politikave t& pérgjithshme pér persopelin: + Shérbime (€ pérgiithshme publike, si- shérbimet e prekurimit, mbajtja d
dhe arkivave t& njésisé. ndértesave né pronési apo 1€ z&éna nga njésia, parqe gendrore automjetesly, zyrave 1€ printimit dhe IT etj;
offimi i sharbimeve t& mbeshtetjes pér kryetarin ¢ njésisé velegevensjes vendore, per keshillin dhe komisionet e késhillit ose te k
statistikore dhe baxa e 18 dhénave vendore; » Prodhim dhe pechapje e informacienit publik, dokumeniacionit teknik dhe statistikave per ¢gshtjel dhe shérbimel pér
zhvilliinin € komunitetit.

he ruajyja ¢ dokumenieve
+ Administrim, funksionim dhe
ryetarit 1€ njésise; » Shesbumet

FRCEEm ¢ Pobiikies sé Pragrantit

Qeverisjc vendore ¢ pérgiegishme dhe administrata e saj ansparente

TP pir Qéllimin: 2024
| Pénmirésimi | menax himit t& burimeve njerézore (%} "
H
Pérdorimi 38 mé eficent,efektivitet dhe ekonomi i
burimeve financiare (& Bashkisg (%5} 11 i
Promovimi i Bashkisé pér qeverisje ¢ hapur dhe
transparente dokumenta te publikuara (humér) 1200 1200
Patrullime per sigurire publike (runtéi) 100 140
Rritja & mbulimit pér garantimin € sigurisé publike (%) 100
80

Ghjektivi | Poliikds sU Programit

Qeverisje vendore ¢ pérgjegishune dhe administrata e saj transparente

TP pér Objektivin:
Pérmirésitni { menaxhimit (& burimeve njerézose (%)

11 1} 11 1
Pérdorimi sa mé eficent,cfektiviset dhe ckonomi i
burimeve financiare & Bashkisg (%) n T 1 i
Promovimi | Bashkisé pér qeverisje t& hapur dhe
transparente dokumenta te publikuara frmér) 1200 1200 1300 1400

1

isjekaivi | Politikis s Programit

Guraniimi i sigarise publike.

TP pér Objektivin:

Rritja € mbulimit pér garantimin ¢ sigerisé publike (29

80

85

100

Standardet e Shérbimeve & Programit :

Sigurimi i transparencés, mirémbajtja, promovimi ,siguria e getésisé publike dhe efikasiteti
i gjithé shérbimeve administrative sipas legjislacionit né fugi.

Programi: 03280 - Mbrojija nga zjarri dhe mbrojija civile

+ Funksionimi i njesive zjarrfikése dhe i shérbimeve L& tjera (€ parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarmit; + Mbéshietja e programeve trajnuese t¢ parandalimit dhe mbrojtjes kundér
zZjarnit; » Sherbime t& parandaiimit dhe mbrajtjes kunder zjarmit; « Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave perkatése; Shérbimet & mbrojtjes civile, si shpetimet malore, vrojtimi
{ plazheve. evakuimi i zonave (€ pésmbytura etj.

GeHimi | Pofitiley s Progrungit

Administrimi i parandalimit t& zjarrit dhe problemeve t& shirbimeve ¢ mbrojtjes kundér
ziarmit, permbytieve dhe fatkeqBsive natyrore dhe ndérhyrjeve pér shpétim

TP pér Qéflimin:

Pénmirésimi i shérbimeve €€ shuarjes sé zjarrit dhe shpétimit (4

18

30

L fObjektivi 7 Potitiids s€ Pragramis

Administrimi i parandalimit t€ zjarrit dhe problemeve (& shérbimeve t& mbrojtjes kundér
zjarTit, pormbytjeve dhe fatkegésive natyrose dhe ndérhyrjeve pér shpétim

TP pir Objekiivin:

Pérmirdsimi i sherbimeve & shuages sé zjarrit dhe shpétimit (%5)

20

25

(yhichsivi i Pnfitikis s¢ Programii

Siguria e prongs , jetés, giésé € gjalié.

TP pér Objektivin:

TR

(%%

Marrja ¢ masave pér parandalimin ¢ situatave i rasteve emergiente emergiente

20

Standurdet ¢ Shérbimeve
{## Programit

Shierbim 24 oré né 7 dité 1€ javés né giithé territorn e Bashkisé Patos.




Programi: 04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, ushqimi dhe mhroftja ¢ konsumatoréveit

« Ngritja, plotésimi, rmuajtja die pérditésimi i nje sistemsi informacioni mbi baze parcele pér token bujqisore, qe t¢ pérmbajé informacion pér vendndodhjen ¢ sakté, pérmasat dhe
pronésing e parcelave; » Informacion i pérgjithshem, dokumentacion teknik dhe statistika per ¢éshtjet dhe shérbimet bujgésore; » Administrim dhe mbrojtje e tokave dujgésore € t€
kategorive & jera 16 resurseve; + Organizim ose mbéshietje e sherbimeve pér blegtoring; - Adsministeim i shérbimeve t& peshkimil dhe gjuetisé; mbroitje, shtim dhe shirytézim
racional 6 peshikut dhe kafshéve 1€ ogra; wbikéqyije dhe disiplinim i peshkimit ng ujéra & Embla, peshlamit bregdetar, kultivimit & peshlut, gjuatisé sé kafshéve 1€ egra dhe
ligensave 1€ gjuetisé; + Krijimi dhe administrimi i skemave vendore t¢ granteve per bujgésing e zhviliimin rurak; « Kontrolli ushqimor, mbrojtja e konsumatorit, « Fondet ¢ pushtetit
gendror pér funksicnin e deleguar 1 administrimit dhe mbrojtjes € wokés.

Mbésluetja pér imenaxhimin e tokés dhe pérmitésimn e saj, krijimi projekteve ne
mbeshtetje te fermereve si dhe fuqizimi i perdorimin te géndrueshém 1€ tokave bujgesore

Q& | Politikds s€ Programit s dhe €& kategorive 1€ resurseve £€ tjora,
TP pér Qélimin: L 2004 B ET0RR
Mhbéshtetja e rrifjes se prodhimit bujgéser dhe biekioral. (24 20 40

ibishteqja pér menaxhimmin € tokés dhe permirsimin ¢ saj, krijimi projekteve ne
mbeshietje te fermereve si dhe fugizimi i pérdorimit te géndrueshém té tokave bujqesare

1 CHjektivi § Politikis 58 Praaramis i dhe 1¢ kategorive 1 resurseve (& tera,
TP pir Objektivin: L DR
Mbéshietja e mitjes se prodhimit bujgisor dhe blektoral (%4 20 35
Standardet e Shérhimeve ¢ Programit Mbeshielje eficente dhe githeperfshirese per fermeret me gellim mritjen ¢ gendnueshme te fermave bujgesore.

Ofiimi ne kahe dhe me standast i sherbimeve per mbrojtjen & tokes bujgesore.

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
+ Ndértim ose organizim 1 sistemeve t& kontrollit (2 pérmbytieve, sistemeve 1€ ujitjes dhe kullimit, duke pérfshisé grante, hua dhe financime pér punime té tilla; « Administrim,
shitytézim dhe mirémbajte ¢ infrastrulaurés sé ujiges dhe kullimit nén pérgiegiésiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.

Aduministrismi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastruktusss s€ ujities dhe kultimit.

Gillimi i Politikés s Programit

TP pér Qéllimin:
Rrigja e siperfages se mbuluar me ujitie dhe kullim. (%4

P HEObBjekuvi | Politilcs 8 Programit

TP pér Objektivin: ; : [
Rrigja e siperfages se mbluara me wjitje dhe uliim (%) 5
Standardet ¢ Shérhimeve ¢ Programit Mirembajija ¢ infrastraktures se wjitie-kullimit sipas ligieve dhe udhezimeve ae fugi. Zgjerimi i hartes se ofrimit

te sherbimit te ujitjes per tokat bujgesore ne ferritorin administrativ,

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kellotave
« Administrimi | ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore; « Konservim, zgjerim dbe shfyfezim i racionalizuar i rezervave pyjore; + Administrim i fondit pyjor dhe kullesor publik; »
Mbikegyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore die dhénie e ligencave per prerje pemésh;, + Organizim ose mbéshietje pér veprimtariné ripyll&ézuese, kontrollin & démtuesve dhe
sémundjeve, shérbimet pyjore pér fuftén kunder zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrim i shérbimeve pér operatorét prioré; « Prodlim dhe perhapje ¢ informacionit t&
pérgjithshem, dokwmentacionit tekuik dhe statisiikave pér céshtjet dhe sherbimet pyjore; - Grante, hua ose financime pér t& mbashietur veprimtarité treptare pyjore; * Shpéridarja e
kullotave, duke pérshiré mesaxhimin e kuliotjes.

CEllimi i Polidikés sé Programil Bashkia siguson pErdorim (€ gendrueshém 18 pyjeve dhe kullotave.
TP pér Qéllimin: B 024
Pérmirésimi i shérbimit pyjor dbe kuilosor ne HA. (HA)} 0.5
11 10hjektivi | Politildy s¢ Programit

TP pér Objektivin:

Shtimi i siperfaqes sc pyliezuar HA. (Ha)
Standardet e Shérbimeve 1 Programit Mirembajtia shtimi i fondit pyjor sipas planit te mbareshtimit. Monitorimi dhe ruajgja e fondit pyjor sipas ligieve
ne fuqi,

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

+ Ndertimi dhe mirémbajtja € sistemeve rrugore dhe struktusave t& transportit (rrugé, ura, tuaele, parkime, termminale ausobusésh, muge kembésore die korsi bigikletash etj.} die
sinjalizimi rugor i rotwareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe pérgjepjesié e njésisé sé vetéqeverisies vendore; » Studime pér rehabiliimin, pérmirésimin,
ndértime (& reja né sistemet e fransportit pér rrjetin rrugor rén administrimitin ¢ njésisé vendore; « Marrja & masave pér leht&simin e mrafikut dhe kontrollin ¢ sistemit mugor rural t&
njésisé vendore;

Pérmirésimi dhe modernizimi j infrasmakturés rmugore urbane, rursle dhe infrastrukturgs
. Ndérrimi dhe mirémbajtja & sistemeve rrugore dhe stuktarave € transpostit

Qitimi i Politikés s¢ Programit

TP pér Qéllimin:

Persniresimi ) infrastruictures (%5}
L Objelaivi | Politikiy si Programit
TP pér Objektivin:

Permiresimi 1 infrastruktures (%6}
Standardet e Shérbimeve

¢ Programit

Permiresimi i infrastruktures sipas standarteve bashkekohore.

Programi: 04910 - Fondi Rezerve
“Fond rezerve” &shié fondi, q& krijonet pér ¢6 financuar shpenzime jo t& pethershme dhe 18 paparashikuara, n& fazén e pergatitjes s& buxhetit,

Fondi rezervé pérdoret vetém pér rastet e financimit t& shpenzimeve, t€ cilat nuk njihen
e e X ase jand & pamundura t& parashikohen gjaté procesit t& pérgatigjes sé buxhetit, Pérdorimi
Qellimi § Paditikes 58 Programit Coe it e e e ..

s i tij béhet me vendim t& késhillit t& njésisé s& gevensjes vendore.

TP pér Qéllimin: T D02
Minimizimi i riskut mbi zbatimin e buxhetit (numéi’) 2




Fondi rezervé pérdoret vetém pér rstet e financimit i shpenzimeve, t cilat nuk njihen
ose jané (& pamundura t6 parashikohen giaté procesit & pérgatitjes s& buxhetit. Pérdonmi

1 1Obintaivi § Politikhts s€ Programit i tij bihet me vendin t€ késhillit t& njSsisé s& gevenisies vendore,
TP pér Objekfivin: 2024 : 6 s s 2027 0
Minimizimi i riskut mbi zbatimin € buxhetit (runiér) 2 2 z 2

Standardel e Shérbimeve [Fondi rezervé pérdoret sipas Jigieve né fugi.

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence
“Fond kontingjence” esité fondi i pashpemdare, q€ krijobet pér & mbuitar tisqel & murdshme, pér 1& ardhurat dhe shpenzimet, giaté zbatimit (& buxhetit.

Fondi | kontingiencés pérdoret sipas pércaktimil né vendimin per buxhetin vijetor t&
késhillit 1& njésisé s& qeverisjes vendore, pér & pérballuar efektet & mosrealizimit t€ &
ardhurave, nevoén e kryerjes s€ financimeve € reja dhe shtimin € financimeve mbi
fondet e miratuara, {8 programeve ekzistuese.

(Gilini | Palitikes 58 Programit

TP pér Qillinir: e | . LA T it g
2 2

Minimizimi i risaeve , pérballimi rasteve .

Fondi i kontingjencés pérdoret sipas pércaktimit né vendimin pér buxhetin vjetor €
keshillit 6 njésisé sé qeverisies vendore, pér t€ pérballuar efektet & rosrealizimit & &
ardhurave, nevojén e kryetjes sé financimeve 1€ reja dhe shtimin ¢ financimeve mbi
fondet e miratuara, t€ programeve ekzistuese.

1 H{Onjelivi | Politikis s€ Progrsmit

B :.'2024

TP pir Ohjektivin
2

Minimizisni i risqeve , pérballimi rasteve .
Standardet e Shérhimeve
& Programit

Fondi kontigiencé do pErdoret sipas ligjeve né fogi.

Programi; #5100 - Menaxhimi | mbetjeve

+ Administrim, mbikéqyrie, inspektim organizim ose mbgshtetje e sistemeve & grumbuliimit, trajtéimis dhe eliminimit t& mbetjeve; « Mbledhjs, largimi dbe trajiéini § mbetjeve té
ngurta dhe shtepiake; » Grante, hua ose financime pér t€ mbeshietur ndértimin, mirémbajtjen ose pénniresimin e kétyre sistemeve, + Pastrimi i rugdve, pargeve etj. * Masa
mbrojtése pér cilésing e ajrit, tokes dhe ujit nga ndatja; » Ndertim, mirémbajtje dhe veniz né funksionim e sistemeve 1& monitorirnit t& adotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga
ndotja akustike. Administrim, mbikeqyrje, inspekiim, organizim ose mbéshietje ¢ veprimtarive g lidhen me vontredlin dhe zvogélimin ¢ ndotjes; » Grante, hua ose financime pér t&
Zhvillimi § akeiviteteve edukuese dhe promovuese, i¢ cilat lidhen me mbrojtjen e mijedisit. + Admirdstrimi,
Prodhim dhe perhapje e informacionii 18 pergjithshem per
vendore

mbéshtetur veprimiarité ¢ lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; *
kordinimi die monitorimi 1 politikave, planeve, programeve dhe buxbeteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; *
mbrojtjen dhe ndérgjegiesimin mjedisor. « Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve wjore brenda teritorit t& njesisé s¢ vetégeverisjes

Pénmirésimi i menaxhimit 1& integruar t& mbetjeve urbane

Qéilimi § Palitikis 58 Programit

TP pér Qellimin:
Pénnirésimi i shérbimeve t& grumbullimit dhe menaxhimit 1 mbetjeve (%4}

Objeksivi i Politikés 56 Programit

TP pér Objektivin:
Rrija ¢ mbuslimit me shérbimin ¢ menaxhimit t& mbegeve (%3) 90 90
Standardet e Shirbimeve 1€ Programit Mbéshtetja pér menaxhimin e mbetjeve urbane arrihet nepermjet pérmirésimin e saj népénmjet projekieve q&
minimizojne ulien ¢ ndotjes se ambjentit. Mbrojtja e mjedisit, ruajtia dhe pérmirésimi i tij, parandalimi dhe
pakésimi § rreziqeve ndaj jotés e shéndeiit 1€ qytotareve. Pérmirésimi 1 menaxhimit t& integruar t€ mbetjeve

urbane,

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

ave si; rekreacioni, lrapésirat e perbashketa dhe rejaksuese per komunitetin; + Mhbjellza € luleve, shkurreve dhe peméve
grrnitéson hiapasirén

« Planifikim i peremirésismit dhe zlvillimit 1€ struldur
dekorative, t& cilat permirésojnt hapésirén e gjelbert t& njésise s& vet€qeverisjes vendore; * Z&vendésimi | trotuareve fé prishira me matenial cilésoré gé p
publike dhe mit cilgsing e shérbimit ndaj gytetargve; » Ndeértim, rehabilitim dhe mirémbajtic ¢ vamezave publike, si dhe garantimi § sherbimiz publik & varrimit; « Parqet, lulishtel
dhe hapésirat ¢ gielbra publike; » T# gjitha sherbimet ¢ tjera publike sipas specifikimeve t¢ ¢do njssic 1€ vetegeverisies vendare; + Administrim, instalim, vénie né funksionim,
mirémbajtje, pérmirésim i ndricimit 2 ugéve, mjediseve publike; + Zhvillimi, rregullimi dhe pérmiresimi § standardeve 1 pdrigimit srgor.

Pénmirésimi 5 hapésirave pubiike dhe sistemit (& ndrigimit, Shérhim cilésor me standarte
T S . dhe sipas nommativave té rregullores s& Mirgmbajties s& sipérfageve te gjelberuara,
(itiin § Potisikds st Programit parqeve, gielberim rugos, trotuare . Ndgstimi, rehabilitimi dhe mirbmbajlia & varrezave

publike.

TP pir Qéllimin:
Rrilja e sherbimeve sipas standarieve bashkekohore per komenitstin {%5)

1 Objeltivi § Politikés s€ Programit Pénmirésimi i hapEsirave publike.

TP pér Objekiivin: 207
Pérmirésini i hapdsirave publike ne 3 njésité e bashkisg. (24) 65
1 2| Objekeivi i Politikis s¢ Progransit Mirémbajtje e ndrigimit rrugor né 3 njésits administrative.
TP piir Ohjektivin: VT 00 02
Mirémbajtie e ndrigimit rrugor , efigenss n€ konsumin energjisé. (%5} 65 65

Pérmirésimi i hapésirave publike dhe sisiemit € ndrigimit, Shésbim cilésor me standarte dhe sipas normativave i€
megutlores sé Mirémbajtjes sé sipérfageve te gjelberuara, pargeve, gielberim rrugor, trotuare . Ndértimi,
sehabilitimi dhe mirémbaitja ¢ varrezave publike.

Standardet e Shirbimeve # Frogramit




Programik; 86370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizine
+ Adminisiritn i problemeve (& furnizimit me uje; « Mbiksqyrje dhe disiplinim i 1€ giitha probiemeve té furnizimit me wjg, duke pérfshire pasténing e wjit, cmimin dhe kontroliet e
sasisé; « Ngritja ose vénia né funksionim ¢ kapaciteteve 1€ zgjeruara né shérbimia lokal i¢ furnmimizmit me ujé; » Prodhim dhe shpgérndarje e informacionit publik, doknmentacionit
tekalik dbe statistikave pér géshjet dhe shérbimet e furnizimit me uje; + Grante, hua 0se financime pér t& mbeshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve 1€
fumizimit me ujg. » Adminisirim, mbikéqyrie, inspektim, vénie né funksionim ose mbéshtetje ¢ sistemeve t& kanalizimeve dhe 1€ trajtimit t£ ujérave 1& zeza, * Grante, hua ose
financime pér t& mbéshtetur ndértimin, funksionimin, mirémbaiten ose pérmirésiinin ¢ sisiemeve (€ kanalizimeve dhe @ trajtimit 1€ ujérave (€ zeza.

Sigurimi i ujit t& pijshém pér bancrét dhe bizneset brenda territorit 18 njgsisé sé
vetéqeverisies vendore. Funksionimi i sistemit i€ kanalizimave dhe ajtimit t€ njgrave €

Hillbeni & Poligihis U Proprmit
-
Zeza.

TP pér Qéllimin: Gl T 2004
Permiresim Rrjeti KUZ dhe KUB (%) 2
Sigurimi i ujit & pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit (€ njésisé s&
vetéqeverisies vendore, Funksionimi ; sistemit (€ kanalizimeve dhe trajiimit 1€ ujérave t&

1 LjOnjeioivi i Politikes 58 Programnit

878 .
TP pir Objektivin: T 2024 g
Permiresim Rieti KUZ dhe KUB me fondel ¢ bashkise (%) 2
Standardet ¢ Shérbimeve 1Permiresim Rrjeti KUZ dhe KUB sipas standardiL

Programi: 08130 - Sport dhe argétim
+ Veénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjatje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi. pista patinazhi, palesta
etj.}; mbéshietje pér ekipet pérfagésuese vendare né veprimarité sportive; Mbéshietie e strukturave pér veprimtati ose ngjarje sportive (struktura pér qéndrimin e spekiatoréve;
sidomos vende té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelg eg).); » Grante, hua ose financime par t& mbéshtetur ekipe apo lojtaré ndividualé; - Vénie né funksionim ose
inbéshtetje pir ambiente q& perdoren pér veprimtari glodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendqéndrimet pérkatése} (& ofruara né bazé jotregtare.

Gillimi § Palitikés s¢ Programid Bashkia mbéshtel organizimin e evenleve sportive ghe argétuese

TP pér Qéllimin:
Rritja & numrit fe aktiviteteve sportive dhe argetuese (iner)

Oljektivi i Politikes s& Programit

TP pér Objektivin:
Rritja & numirit te aktiviteteve sportive dhe argetuese (rmumer)
Standardet e Shérbimeve
& Programit

Aktivitetet me presemare 16 lanic dhe cilesore.

Programi: 08220 - Trashiégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat
+ Zhvillim, mbrojtje dhe promovim [ vierave té trashegimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim { objekteve g€ lidhen me ushirimir e ketyre finksioneve; + Mbeshletja e
vendeve historike, kopshteve zoologiike dhe botanike; + Zhvillim, mbrojtie dhe promaovim i bibliotekave, ¢ | ambienteve per lexim me q&llim edukimin e pergjithshém gytarar; «
Mhéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, saltat e ekspozitave; » Organizim ose mbashietje pér ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime skenike die filmma, shfagje artistike
etj.); - Sigurim i sherbimeve kulturore; administrim i géshtjeve kulturore; mbikéqyrje dhe megullim i strukturave kuitarore; + Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim 1
identitetit kombéiar e lokal.

Piotésim | infrastrulcrés sé objekteve social-kulturore pér zhvillimin cilésor 6
veprimtarive social-kulturore dhe organizimi | veprimtative artistike-kulturore-sociaie
Qéllin: i Politikés sé Programit me pérfshirje né & gjithé territorin ¢ Bashkisé Patos

TP pér Qéllimin: ,
Mumri | shfagieve artistike,sociale dhie trashegimisé kulturore (rumér) 12 12
PlotEsimi 3 infrastukturés s& objekteve social-kulturore pér zhvilfimin cilgsor té

veprimtarive social-kulturere dhe organizimi i veprimtarive artistike-kulurore-sociale

| HOhjelktivi | Politikis s& Progeansi e pérfshire né @ githé territorin ¢ Bashkisé Patos
TP pér Objektivin: - 02 o e
Numri 1 shizgjeve artistike,sociale dhe trashegimisé kulturore {memér) 12 12 i 12 E 12
Standardet ¢ Shérbimeve (& Frogramir Ofrimi i aktivitetove kulisrore , historike dhe promovimi i trashégimisé Jaultrore gjithépérfshirése dhe cilsore.

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkolierollorin

i+ Shpenzime pér paga per mésuesit e kopshteve t& fémijéve dhe stafit mbéshtetés; + Programe mésisnore pér trajnimin ¢ edukatoréve dhe masuesve; * Furnzimi dhe mbéshiega me
[ Qoltimi § Politilds st Programic Arsim parashkollor cturés pér arritien ¢
TP pitr Qéllimin: e

Mésimi né klasal e arsimit bazé e parashkollor zhvillohet sipas standardit 18
Pérmirésimi i infrastrulcturés né kopshte/shkolla (uemér) 20
1.1 ¥Objekiivi | Pinikés sé Programit Ndértim dhe mirémbajtic ¢ abjekteve arsimoere bazé dhe parashkellore
TP pér Objekfivin: T 025 02
Mé&simi né klasat e arsimit bazé dhe parashkolior zhviltohet sipas standardit 18 18 18
Ndésiesa funksionale t& arsimit baz€ dhe parashkollor (humér) 20 20 20
1 21 Ghjeltivi t Politikis s€ Propramit Femije fitin
" TP pér Objektivin: T 0gs 02
Femije ae ndjekin kopeshtin fremér) 500 500 495
:Standardet e Shérbimeve & Programit i Infrastrukturs pashkékohore dhe zbatim i programeve mésimore sipas standardeve 8 vendosura nga Ministria e

Programi: 09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém
+ Ndertim dire mirembajije ¢ institucioneve shkotiore; » Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtie ¢ ndértesave arsimore ¢ sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave
jprofesionale; + Shpenzimet pér paga per stafin mbeshtesés.
+ Administrim,inspektim, organizim ese mbgshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekesor dhe dentar pér
femijét e shkotlave; » Mbeshtee pér trajnimin e métejshém t& méssesve. « Ndértim dhe mirémbajtje konviktesh.

Arsim i mesém i qéndrueshim , pérmisésim i infrastruktures pér ammiien e standarieve
Qallimi § Politikés <& Programit bashkekohore, mbéshietje pér arsmin & mesém.

TP per Qéllimin:

[Shkolla 1& mesme t& mirémbajtura / rikonstrukara (Numér) 3
11 {Ohjektivi i Palitikis st Programit Ndértim dhe mirémbajtje e siruktur
TP pér Qbjektivin: Vi R a024 T ;

Shioila t& mesme € mirémbajtura / nikonstrukiva (Numér) 3




P&rmirésimi i infrastrukrurés arsimore n€ arsimin & mesém (Numér) 3 ] 3 l 3 E 3
. \ imisrimi, i imi izimi dh sshtetie pér nié arsmin t& mesém cilésor.
2 Oigehiivi | Patitis sf Frogeamit Administrimi, inspektimi, organizimi dhe mbéshtetje per iy a I cilé
* I'TP pér Objekfivin: a0
Mbé&shiatje pér arsmin ¢ mgsém. (75 10
Standardet e Shérbimeve jinﬁasmkrur'é, bashk&kohore dhe arsim cilesor

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijet
« Pérfitime né para dhe né natyré pér familjel g€ kané femijé né kujdestart; - Perfitime né pass, si pagesa pér néna me femije, granie per lindje, pérfitime pér kujdes pér prindét,
pagcsa pér femijét ose familjare, pagesa € tjera periodike apo 1€ menjéhershme pér t& mbéshietur familjet ose pér t' ndihmuar ato & pérballojné kestol & nevojave specifike (per
shembull, familjet me nj& prind & vetem ose familjet me fémijé t& paafie). Mbéshtetje t& piesshme pér faturén ¢ energjisé elektrike dhe konsumén e ujit dlie shérbimet sanitare; -
Ndihme financiare, asistence per pagesén e njé kujdesfareje g kujdeset pér fEmijet gjaté dites; » Strehé dhe ushgim dhené femijéve dhe familjeve né menyré & perhersiine
(jetimore, familje kujdestare e1j.}; « Mallza dhe sherbime dhéné ne shiépi femijéve ose atyre gé kujdesen pér ta; + Sherbime dhe mallrat e ndryshme dhéné famifjeve, t€ rinjve ose
fermijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje); + Administrim, organizim ose mbéshtetje 1€ skemave 1€ mbrojtjes shagérore; » Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit {€ gerdheve nga
njésite ¢ vetégeverisjes vendore; « Pérfitime né para dhe a€ natyré pér personal qé jané shoqerisht t& parjashtuar ose né mmezik per pérjashtim shoqéror (si personat né skamje, me
fitime t& wléta, imigrantg, indigjené, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe droga, viktima t& dhunés kriminale eti.); - Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa t& tjera pér
Ipersonal e varfer ose t& dobél, per i¢ ndihmuar né lehigsimin e varfirise ose né situala 1% véshtira; « Perfitime né natyré, si strehe afatshkurtér dhe afatgjaé dhe vakte ushgimi diéné
personave t& varfér dhe 1€ dobét, shérbime dhe mallra pér t€ nditunuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé p#r 18 kryer punét ¢ pérditshme, ushqim, veshje, léndé diegése
et
- Fondet ¢ pusinetit qendror pér funksionin ¢ deleguar (& ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési (& kufizvar; « Pérfilime monetare 0se né NalTE, si asisience pér
detyral ¢ pérditshine pér personat perkohésisht t& paatié per puné per shkak stmundjeje ose demtimi (ndilné shtépiake, leluési transporti eff.); + Perfitime monetare ose né natyré
pér personat g jane plotgsisht ose pjeserisht té paafie (& merren me veprimtari ekonomike ose t€ bgjné nj€ jet€ pormale pér shkak I& njé gjymtimi fizik ose mendor; » Pérfitime né
natyTé. si: vakie eshqimi qé v jepen personave & paafté né ambjenie 1€ pérshtaishme, ndilung g u jepet personave té parfté pér 1 ndilunaar né detyrat e pirditshme {ndilmé
shiépiake, lehtési transpordi etj.), pagesé ditore pér persenin q& kujdesct pér personin e paafié, trajnim profesional e trajnim tjetér i dhéné pér té mxitur rehabilitimin né puné dhe até
shoqéror i personave (€ paafi€, shérbime dhe perfitime 18 ndryshme dhéné personave té paafié, pér té mazmé pjesé né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér (€ udhétuar apo pér
18 Inarré pjesé né jelén e komsnitetit; + Administrim, vénie ng funksicnim ose mbéshietje per skema 1€ mbrojties shogérore. Administiimi dhe mirémbajtja e qendrave rezideaciale
pér t& moshuarit; + Pérfitfme né para dhe né sherbime kundrejt rrezigeve té Jidhura e moshén e treté (humbje e t¢ ardhurave, mungesé pavarésie ng kryerjen e detyrave ¢
pérditshme, pjesémartie ¢ ulur né jetén shoqérare dhe komunitare etj.); + Administrim dhe organizim ose mbéshetje 18 skemave 18 tilla t& mbrojtjes shogérore. « Pérfitime né para
dhe né naryTé pér personat gé jané 1€ afté pér puné, té disponueshém pér puné, por jané té paafié t& giejne punésim t& pérshtaishém; » Pagesa per grupe piese né forcén e pungs gé
marrin pjesé né skemat e mmajnimit q& kané pér qéllim 1€ zhvillojné potenciatin ¢ tyre pér punésim, kotnpensime pér humbje té punés, pagesa té jera periadike apo 18 menjéhershime
pEr t& papunét, né veganii pér (& papuné! afatgjate; - Pacfitime né natyré, si pagesat pér 1évizje dhe zhvendosje; » Trajrim profesional pEr personal pa puné ose Titrajnim pér
personal gé mezikojné i€ humbin vendin e punégs; + Akomodim, ushqim ose veshje dhené personave & papuné dhe familjeve 1€ tyre;

TE parendalojmé dhc trajiojmé rastet e dhunés né familje dho famijéve né nevojé pér mbrojtje. Té mbéshtesé né
trajtim dise riintegrim viktimat e dhungs né famitje. TE sensibitizojmé komunitetin pér dhunén né familje dhe &
drejtat e fEmijéve

JBMEimi § Politikis € Programit

TP pér Qéllimin: X 028
Numri i viktimave t& dhungs né familje t& mbéshtetura. (rumer) 18 20
Mbéshtetje psikologjilke pér femijt t& te mitureve n konflikt me ligjin. (memer) 20 a5
Té parandalojmé dhe trajtojmé rastet ¢ dhunés né famifje dhe fémiiéve né nevojeé pér
e Tl Lt o . mbrojtje. Té mbéshtesé né trajtim ghe diategrim viktimat e dhunés né familje. TE
eheftei | Palitikis sT P ¥ e e o R e Lo o e
I.HOhjelitei | Palitikis s€ Programit sensibilizojmé komunitetin pér dhunén né familje dhe t€ drejiat ¢ fémijéve

TP pér Objektivin: AT 024 3027
Numri i viktimave 1€ dhunés né familje 18 mbéshtefura (numer} 0 10
Mbéshtetje psikologiike pér femijét té ie mitureve n€ konflikt me ligjin, (numer;) 20 25 25 25

Té ofrojmé mbéshetie, integritet dhe informacion 1€ nevojshém pér t& giitha kategonit€ ¢
grupeve vulnerable dhe personave me aftési @ kufizuar.

[

(Elimi | Politikis s¢ Programit

TP pér Qéllimin: SR 00
Numzi ; familjeve ge mbeshteten me pagese cash nga te ardhurat e bashkise. 17
(rumer)

Té ofrojiné Tbéshtetje, integritet dhe informacion nevojshim pér ¢ githa kategorité ¢

24 ODjekiivi i Politikés s¢ Prograntit grupave vulnesable dhe persenave me aftési 1€ kufizuar.

TP pér Objektivin: £ 024 e
Numri i familjeve qe mbeshteten me pagese cash nya te ardhurat e bashkise. 17 20 20
Standardet e Shérbimeve (8 Programil Zyra & selaort te sherbimit social funksionon ne baze 1e ligjeve te ndihmes ekonormike, aftesise se kufizuar,

viktimave te diunes ne familie dhe femijeve ne nevoje per mbrojtie ne baze te ketyre ligjeve veprohet.

Programi: 10661 - Strehimi social

Pérshkrimi i Politikés sé Programit

+ Parfilime né natyre per & nditunuar famifjet & pérbatiojng koston ¢ strehimit; - Ndértim dhe administrim | banesave pér strehimin social, sipas menyrés sé pércakiuar me ligy; *
Pagesa L kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér t& ndihmuar giramarrésit pér koston e qirasé; - Administrim | ¢éshtjeve dhe shérbimeve t€ strehimit; promovim,
monitorim dhe vier&sim i veprimtasive pér zhvillimin e strehimit; » T& ardhura né para pér grupe € ndryshme familjasésh dhe individésh né nevoje; * Pérfitimet né para, si
mbéshietie pér t& ardhurar dhe pagesa 1€ era né para pér personat ¢ vatfér dhe vulnerabél me qéllim uljen e varférisé ose pér & asisiuar ag situata (€ vishtira;

Rikonstriksioni i bancsave me kushte t& papérshtatshme pér grupst e pafaverizuara dhe

HQERmI | Polidikis sé Pragramit Irajtim me bonus qeraje
TP péc Qéllimin: » 024
Numri | banesave i€ rikenstrukiuara 6
Familje qe perfitojne nga bonusi [ qerase 40
L HODjektivi | Politikis s€ Programit Pénmirésimi i jetés i familjeve n& nevoié dhe grupst e pafavorizuara.
TP pér Objektivin: T A HEP0RS

Numri | banesave t€ rikonstrukivara 6 4
Familje qe perfitojne nga bonusi 1 gerase 40 40
Standardet e Shérbimeve iSLandardet do ofrohen sipas ligjit 22/2018 pér strebimin social.




Rapciti:  PBAT - Deklarata s€ Politikés sé Programit
NIVQ.: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dbe Administrimi

rogrami

Produkti ™ 2

Pérshkrimi | Proguktit

Kéiu pérfshihen sherbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetargt, kabineti, seivetari i pérgjithshém,

drejtuesil dhe specialistét e kdhur me funksionst mbéshtetése 1& NJVQV si Burimet Njerézare, Financa,
iT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (périshiré QKR, QKE, NJA, kryepleqté). Pagesa ¢ Pagave dhe
sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes numér
2024w <2025 0 2027 0
L7 Buxhetis S Phani o | Plank G Planl
Sasia 67 69| E 69
Shpenzime Totale 76,681 79,786 81,238 76,619
Shpenzime Tatale pér Niési 1,144.489 1,156.319 1,177.366 1,153.900
Ndryshimi né % i Sasisé 3.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 4.00% 2.00% -2.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 2.00% -2.00%
L nirsfuaie g -'

PRrodukti, -

Parshkrimi i Produitit

|Shérbime & ofruara nga Késhilli Bashkiak dne staf | ij kundrej administratés dhe komunitetit. Pagesa &

honorareve pér anétarét e KB dhe shpenzimave té fjera pér furksionimin e KB.

Njésia e Maljes

numer

Sasia 160 .

Shpenzime Totale 5,320 9,300 9,800 9,800

Shpenzime Totale pér Njési 59.111 93.000 98.000 98.000

Ndryshimi né % i Sasisé 11.00% 0.00% 0.00%

Ndryshim: né % i Shpenzimeve Totale 75.00% 5.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési 57.00% 5.00% 0.00%
e b e e T — -

Produktt.

Pérshkrimi | Produktit

Funksionimi dﬁe m|fembjaja s Infraétmklurés fizike te bashkise pérmes sigurimii 1€ shpenzimeve
korente apo kapitale pér ujé, energji elektrike, internet, ielefon, mirémbaijtje, kancelari, karburant dhe
mirémbajije pér mjetet e transportit, pajisie apo furnitura & fjera IT, et}

Njésia e Matjes

numer

Sasia T 12 12

Shpenzime Totale 18,357 14,274 13,524 13,774
Shpenzime Totale pér Njési 1,629.760 1,189.495 1,126.995 1,147.828
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale -22.00% -5.00% 2.00%
Ndryshimi ng % i Shpenzimeve pér Njési -22.00% -5.00% 2.00%

Produkti. -

4 styrimeve Glygésor

Pérshkrimi i Produktit

qé rrj dhin nga ve.nd:;rﬁe{ gjyogésore.

Ndjekja & Iééshtjeve gquéso}e dhe shiyerja e 'd-etynmeve financi

Njésia e Maties

numer

- :

Sasia

Shpenzime Totale 14,234 1,700 1,700 1,700

Shpenzime Totale pér Njési 560.340 340,000 340.000 340.000

Ndryshimi né % | Sasisé -80.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -88.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

-40.00%

Ndryshirni né % i Shpenzimeve pér Njési
Produkti 7+ =l

£ptings,

Parshkeimi | Produktit

mi i burimeve njerézore pénmes trajnimeve apo programeve kualifikuese t& zhvilluara nga veté

Njésia e Matjes

Sasia

Chrmeansims Trtale




Shpenzime Totele pér Njési 8.471 8.182 8.182 g.182
Ndrydhimi né % i Sasisé 29.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 64.00% 0.00% 0.00%

26.06% 0.00% 0.00%

Ndryshxml né % i Shpenzmeve per NjeSI
Produkti- - i :

- |7 = Fransparsnca:publike .

Pérshkrimi i Produkist

Shérbime dhe kostol pérkatése 1& pnnllmll (ﬁesa broshura m baner, cny hgh[

kartolina, albume},

Njésia e Matjes numer
2024 i 2025 72026, il 2027 S
CBuxheti o0 T Plani o Plani - L Plani
Sasia 1,200 1,200 1,200 1,200
Shpenzime Totale 2,200 400 400 400
Shpenzime Totale pér Njési 1.833 0.333 0.333 0.333
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -82.00% 0.00% 0.00%
-82.00% 0.00%

Ndryshlm; né % i Shpenznmeve per Njési

0.00%

Pm&iuktl o

Pérghkrimi i Produktlt

Niésia e Matjes numer

Sasia 0
Shpenzime Totale 0
Shpenzime Totale pér Njési 3.060 0.000 £.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -100.00% N/A N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -100.00% N/A NIA

Progranu 03280 Mbroma nga zjarri dhe mbrojtja civil

1R

Paeshkrimi  Produkit

Njésia e Matjes

numéar

Sasia 14 14 4

Shpenzime Totale 15,453 18,256 18,256 18,256
Shpenzime Totale pér Njési 1,103.763 1,303.989 1,303.989 1,303.989
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 18.00% 0.00% 0.00%
Ndeyshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 18.00% 0.00% O 00%:

Produkti

asté 18 menaxhuaralie Fiamit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produki ka t& bjé me krijimin & gadishmérisé se duhur njerézore, mjete cihe materlale pér tju

Njésia e Mafjes

numer

i00

110

Sasia

Shpenzime Totale 3,530 3,530 3,530

Shpenzime Totale pér Njésl 35.300 47.087 32.091

Ndryshimi né % i Sasisé 25.00% -25.00% 47.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale G.00% 0.00% 0.00%
33.00%

Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Niési

-32.00%

Produlkti:

Pérshkrim i Produktlt .

Njésia e Matjes

numer

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pér Njési

Ndryshimi né % i Sasisé 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00%
0.00%

Ndryshirmi ne % i Shpenzmeve pér Njési
Brodukfi- :

¥5 Faniie 18 emshpertiyera par dérme noa Zar|

Pérshkrimi i Produktlt

Shpenzimet nga buxheii i njési

Njésia e Matjes

numer

Sasia

Shpenzime Totale 2,129 2,129 2,129

Shpenzime Totale pér Njést 1,064.622 709.667 532.250 709.667
e ————— T =N (07 FYIRal A o8 NNY.




Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

0.00%

0.00%

0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér NJESI

-33.00%

-25.00%

33.00%

Objekiivii .ohtlkes g Progfamlt 2= Siguria.e pronds; jetds, giése sé gialle.
Produkti-; e : 122 Familje 18 démshpérblyera; pérdéme nga fatkeqdsité: natyrore
Pershkrlml i Produktlt Shpenamet e parashikuara né buxhetin e njésive & vetégeverisies vendore pér demshperbhmm P)
Njésia e Matjes numear
Buxhe’u _:Plani

Sasia 7 7 7
Shpenzime Totale 2,129 2,128 2,129 2,129
Shpenzime Totale pér Niési 304.178 304.143 304.143 304,143
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési

Programl 04220 Sherbimet bujgésore, inspektimi, ushqmu dhe mbrojtja e konsumatorevelt

-Pérshkrir.ni i Pl’OdlIJkﬁ.l

ke produkt perfshm aktwltetet dhe kosiot perkatese te Ildhura sherblmsn e késhillimit dhe ekstensmnli

Niésia e Maiies

Numer

Sasia 4,135 4,135 4,135
Shpenzime Totale 9,342 7,614 7,614 7,614
Shpenzime Totale pér Njési 2.259 1.841 1.841 1.841

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % § Shpenzimeve Tolale

Ndryshlma né % i Shpenzmeve pér Njési

Pershkrlmi i Produktit )

Njésia e Matjes

Numer

Sasia 20 15 18 19
Shpenzime Totale 2,000 1,000 1,000 1,000
Shpenzime Totale pér Njési 100.000 66.667 55.556 52.832
Ndryshimi né % i Sasisé -25.00% 20.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -50.00% 0.00% 0.00%

-33.00% -17.00% -5.00%

Ndryshimi né % i Shpanzimeve pér Njési

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

F’ershknmu i Produktit

Mirembajtja Tuting & XX Km lingare kanale ujités dhe YY Km lineare kanale kulluese népérmjet

Niésia e Matjes

km Iinear

15

Sasia 14 15 15

Shpenzime Totale 12,315 17,295 17,295 17,295

Shpenzime Totale pér Njési 879.637 1,153.012 1,153.012 1,153.012

Ndryshimi né % i Sasisé 7.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 40.00% 0.00% 0.00%
31.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Prograrm 04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Pershkr|m| i Produktlt

Sherbims dhe pagesa e pagave dhe s;gunmeve per sektorin [ monllorlmn dhe mbrojtjes sé& tokis dhe

pyjeve.

Njésia e Matjes

Numer

Sasia

Shpenzime Totale 3,447 3,404 3,494 3,494

Shpenzime Totale pér Njési 6689.404 698.767 698.767 698.767

Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%
1.00% 0.00%

0.00%

Ndryshimi né % i Shpeanmeve per NJESi
Produktis 5 - :

“Inspektim:dhe koniolli:$ipérfages pyjore/kuliosore.




Pérshkrimi i Produktit Ky produkt pérfshin aktivitetet & inspekfimit t§ té gjitha hapésirave kullosore dhe pyjore pér prerje &
paligjshme & 1Bndés drusore duke marré parasysh hapdsiral e shirytézuara dhe ato 1&
pashfrytézueshme, si edhe kostove 18 nevojshme té lidhura me funksionimin e kétif shérbimi.

B

Njésia e Matjes Numer
2024 e T 028 L e 20267 2027
o Buxbeti |5 Plani T Plani - L Plani

Sasia i2 12 12
Shpenzime Totale 22 21 21
Shpenzime Totale pér Njési 1.792 1.750 1.750 4.750
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% G.00%
Ndryshimi né % i Shpanzimeve Totale -2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -2.00% 0.00% 0.00%

Programx 04520 Rr_]etl Rrugor Rural

Pérshkrimi i F’rodukilt Sharblmn dhe pagesa e pagave dhe 5;gur|meve par sektonn e Rrugéve Rurale

Njésia e Mafjes numer

Sasia

Shpenzime Totale 20,220 24,734 24,752 21,539
Shpenzime Totale pér Njési 919.111 1,124.279 4,125,083 979.054
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 22.00% 0.00% -13.00%
Ndryshlml né % i Shpenz:meve pér Njési 22.00% 0.00% -13.00%
Prodiakti TR : . rje fine B B

kturés rrugore rurale. Monitorimi, mbikéqgyria dhe
vlerésimi i giengjes s& infrastrukturés rrugore; Hartimi | planeve dhe i procedurave t& prokurimit pér
Pé&rshkrimi i Produktit ndérnyrie né mirémbajfjen e rrugéve; sigurimi | mjeteve dhe bazés materiale pér pastrim kanali,
mbushjes s& gropave me cakull, beton ose asfalt; efj.

Njésia e Matjes

Sasia 11 11

Shpenzime Totale 3,000 3,000 5,362 4,362
Shpenzime Totale pér Njési 428.571 272727 487.455 335.538
Ndryshimi né % i Sasisé 57.00% 0.00% 18.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 79.00% ~19.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -36.00% 79.00% -31.00%
Produkti; 3=RijetRg i

Rehabilitismi i infrastruktures rrugore rurale dhe kdhja e rrugéve dytésore me ato kryesore dhe
nacionale. Monitorimi, mbikégyrja dhe vlerésimi i gjendies s& infrasirukturés rrugore; Hartimi i planeve,
Pérshkrimi i Produkti procedurave t& prokurimit dhe zbatimi i ndérhyrjeve né rehabilitimin e rrugéve pérmes zévendésimit té
shiresave 1é asfaltit, shirimi | shiresave shtesé, pajisja e infrastruklurés rrugore rurale me sinjalistiké
horizontale dhe veriikale, etj,

Njésia e Matjes

Sasia 4 0 2
Shpenzime Totale 2,362 0 1,000
Shpenzime Totale pér Njési 472.414% 580.500 0.000 500.000
Ndryshimi né % i Sasisé -20.00% -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% -100.00% N/A
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 25.00% -100.00% NIA

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

Fondi rezervé pérdoret vetém pér rastet e financimit $& shpenzimeve, t& cilat nuk njinen ose jané &
pamundura 1& parashikohen gjaté procesit té pérgatilies s& buxhetit, P&rdorimi i tij b&het me vendim té

Pérshkrimi i Produktit e -
késhillit & njésisé s& geverisies vendore.

Njésia e Matjes numeér

Sasia 3 o 1 ' 7 1
Shpenzime Totale 2,916 3,066 3,066 3,066
Shpenzime Totale pér Niési 2,916.000 3,066.000 3,066.000 3,066.000

Ndrvehimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%



Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale

5.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

5.00% 0.00% 0.00%

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

Produk’n .

Pershkrlml i Produkizl

Fondi kunimgjences perdoret sipas percakilmlt né vendimin pér buxhetzn vjefor t& késhil

fit t& njésisé sé

yeverisies vendore, pér 1 pérbafiuar efektet e mosrealizimit 1& & ardhurave, nevojén e kryerjes 58
financimeve t& reja dhe shtimin e financimeve mbi fondel e miratuara, t& programeve ekzistuese.

Njésia e Matjes numer
“Plani -

Sasia 1
Shpenzime Totale 3,066 3,066 3,066 3,066
Shpenzime Totale pér Njési 3,066.000 3,066.000 3,066.000 3,066.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Progranu (}S 100 Menaxlmm i mbet] eve

Pérshkrimi | Produktit

Kjo éshié ssperfacua e rmgeve urbane qe fshinellahet gdo dité gjaté gjithé vitit. Kétu pérfshihen edhe
shpenzimet pér kripasjen & rrugéve apo pastrimin e tyre nga débora gjaté muajve & dimrit.

Njésia e Matjes

Buxhetl s Plan s : g : e . B
Sasia 108, 000 108,000 108,000 108,000
Shpenzime Totale 19,536 20,024 20,028 20,034
Shpenzime Totale pér Njési 0.181 0.185 0.185 0.186
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshlml né % i Shpenz:meve per NJeSl 2.00% 0.00% 1.00%

Pershknmi i Produktit

Reallzml i aktlwteteve ierndryshme pér sensmlllzlmln apo impakt t& drejipérdrejté né mbrojtien e
mjedisit.

Njésia e Matjes

numer

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Fotale pér Njési

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Niési

Produkts

Pershkrlrnl i Produkht

I Sherblml cihe pagesa e pagave cihe stgunmeve per sekiorm e Pastrimit t& gytetit, NJA; mbledhjen,

transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njésia e Maljes

ton mbetje

Sasia 5,000 5,600 5,000
Shpenzime Totaie 27,508 29,058 271,712
Shpenzime Totate pér Njési 5.502 5.812 5.642
Ndryshimi né % i Sasisé G.00% 0.60%

6.00% -5.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpen2|meve per Njési

Pé&rshkrimi i Produktit

Ky produkt perfshln aktlvﬂetel dhe kostol gé lidnen me inspektimin ¢he kontrolin e vazhdueshém (&
subjekteve apo aktiviteteve me géllim mbrojtjen e mjedisit. Kétu do 1é& parfshihen si shpanzimet e
persone#it, ashiu edhe ato 1€ operimit {& shidrbimit.

Njésia e Matjes

ftumer

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pér Njési




Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Programi: 06260 - Sherbimet Pubhke Vendme

Objektivii Politikés:sg Program:l

Pe!’mlres}m, j haPBS e

Praduké. -

jelbérimit, varrezave

Pé&rshkrimi i Produkm

menaxhimil t& varrezave, dekorit t& qytetil.

Shérbimi dhe pagesa ¢ pagave dhe mgunrneve shoqernre pidr sektorét e mirémbajijes, gjelbenrmt

Ndryshlms né % i Shpenzameve pér Njési

Njésia e Matjes numer
T 2024 - T 3026 2077
- Buxheti 5] - B plant s T Plang
Sasia a7 97 97 97
Shpenzime Totale 64,381 73,938 67,534 67,534
Shpenzime Totale pér Njési 663.724 762.246 696.226 696.226
Ndryshim; né& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 15.00% -8.00% 0.00%
15.00% -9.00% 0 DO%

Progukti = oot nh

B2

Mirgmbajtia’e sipériages:sévaireza

Pé&rshkrimi i Produkdtit

Siperiaqe ekzistuese e varrezave t& qytetit 1€ mirémbajtura. erembaj ja dhe sm:emlml i parcelave te
varrezave, rrugéve dhe roluaréve ndargs; prokurimi | fidanéve; sisternimi | zonave te gjelberta; etj.

Njésia e Maijes

m2

303
‘Buxheti- Plani 5 . - o

Sasia 264, 000 264,000 264,000 264,000
Shpenzime Totaie 385 1,978 1,928 1,928
Shpenzime Totale pér Njési 0.001 0.007 0.007 0.007
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 414.00% -3.00% 0.00%
600. OO% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenz1meve per Njes:
Produkti: = %

Pershkrrm i Produktlt

Rruge urbane e m;rembajtur ne qy’tetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe ndérhyrje pericdike pér

mbushjen e gropave, rreguliimin e sinjalistikés; eif.

Njésia e Matjes

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Sasia 8

Shpenzime Totale 11,670 14,269 14,769 14,769

Shpenzime Totale pér Njési 1,458,750 1,783.625 1,846,125 1,846.125

Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 22.00% 4.00% 0.00%
22.00% 4.00%

0.00%

Produkii:

irémbajtur. Sherehabilitu

Pershkram; i Produkm

. Mbjellje sherbam dhe mirembajtja @ peméve dekorative dhe shkurre me gjelbésim 18 pérhershém,
shérbim bari i kultivuar, natyral, fapet bari, uje, punim rrénjésh, pieherim, spérkatje me pesticide,

Kryerja e kontrolieve 1€ rregulita t& mirémbajties pér dy makineri (2 prerése bari)

Njésia e Matjes

Sasia 39,000 39,000
Shpenzime Totale 1,979 1,928 1,929
Shpenzime Totale pér Njési 0.051 0.049 0.049
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -22.00% -3.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -22. 00% -4.00% 0.00%

Produkti-

Pé&rshkrimi i Produkiit

Slperfaqe trotuaresh e mnrembajtur né qytetet ¢ NJVQV duke béré konteofie che ndérhyrje penodxke per‘
mbushjen e gropave, zévendésimi i pliakave dhe bordwave, rreguliimin e sinjakstikés; rregullimin e

stolave; &fj.

Njésia e Matjes

km linear

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Sasia

Shpenzime Totale 560 560 560 560

Shpenzime Totale pér Njési 40.000 40.000 40.00G 40.000

Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0 OG%

0.00%

0.00%

Produkti

Pérshkrimi i Produktst

Msrembajija rutiné dhe pertodlke e objekteve & nctryshme admmlslrallve neé prones 8 bashkl

lapidare, shatérvane, efj.

i psh.




~Tos4 ] . 2025 .| 2026 [ 2027
' ’ Buxheti ~ " |° " “Plani . [ Plani | Piani
Sasia 25 25 25 25
Shpenzime Totale 407 200 200 200
Shpenzime Totale pér Njési 16.288 8.000 8.000 8.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -51.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzlmeve per Nje5| -51 OO% 0.00% 0.00%

Ohjsktivii i g ]
Produkd] s T T R ] remba]tjes se “Melricimit; Pubilk
Pérshkrimi i Produktlt Sherblml ahe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin & merset me Ndrlcam:n Publik
Njésia e Matjes numer

) : TARZE e 2027

“Buxheti £ : PR CPlani -

Sasia 2 2 2 2
Shpenzime Totaie 1,362 1,829 1,529 1,628
Shpenzime Totate pér Njési 681.000 914.507 764.507 764.507
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 34.00% -16.00% 0.00%,
Ndryshiml né % i Shpenzmeve per Njess 34.00% -16.00% 0.0{]%?

decimi rrugor publik-urban wmirdmbajur.

Rrjeil aktual i ndrigimit i mirérmbaijtur dhe funksional né zonat qytet & NJVQV, blerja e furnlznmxt me
energjt; prokurimi | 1000 lambave 1& ndrigimit LED pér zévendésimin e llambave me ndricim & ngrohtd,

Produkti =

Pérshkrimi i Produktit

ne 13 km

Njésia e Matjes km finear

Sasia 13 ?3

Shpenzime Tofale 16,500 16,500 16,500
Shpenzime Totale pér Njési 1,269.231 1,269.231 1,269.231 1,269.231
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Neryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

F’ersherml i Produkist
Njésia e Magies

Sasia 900 20 20
Shpenzime Totale 0 G Q 0
Shpenzime Totale pér Niési 0.000 0.000 0.000 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé -98.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeave Totale N/A NIA NIA
Ndryshimi né % 1 Shpenzimeve pér Njési NIA N/A N/A

Ky produki do té perfshje akuwtetet dhe kosiot perka S& (paga sigurime, el].} t& personelit t&

Parshkrimi i Produktit angazhuar né stafin q& merret me akiivitetet ardisitike dhe kukiurore € njésive € vetéqeverisjes

vendore,
Njésia e Matjes numer
Sasia 5 5
Shpenzime Totale 4,870 5,255 5,255 5,255
Shpenzime Totale pér Njési 974.020 1,051.000 1,051.000 1,051,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale B.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési 8. 00% 0.00%
Piodukt o L T R isiplinate ndryshme sper ' Roe

Shpenzmaet @ planifikuara nga njésié e veleqevens;es vendore p
mhbéshietése & disiplinave sporfive dhe trajtimin financiar & tyre. Sipas disiplinave dao t& kostohen
N L. . shpenzimet referuar nevojave pér paga, uniforma, dieta efj. Tregues i ¢ili do té paragitet né sipérfagen
Pérshkrimi i Produktit e mjediseve sporiive dhe argéluese t& shiuara né vit. Kétu do t8 pérfshihen edhe shpenzimet pé«
mirémbaijtjen dhe funksionimin e terreneve sportive né dispazicion 18 disiplinave ié ndryshme sportive.




Njésia e Magjes numeér
L

C2024 0 .o 2025 o T e 20260 n L 2027

< Buxheti - o Planic. Cp o Plasi - | o Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime Totale 105 155 155 155
Shpenzime Totale pér Njési 35.000 51.667 51.867 51.667
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% ¢.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 48.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenznmeve per Nje5| 48. DO% D.OO% 0.00%

Broaukdi. - e e e s 58 Mbéshtetjerpsr Hlubine futbolit o= PRI
Shpenmmet gé planifikojné njésité e veieqevens;es vendcre per te mbeshtetur Fnanmartsht aktlvnetm e
klubeve té futboliit gé kané né pronési bashkité. Pérfshinen xétu shpenzimeti pér kiubet e futbolit t&

Pé&rshkrimi i Produktit

femrave.

Njésia & Matjes numér
- __:Piam S R -1, | IR

Sasia 1 4
Shpenzime Totaie 7.853 7,570 7570 7.570
Shpenzime Totale pér Njési ) 7,853.162 7,570.000 7,570.000 7,570.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -4,00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -4.,00% 0.00% 0.00%:

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, menumentet, muzeté dhe bibliotekat

Ky produkt do te perfshue aktswtetet dhe kostot perkatese (paga 5|gunrne etj ] te personellt té
angazhuar né stafin gé mbulon objeklet e trash&gimisé kulturore, muzeté dhe biblotekat e njésive ié

Pérshkrimi § Produkit vetigeversijes vendore.

Njésia e Matjes nuimer

Sasia 24 24 24
Shpenzime Totale 19,057 13,238 9,988 9,988
Shpenzime Totale pér Njési 704.028 551.583 416.167 416.167
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale -31.00% -25.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -31 00% —25 OO% 0. DD%

Njésité e vetégeverisies vendore planfikeiné shpenzime né kété produkl pér mirémbajtjen dhe sigurimin

Pérshkrimi | Produktil e funksionimit 1& ploté té objekieve & veprimtarisé kullurore dhe artisfike.

Njésia e Matjes numér

Sasia

Shpenzime Totale T4 175 175 175
Shpenzime Totale pér Njési 18.500 43.750 43.750 43.750
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Tolale 136.00% 0.00% 0.00%
Ndrysl'urm né % i Shpenzmeve peir Nje3| 136.00% 0.00% 0.00%
Produkfi =:Promovimii: ‘i drashégimiss; Fuitarol

Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shiagje kulturore dhe artisitke pér promovimin e
trash&gimisé kuliurore apo forma te tjera pér promovimin e trashigimisé kulturore brenda territorit &

Pé&rshkrimi i Produktit
njgsive te vetdqeverisjes vendaore.

Niésia e Matjes

Sasia 12 12 12

Shpenzime Totale 4,165 3,970 3,970 3,970
Shpenzime Totale pér Njési 347.073 330.833 330.833 330.833
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -5.00% 0.00% 0.00%

ngranu 09120 Arsun.l bazé pérfshiré sistemin e arsmut parashkoilorollorin




Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& perfshijé aktiviletet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, et].) t& personekl &
angazhuar né shérbimet mpéshietése t& arsimit bazé, périshiré até parashkolior.

Njésia e Mafjes numér
R 2026 2027

. -Plani S Plani
Sasia 72 72 72
Shpenzime Tofale 69,013 80,227 80,227 80,227
Shpenzime Totale pér Njési 958.508 1,114.270 1,114.270 1,114.270:
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 16.00% 0.00% 0.00%
16.00% 0.00% O 00%

Ndry5h|ms né % i Shpenz:meve per N,aesx
Preciuk - B s

69 Oblekie te arsimit baze dhe, ‘parashkollorié mirdmbajturaidhe! funksionale,

Pérshkrimi i Produkiit

Shpenzimet ré buxhetin e njésive & veldgeverisjes vendore %e planifikuara pér mbulimin e kostove té
mirémbajijes dhe funksionimit & objekteve & arsimit bazg. MirBmbaitja ka 1€ béjé me al elekirike,
hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, eli. Kétu do 1€ pérshihen gjithashtu edhe shpenzimel e
funksionimil dhe ruajtjes {ujé, energii elekirike, ngrohje, dizifeklim, sanitare, internel, kamerat e
sigurisé, kancelari pér sekretarité, ff.)

Njésia e Matjes

numer

2026

ptani | P
Sasia 18 18
Shpenzime Totale 4 962 4,310 4.310 4,310
Shpenzime Totale pér Njési 275,684 239,444 239.444 230.444
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
-13.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshlml né % i Shpenzrmeve pér Njési

0.00%

-13.00%

F'ershkrlml i Produktlt

Shpen2|met qe planlﬁko;ne njesne e vetégeverisies vendore pér materiale te ndryshme didaklike qé i
shérbejné fémijéve té kopshieve. Kétu périshihen shpanzimet pér funksionimin & kopéshleve {ujé,
energji elektrike, ngrehje, shpenzimet e sigurisé), shpenzimet e mirémboajtjes, kuzhinat & trajtimin
ushgimor 18 fémijéve, ej,

Njésia e Matjes

numer

Sasia 460 420 420 350
Shpenzime Totale 5,280 4,050 4,050 4,050
Shpenzime Totale pér Njési 11.478 9.643 8.643 11.571
Ndryshimi né % i Sasisé -9.00% 0.00% «17.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -23.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -16.00% 0.00% 20.00%

Prograrm 09230 - Arsmulmesemiperguthshem

Pé&rshkrimi i Produitit

Shpenmmet né buxhetm e njésive te veteqeverrSJes vendore 1é planifikuara par mbulimin e kostove t&
mirémbaitjes dhe funksiontmit 1€ objekieve t& arsimit t& mesém t& pérgiithshém. Mirémbajtja ka t& b&é
me até elekirike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, iverjet, eff. Kétu do & p&rfshihen gjithashtu edhe
shpenzimet & funksionimit dhe ruajties (ujg, energji elekirike, ngrohie, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisé, kancelari p&r sekretaritg, et].)

Njésia e Matjes

numeér

Ndryshimi né % j Shpenzimeve pér Njési

Sasia

Shpenzime Totale 3,517 3,617 3,517 3,517

Shpenzime Fotale pér Niési 1,172.242 1,172,333 1,172.333 1,172.333

Ndryshimi né % i Sasisé (.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totaie 0.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00% 0.00%

Obje

Produ

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do & pérfshijé aktivitelet dhe kostu p fkalése {paga, sigur‘:rﬁe. étj.) té personelit &
angazhuar né shérpimet mbéshtetése té arsimit t& mesém 18 pérgjithshém.

Njésia e Matjes

numéar

Ndryshimi né % i Sasisé

Sasia 7
Shpenzime Totale 5,328 5,328 5,241
Shpenzime Totale pér Njési 788.228 781.173 761.173 748,714

0.00% 0.00% 0.00%

RTod L’ Y 08 ! v rrv= vt srn T bl

-2 N0%L 0.00% -2 00%



-3.00%] 0.00%] -2.00%!

[Naryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési |

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét

PArandalImE dhe T

&Tastete.

wnésné-familjeidhéfonijgveng

Objakivi i Politikes 5& Programit.
Produkti' .5 o el

& pETfiojné. g sherbimi sodial.

Pérshkrimi | Produktit

Shpenzimet huxhetore pér mbulimin e fémijéve qé pérfitojné s

harbimet & cakiuara nga gendrat &
shérbimit social apo shiépité e foshnjés né administrimin e njgsive & veléageverisjes vendore. Referuar
numrit 18 fémiiéve gé pérfitajn shirbim prané kétyre funksioneve do & périlogariten shpenzimet e
planifikuara pér realizimin e kétij produkti, SHENIM: Nuk ofrohet ne bashkine tone ky sherbim pasi nuk
ka gendra, ajo ¢ka ne offojme dhe kemi parasysh ne emartimin & ketij produkti eshte sherbimi,
mbeshtetja psikologjike qe i ofrohet femijeve te mitur.

Njésia e Matjes

w Planic
Sasia 25 25
Shpenzime Totale 720 720
Shpenzime Totale pér Njési 28.800 28.800
Ndryshimi né % i Sasisé 25.00% ¢.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -57.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -66.00% 0.00%
Produktt. .\ e 85}:_5]?&}?50[1&1=:'_c';(é':§;,>’_'e'_rﬂt§:;>fj né kujdesin sodial: e

Pérshkrimi i Produktit

Sﬁpenzimet gé lishen me gendrat ditore t& kudjesit socia! pér personat e sémurd dhe me aftési té

kufizuara. Té glitha shpenzimet e mirémbatjies dhe koslot e fjera té funskionimit 1& kétyre gendrave
pérfshihen né két& produkt. Pérfshiré kBtu treguesit e grave, i& moshuarve dhe fersijéve t& asistuar me
=hérbim social. SHENIM: Bashkia june deri me tani nuk ka ende gendren ge funksionon per kete
kategori , ndaj ne me kete produkt i referohemi grave viktima te dhunes ne familjs.

Njésia e Matjes

numer

Sasia

Shpenzime Totale 780 4,680 4,680 4,680
Shpenzime Totale pér Njési 4£3.333 234.000 234.000 234.000
Ndryshimi né % i Sasisé 11.00% 6.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 500.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

440.00%

0.00% 0.00%

B £ Famijé qé frekuentojné cerdhet

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet & njésive t8 vetégeverisies vendore qé kdhen me fémijét 18 cilét frekuentojné gerdhet
pubfke né admisnitrimin e tyre. Kosio & kétij produkii do 1€ jeté sa viera e parashikuar ¢ mbéshtefjes
buxheiore pér veprimtaring operacionale, furnizimin me ujé, energji eiektrike, ngrohje, shirbimet e
sigurisé, trajtisni ushqimar, &tj.

Njésia & Matjes

Sasia

Shpenzime Totale

Shpenzime Totale pér Njési

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Ndryshimi né % | Sasisé -14.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
17.00%

Ob fitikes 6 Pr

8 J‘

Pérshkrimmi i Produktit

Ky pragduki do t& pérfshijé aktivitetet dhe koétot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t& personelit 1&
angazhuar né fushén e kujdesit social p&r personat e sémuré dhe me aftési 1€ kufizuara nén
adminisimin e njésive 1& vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes

Sasia

Shpenzime Totale 3,577 15,208 15,208 15,208
Shpenzime Totale pér Njési 894,141 3,802.000 3,802.000 3,802.000
Ndryshimi né % | Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 325.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 325.00% 0.00% 0.00%
BroduRt - T R T

Pérshkrimi i Produktit

vendore né buxhetin e tyre pér mhéshietjen e

Njésia e Matjes

Sasia

3,576

Shpenzime Totale

3,576




Shpenzime Totale pér Njési 206.824 178.800 478.800 178.800{
Ndrysnimi né % i Sasisé 18.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 2.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve pér Njési -14.00% 0.00% 0.00%

Programi: 10661 - Strehimi social

Produktl

e né nevojél ndi'\_ﬂicie' © }'subv.e_nc‘lmjar' :jper: qe_ran_é S

Pé&rshkrimi i Produktit

Shpenzmet gé planifikon njésia e vetéqeverisjes vendore pér t& mbuluar detyrimin pér subvencvomm
né kuadér t& mbrojljes sociale t& famijeve périituese 1& programit ié subvencionimit t& qarasé sé
shiépisé. Niveli i shpenzimeve do t& mbéshtetet mbi numrin e famijeve apo individéve 18 cilét j jané
pérfitues né até program.

Nigsia e Maljes

numer

o208 -] 2025
'Buxhet:_ :.'~.'--]' ~Plant

40

Sasia

Shpenzime Totale 1,200 600 600
Shpenzime Totale pér Njési 30.000 15.000 15.000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -50.00% ~ 0.00%

-50.00% 0.00%

Produkti-.

Nclryshlmt né % i Shpenmmeve per NJE!SI

190~ Banesa sooiale. meqgeraiéi mirérribajtira’

Pershknml i Produktlt -

Shpenzimet gé realizojné njésité & velégeverisjes vendore per mirémbajtjen fondlt te banesave
saciale t& diena me qera pér familiet né nevojé.

Ni&sia e Matjes

numer

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Sasia

Shpenzime Totale 6,154 1,000 1,000 1,000

Shpenzime Totale pér Njési 683.736 111111 111.411 111,111

Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -84.00% 0.00% 0.00%
-84.00% 0.00% 0.00%:




Raporti:
NIVQV:
PBA:

FBAY - Deklarata sé Politikés sé Programit
112 - Bashkia Patos
2028 - 2027

Numri i Njésive

>n_§m=_mqmr<m

2. * |Nimri i Fshatrave
3 : m_um1m£m e NJvQv ?BE
3.1 Qyteti
3.2 Njésité Administrafive
4 | Sipérfagja e NJVQV (km2)’
4.1 Zoné Urbane
4.2 Toké Bujgésore
4.3 Kullota
4.4 Pyie
4.5 TE tiera S 0,00
5 Popullsia e NJVQV" 42,106.00 42,106.00 42,1086.00 41,909.00
5.1 Qyteti 30,110.00 30,110.00 30,110.00 30,110.00 29,927.00
5.2 Njésité Administrative 11,996.00 11,996.00 11,996.00 11,996.00 11,982.00
6 “IMosha Mesatare m _uo_u:__m_mm, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
.W. . Z-.-Bu._ m —l_:ﬁ_._m<m 332.00 340.00 340.00 340.00 340.00
3 <am_¢m<m 216.00 180.00 30.00 30.00 10.00
9 Bizneseve Aktive 620.00 635.00 635.00 635.00 635.00
10 |NGmri i Familjeve 13,753.00 13,753.00 13,753.00 13,753.00 13,840.00
10.1 Qryteti 10,690.00 10,281.00 10,281.00 10,281.00 10,212.00
10.2 Njésité Administrative 3,063.00 3,472.00 3,472.00 3,472.00 3,628.00
1 z.:q_:___._m_._m,__u.::‘o:_mmw%_ﬂm NJVQV me Kohé té Ploté 370.00 364.00 364.00 371.00 371.00
111 Administrata e ZL<D< 228.00 22400 224.00 227.00 228.00
11.2 Njésité Shpenzuese 142.00 140.00 140.00 144.00 143.00
12 Z:iw_m.,w,_mucso:_mw<m _ﬁm,z.._<ﬂ< me Kohe té - 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
" |Pjeséshme .o
121 Administrata e NJVQV 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
12.2 Njésité Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
13 |Numwi i Programeve Buxhetore 12.00 13.00 13.00 17.00 15.00




"Raporti:
NIVQV:

PBA:

PBAY - Deldarata sé Politikés sé Programit
112 - Bashkia Patos
2025 -2027

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

2022°

1 INR PUNONJESVE ADMINISTRATES 01710 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrim 75.00 75.00 £9.00
2 |NR NJESIVE ADMINISTRATIVE 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dne Administrimi 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00
3 |NR NDERTESAVE ADMINISTRATIVE 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0.00 13.00 13.00 13.00 13.00 13.00
4  |NR.PLANEVE PEGJITHSHEM VENDOR 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administimi 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
5 INRINSTRUMENTAVE NE NIVEL RAPORTIMI 0110 - Planifikimi, Menaxhimi ahe Administri; 0,00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00
6  |NR SPORTELEVE NE ZYREN ME NJE NDALESE 01110 - Planifiimi, Menaxhimi dne Administrimi 0.00 7.00 5.00 5.00 5.00 5.00
7 |NR SISTEMEVE ELEKTRONIKE 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dfie Administrimi 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 17.00

Programi: 03280 - Mbrojtja nga z

arri dhe mbrojtja civile

TNR PUNONJESVE MZSH

owmmo - Z_USE.m. :.w_m w_.mq_ dhe _..m._wa_am. civile

0.00
2 NR MJETEVE DISPOZICION MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 300.00
3 NR NDERTESAVE ADMINISTRATIVE 03280 - Mbrojtia nga zjarri dhe mbrojtja civite 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
4 NUMRI | MAKINAVE ZJARRFIKESE 03280 - Mbrojtia nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00
5 KOHA E DALJES NGA STACIONI {NE SEKONDA) 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojija civile 0.0¢ 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00
8 Wwﬂﬂﬂﬂﬂbcﬂﬁﬂwﬁwwﬂﬂﬂﬂnmm M.ﬂw_w_w__s_z E FIKJES SE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 §2.50 82.50 82.50 82.80 82.50
7 NUMRI § ZJARRFIKESVE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civiie 0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

Programi: 04220 - Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushqgimore dhe mbrojtja e konsumat

oréve

NUMRI | TREGJEVE (BUJQESORE, INDUSTRIAL, ETJ.) TE
PLANIFIKUARA NE PLANIN E PERGJITHSHEM VENDOR

04220 - Shérbimet bujgésore, inspektimi, siguria

ushgimare dhe mbrojtja e konsumatoréve 0.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00
) ) ) 04220 - Shérbimet bujgésore, inspekiimi, siguria
2 SIPERFAQJA E TOKES BUJQESORE (NE HA) ushgimore dhe mbrojtja e konsumatoréve 0.00 5,830.00 5,830.00 5,830.00 5,830.00 5,830.00




Programi: 04240 - Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kollimit

om
Wﬂ,_m._. UJITES NE PRONESI TE BASHKISE NE TOTAL NE mm_w_wso_ﬁ. Menaxhimi i infrastrukturés sé ujities dhe 0.00 126.00 126.00 126.00 126.00
m_wum._‘ KULLUES NE PRONESE TE BASHKISE NE TOTAL oam.&o. - Menaxhimi {infrastrukiurés sé ujities dhe 0.00 164.00 164.00 164.00 164.00 164.00
NE KM kultimit
NUMRI 1 STAFIT 04240 - Menaxhimi i infrastrukturés sé ujities dhe 0.00 6.00 6.00 .00 6.00 500

kuliimit

Programi: 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave

SIPERFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR

{NE HA)

04280 -~ Administrimi i pyjeve dhe kullotave

0.00

682.75

682.75

682.75

682.75

682.75

NUMRI | PUNONJESVE PER MENAXHIMIN PYJE~- KULLOTA

04260 - Administrimi | pyjeve dhe kullotave

0.00

4.00

4.00

4.00

4.00

5.00

GJATESIA E RRJETIT RRUGOR RURAL NEN L

ADMINISTRIMIN E BASHKISE NE KM 04520 - Rrieti rrugor rural 0.00 116.00 116.00

GJATESIA E RRJETIT RRUGOR URBAN NEN .

ADMINISTRIMIN E BASHKISE NE KM LINEAR 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 103.00 103.00 103.00 103.00 103.00
RRJETI RRUGOR NE KM LINEAR NE TOTAL .

(RURAL/URBAN) 04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 219.00 219.00 212.00 219.00 219.00

uuncmgar 04910 - Fondi rezervé

PARASHIKIMIT TE BUXHETIT

RASTE TE FINANCIMIT TE SHPENZIMEVE JASHTE

04910 - Fondi rezervé

0.00

Programi: 04940 - Fondi i kontigjencés

RASTE TE PERDORIMIT TE FONDIT TE KONTIGJENCES

04940 - Fondi i kontigjencés

0.00

0.00

0.00

GRUMBULLIMIN E MBETJEVE

5 5
PIKA TE VENDQENDRIMIT TE KONTENIEREVE PER

05100 ~ Menaxhimi | mbetjeve

41.00

41.00

41.00

42.00

NUMRI | STAFIT

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

44.00

44.00

42.00

44.00

Programi: 06260 - Shérbimet publike vendore



2021 | 2022
1 FOND! | PEMVE DEKORATIVE TE BASHKISE (NE NUMER) 06260 - Sh&rbimet publike vendore 0.00 1,170.00 1,520.00 1,870.00 2,220.00 2,450.00
2 SIPERFAQF E GJELBER NE TOTAL {NE M2} 068260 - Shérbimet publike vendore 0.00f 11,595.00{ 12,600.00| 13,100.001 13,600.00 13,600.C0
3 TROTUARE NE TOTAL ( NE KM LINEAR) (6260 - Shérbimet publike vendore 0.00 13.00 16.00 17.00 18.00 18.00
4 NR I STAFIT 06260 - Shérbimet publike vendore 0.00 94.00 94.00 94.00 98.00 99.00

Programi: 06370 - Furnizimi me ujé dhe kanalizime

NUMRI NJESIVE ADMINISTRATIVE QE MIREMBAHET
RRJET!{ KUZ DHE KUB

3.00

Programi: 08130 - Sport dhe argétim

1 NUMRI i STADIUMEVE 08130 - Spart dhe argétim
2 NUMRI | FUSHAVE STERVITORE 08130 - Sport dhe argétim
3 NUMRI | TRAJNEREVE TE RRITURVE TE FUTBOLLIT 08130 - Sport dhe argétim
4 NUMRI | FUTBOLLISTEVE TE RRITUR TE FUTBOLLIT 08130 - Sport dhe argétim
5 NUMRI | TRAJNEREVE TE VEGJELVE TE FUTBOLLIT 08130 - Sport che argétim
6 NUMRI | TRAJNEREVE TE BOKSIT 08130 ~ Sport dhe argétim
7 NUMR! i SPORTISTEVE TE RRITUR TE BOKSIT 08130 - Sport dhe argétim
8 NUMRI t SPORTISTEVE TE VEGJEL TE BOKSIT 08130 - Sport dhe argétm
9 NUMRI | TRAJNERVE TE VOLEJBOLLIT FEMRA 08130 - Sport dhe argétim
10 NUMRI | SPORTISTEVE TE VEGJEL VOLEJBOLLIT FEMRA 08130 - Sport dhe arg&tim 0.00 .00 0.00

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeié dhe bibliotekat

NUMRI | SHFAQEVE KULTURORE; EVENTE ARTISTIKE TE
MBESHTETURA MF FONDET E BASHKISE

muzeté dhe biblictekat

08220 - Trashégimia kulturore, monwmentet

M..

muzeté dhe bibiiotekat

0.00 8.00 8.00 14.00|  1,200.00 12.00
08220 - Trashé&gimia kulturore, menumentet,
2 |NUMRI i INSTITUCIONEVE KULTURORE e dhe bibotokat 0.00 4.00 4,00 4.00 4.00 5.00
" " 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet,
3 |LIBRA NE BIBLIOTEKE s dhe biblotetat 0.00{ 16.371.00| 16,468.00{ 16.868.00] 17,318.00 18,700.00
e
4 INRILEXUESVE 08220 - Trash&gimia kulturore, monumentet, 0006 100000 1,000.00 900.00 822.00 970.00

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollor

EDUKATORE NE GCERDHE

parashkollor

09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit

5.00

5.00

5.00

5.00




09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit

5 |FEMIJE TE REGJISTRUAR NE CERDHE arashkolor 0.00 30,00 30.00 30.00 30.00 35.00
- e __
3 |KLASA NE SISTEMIN PARASHKOLLOR mwuwmza_m_ﬂa_ bazé pérfshiré sistemin ¢ arsimit 0.00 27.00 27.00 27.00 27.00 27.00

4 'KLASA NE SISTEMIN E ARSIMIT BAZE 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit 0.00 116.00 116.00 116.00 116.00

parashkollor 116.00

T [KLASA NE SISTEMIN E ARSIMIT TE MESEM 09230 - Arsimi | mesém | pérgjithsném
2 NDERTESA FUNKSIONALE TE ARSIMIT TE MESEM 09230 - Arsimi | mesém i pérgiithshém

] 'NUMRI 1 FAMILJEVE/NDIVIDEVE NE VESHTIRESI 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe famiet 13000

i EXONOMIKE TE IDENTIFIKUAR :

2 NUMRLI TOTAL | FEMIJEVE NE NEVOJE PER MBROJTJE TE (10430 - Kujdesi soctal pér familjet c¢he fémiét 0.00 20.00 14.00 12.00 14.00 17.00
IDENTIFIKUAR

a RASTE TE FEMIJEVE NE NEVOJE PER MBROJTJE TE 10430 - Kujdesi sociail pér familjet dhe f&mijét 0.00 700 5.00 10.00 5.00 9.00
TRAJTUAR

4 NUMRI TOTAL { RASTEVE TE DHUNES TE IDENTIFIKUAR 110430 - Kujdesi social pér familiet dhe fémijét 0.00 20.00 16.00 15.00 10.00 15.00
FAMILJE/INDIVIDE QE KANE PERFITUAR 6% NGA TE 10430 - Kujdesi social pér familiet dhe fémijét

5 ARDHURAT E BASHKISE 0.00 0.00 0.00 0.00 29.00 27.00

6  |FEMWE QE PERFITOJNE NGA SHERBIMI SOCIAL 10430 - Kujdesi social pér familiet dhe femijct 0.00 10.00 7.00 5.00 7.00 6.00

7 FAMILJE DHE INDIVIDE NE NEVOJE QE PERFITOJNE NGA [10430 - Kujdesi social pér famifist dne fEmijét 0.00 259,00 £49.00 25900 214.00 186.00
SKEMA E NE

8  |INDIVIDE AK QE PERFITOJNE TRAJTIM 10430 - Kuijcesi social pér familet dhe femijst 0.00| 1579.00{ 1512.00| 146800 146500 1,434.00

Programi: 10661 - Strehimi social

NUMRI | APARTAMENTEVE TE DHENA ME QERA NGA L. . —
1 BANESAT SOCIALE 10661 - Strehimi social 0.0C 22.00 26.00 54.00 53.00
2 NUMRI BANESAVE SOCIAL 10661 - Strehimi social 0.00 2.00 2.00 3.00 3.00 3.00




Rapor” BV6: Shpenzimet ¢ Bashkisé sipas Klasifikimeve Buxhetore
NJVQY/: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027
Vlerat paraqiten né: ALL
600 601 602 603 604 605 606 609 651 | 1661 230 231 232 255 Totali
112 298,632,886} 55,706,739 143,459,606 6| 4,258,000 0| 6,659,000( 6,132,000 0 G| 2,000,000 159,818,000 0 0| 676,666,231
2112041 105,263,211] 18,984,627 47,104,939 0f 4,258,000 0; 2,015,000] 6,132,000 0 01 2,000,000 95,311,000 0 0| 281,068,777
GEIELG 66,176,517 12,042,473 26,573,939 0 0 0} 1,567,000 0 0 0 0 500,000 0 0 106,859,929
P111PA3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000
(3280 15,229,444 2,688,404 4,130,000 0| 4,258,000 0 338,000 0 0 ¢ 0 0 0 0 26,643,848
04520 17,800,250 3,220,750 5,362,000 0 0 0 90,000 0 0 0| 2,000,000 76,911,000 0 ol 105,384,000
1120860 0 Q0 0 G 0 0 0 0 0 0 G 23,054,000 0 0 23,054,000
61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,054,000 0 0 23,054,000
1120161 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 0 32,953,000 0 0 32,953,000
01 ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,953,000 0 0 32,953,000
1120814 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 2,000,000 0 0 0 2,000,000
1 0 0 ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 ¢ 0 0 0 0 0 0 ] 0 0] 2,000,000 0 0 0 2,000,000
1120183 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 3,000,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ¢ 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 3,000,000
1120182 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
1120180 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,904,000 0 0 16,904,000
01 0 0 0 0 Q 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,904,000 0 0 16,904,000
(4910 0 0 0 0 0 0 0] 3,066,000 0 0 0 0 0 0 3,066,000
04940 0 0 0 0 0 0 0| 3,066,000 0 0 0 0 0 0 3,066,000
05106 774,000 131,000 463,000 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 1,378,000
06370 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 0 0 900,000
110141 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 0 ¢ 900,000
G5 0 0 4] 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 900,000
09120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,000,000 0 0 17,000,000
11206154 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 0 17,000,000 0 0 17,000,000
05 0 0 0 0 0 ] 0 0 0 0 0 17,000,000 0 0 17,000,000
10430 5,283,000 902,000 8,976,000 0 0 0 10,000 0 0 Q 0 0 0 0 15,171,000
10661 0 0 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000




- 600 601 602 603 604 605 606 609 651 | 1661 230 231 232 235 Totali

EANWATA 193,369,675 36,722,112 96,354,667 0 0 0| 4,644,000 0 0 0 0 64,507,000 0 0j 395,597,454
(4220 3,203,000 346,000 4,804,000 0 g 0 61,000 0 0 0 0 0 0 0 8,614,000
(4244 4,422,291 777,888 12,044,000 0 0 0 51,000 0 0 0 0 0 0 0 17,265,179
(4260 2,962 987 500,849 21,000 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 3,514,836
H4520 3,058,448 512,690 0 0 0 0 52,000 0 0 0 0 0 0 0 3,623,138
05100 25,832,000 4,454,000 18,244,667 0 0 0 451,000 0 0 0 0 6,656,000 0 0 55,737,667
LI20053 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,636,000 0 0 6,656,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03 0 0 0 0 4] 0 0 0 0 0 0 6,656,000 0 0 6,636,000
66260 60,754,000 12,024,000 36,814,000 0 0 0F 1,661,000 0 0 0 0 57,851,000 0 0f 169,104,000
POHIGPAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,000,000 0 0 36,000,000
41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,000,000 0 0 36,000,000
1120037 0 ] 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,091,000 0 0 1,091,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
U5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,091,000 0 0 1,061,000
P626PAZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000
41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000
1120166 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 0 0 400,000
01 0 0 0 0 0 0 4] 0 0 0 0 0 0 0 0
45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 0 0 400,000
1126058 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000
1 0 Q 0 0 0 0 0 O 0 0 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 200,000
1120075 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,510,000 0 0 7,510,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 o 0 0 0
S 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,510,000 0 0 7,510,000
1120128 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500,000 0 0 6,500,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500,000 0 0 6,500,000
POZOPAG 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 500,000
01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000
1120122 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,500,000 0 0 5,500,000
31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,500,000 0 0 5,500,000
98130 4,427,000 756,000 7,725,000 0 0 0 72,000 0 0 0 0 0 0 0 12,580,000
08220 11,264,250 1,833,750 3,825,000 0 0 0 360,000 0 0 0 0 0 0 G 17,383,000
09120 65,284,714 13,287,710 8,360,000 0 0 07 1,655,000 0 0 0 0 0 0 0 88,587,424
9230 4,422 985 754,225 3,517,000 0 0 0 151,000 0 0 0 0 0 0 0 8,845,210
10430 7,638,000 1,275,000 900,000 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 0 9,913,000




Raporti: BVS - Efekti Financiar I Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale
NIVQV: 112 - Bashkia Patos

PBA: 2025 -2027

anifik
1 Invalidet e punes, tetraplegjik, te verber 1188.00 3600.00 4276800.00 4276800.00 4276800.00
2 Pensionist te vetmuar 2030.00 3600.00 7308000.00 7308000.00 7308000.00
3 Ndihme ekonomike 176.00 3600.00 633600.00 633600.00 633600.00

BV8 - Efekti Financiar | Pérjashtimeve apo Lehtésimeve Fiskale



Raporti: BV9 - Lista e Njésive Shpenzuese té Bashkisé
NIVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 -2027

257 wm.m:x.m Patos Soomv T ..._ 2112001 Po

549 Agjensia e Sherbimeve Publike (0909) 2112009 Po

BVO - Lista e Njésive Shpenzuese (& Bashkisé



Faporti:' BV10 - Deklaraia e Politikés s& Programit

NIVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhini dhe Administrimi PBA:

2025 - 2027

Programi: 01114 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Pérshkrimi i Politikés s¢ Programit

shérbimet pér zhvillimin & komunitetit.

« Zhwillimi dhe zbatimi i politikave t¢ pergjithshme pér personelin; + Shérbime 1€ pergjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e
dokumenteve dhe arkivave t& njésisé, ndértesave né pronési apo (& zéna nga njésia, parqe gendrore automjetesh, zyrave t& printimit dhe [T etj; + Administrim,
funksienim dhe ofrimi i shérbimeve & mbeshtetjes pér kryetarin e njésisé vetégeverisjes vendore, per keshillin dhe komisionet e keshillit ose t& kryetartt (& njsise;
Shérbimet statistikore dhe baza e t& dhénave vendore, » Prodhim dhe perhapje e informacionit publik, dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe

QElFmi | Politiies s¢ Programit

Qeverisje vendore e pérgiegjshme dhe administrata e saj transparente

TP pér Qéllimin: LT

Pémmirésani i menaxhimit 1€ burimeve njerézore (%) 11 11
Pérdorimi sa mé eficent,efektivitet dhe ekonem ; 11 il
burimeve financiare 1€ Bashkisé (%)

Promovimt i Bashkisé pér geverisje t€ hapur dhe 1200 1200
transparente dokumenta (e publikuara (rumér)

Patrullitme per siganine pubiike (meaner) 160 140
Rritja e mbulimit pér garantimin e sigurisé pubiike (%o} 80 100

Objelitivi i Politikés sé Programit

Qeverisje vendore € pérg

rjegjshine dhe administrata e saj transparenie

TP piér Objekfivin:

Pérmirgsimi i menaxhimit t& burimeve njerézore (%5}

transparente dokumenta te publikuara (numér)

Pérdorini sa mé eficent,efektivitet dhe ekonomi i 1] 11 11 1]
burimeve financiare t€ Bashkisé (%5
Promovim: i Bashkisé pér gevensje t€ hapur dhe 1200 1200 1300 1400

.2 [O¥pjektivi i Politildy ¢ Programit

Garantimi § sigurise publike.

TP pér Objektivin:

Rritja e mbulimit pér garantimin e sigurisé publike (%)

85

90

100

Standardet e Shérbimeve té Programit

Sigurimi i transparencés, mirémbajtjz, promovimi ,siguria ¢ getésisé publike dhe eftkasitefi 1
gjithé shérbimeve administrative sipas legjislacionit né fugi.

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

plazheve, evakuimi i zopave té pErmbytura etj.

- Funksionimi 1 njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve t€ tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit; » Mhéshtetja e programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes kunder
zZjarrit; » Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarzit, « Morojtja Civile dhe administrim i strukiurave pirkatése; Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpgtimet malore, vrojtimi i

[ Qéltui i Pelitikéy € Programit

Administrimi | parendalimit 1€ zjarrit dhe problemeve i€ shérbimeve (€ mbrojtjes kundér
ziammit, permbytjeve dhe fatkegésive natyrore dhe ndérhyrjeve pér shpétim

TP pér Qéllimin:

Pénmirésimi i shérbimeve t& shuarjes s& zjarrit dhe shpéfimit (%)

[ 1 [Ohjektivi i Politikés sé Programit

Administrimi { parandalimit € zjarmit dhe problemeve t€ shérbimeve t€ mbrojges kundér
zjarrit, permmbytjeve dhe fatkegésive natyrore dhe ndérhyrjeve pér shpétim

TP pér Objektivin:

Pérmirésimi i shérbimeve té shuarjes s& zjarrit dhe shpétimit (%)

[ 2]Objeldivi i Politils s& Progeamit
l e

TP pér Objektivin:

Marrja € masave pér parandalimin e situalave € rasteve emergjente emergjente

30

50

76

Standardet e Shérbimeve
té Programit

Shérbim 24 oré né 7 dité t& javés né giithé territorin e Bashkisé Patos.

Programi: 04220 - Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushgimi dhe mbrojtia e konsumatoréveit

» Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i njé sistemi informacioni mbi bazé parcele pér tokén bujgésore, qé t& pérmbajé informacion pér vendndodhjen ¢ saki¢, pérmasat dhe
prongsing e parcelave; » Informacion 1 pérgjithshem, dokumentacion teknik dhe statistika per ¢éshijet dhe sherbimet bujgésore; = Administrim dhe mbrojije e tokave bujqésore e t&
kategorive té tiera £ resurseve, - Organizim ose mbéshietje e shérbimeve per blegtoring; * Administrim | sherbimeve t& peshkimit dre gjuetisé; mbrojtje, shtim dhe shfryiézim
racional 1€ peshkut dhe kafshéve 8 epra; mbikéqyrje dhe disipiinim i peshikimit né vjéra € émbla, peshkimit bregdetar, kuttivimit té peshkut, gjuetisé s€ kafshéve i egra dhe
ligensave t& gjuetisé; « Krijimi dhe administrimi | skemave vendore {¢ granteve pér bujgésing e zhvillimin rural; « Kontrolli ushqimor, mbrojtja e konsumaterit, « Fondet e pushietit
qendror pér funksionin ¢ deleguar t€ administrimit dhe mbrojtjes sé okés.




' Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e saj, krijimi projekteve ne
mheshtetje te fermereve si dne fugizimi i pérdorimin te géndrueshéin 1€ tokave bujgesore
HQE i § Politilds <€ Programic si dhe & kategorive t& resurseve (& tjera.

TP pér Qéllimin: B -
Mbéshtetia e mitjes se prodhimit bujggsor dhe biektoral. (%4) 20 B
Mbéshtetja pér menaxhimin e tokés dhe pérmirésimin e saj, krijimi projekieve ne

mbeshtetje te fermereve si dhe fugizimi § pérdorimit te géndrueshém t€ tokave bujqesore 51

FHObieksivi | Politikés s Programit dhe (& kategorive (& resarseve té tiera.

TP pér Objelfivin: T ; b2 AS
Mbéshietja ¢ rritjes se prodhimit bujqésor dhe blekioral (%) 20 25 30 15
Standardet e Shérbimeve t& Programit Mbeshtetje eficente ¢he gjitheperfshirese per fermeret me gellim mitjen e qendrueshime te fenmave bujgesore.

Ofrimi ne kobe dhe me standart § sherbimeve per mbrojtien e tokes bujgesore.

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

« Ndériim ose organizim i sistemeve té kontroliit ¢ pérmbytjeve, sistemeve i€ ujitjes dhe kullimit, duke perfshiré grante, hua dhe financime pér punime té tilla; » Adminisirim,

shirytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés s ujitjes dhe kullimit nén pérgiegjésiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.
Administritni, shfrytézimi dhe mirémbajtja & infrastrukturés sé yjitjes dhe kullunit.

QEHm § Pelitikés 8 Progeamit

TP pér QQéllimin:
Rritja e siperfages s& mbutuar me ujige dhe kullim. (%5)
11 Objektivi i Polifiliés € Pregramit

TP pér Objektivin:
Rritja e siperfages se mbluara e yjifje dhe kullim (%5)
Standardet ¢ Shérbimeve 1€ Programit

: i : : .5. 5
Mirembajtja e infrastruktures se wjije-kullimit sipas ligjeve dbe udhezimeve ne fugi. Zgjerimi i hartes se offimit te
sherbimit te wjitjes per tokat bujgesore ne territorin administrativ.

Programi: (04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

+ Administrimi i géshtjeve dhe sherbimeve pyjore; + Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i rezervave pyjose; * Administm i fondit pyjor dbe kullosor publik; +
Mbikeqyrie dhe disipiinim i operacioneve pyjore dhe dhénie e ligencave per prerje pemésh; * Organizim ose mbéshtetje pér veprimtaring ripyllézuese, kontroliin e démtuesve dhe
sémundieve, shérbimet pyjore per lufién kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i shérbimeve pér operatorét pyjorg; » Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&
pergjithshem, dokumentacionit teknik dhe statistikave per ¢éshtjet dhe shérbimet pyjore; « Grante, hua ose financime pér €& mbéshtetur veprimtarité tregtare pyjore; » Shpémdarja e
Lullotave, duke pérshiré mwenaxhimin e kutlotjes.

11Q&luni | Politikés s& Programit Bashkia siguron pérdosim t€ gendrueshém t€ pyjeve dhe kullotave.

TP pér Qéllimin:
Pérmirésimi i shérbimit pyjor dhe kullosor ne HA. (HA)

[ b {OBiektivi § Politiids s Programir Sheimi i siperfages se pyllezuar.
TP pér Objektivin: 2024 1 :
Shtimi i siperfages se pyllezuar HA. (Ha) 0.5 | 0.5 0.5
Standardet e Shérbimeve t& Programit Mirembaitia shtimi i fondit pyjor sipas planit te mbareshtimit. Monitorim dhe ruajtja € fondit pyjor sipas ligieve ne

fuqi.

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

+ Ndértini dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit {rruge, ura, tunele, parkime, terminale autobusésh, rmugé kémbesore dhe korsi bigikletash efj.} dhe
sinjalizimi rrugor i trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin dhe pérgjegjésié ¢ njésisé s& vetéqeverisjes vendore; + Studime pr rehabilitimin, pérmirésimin,
ndértime t€ reja né sistemet e transportit per rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; « Marrja ¢ masave pér lehtésimin e trafikut dhe kontroflin e sistemit rrugor rural t&

njésisé vendore;

Pérmirésimi dhe modernizimi 1 infrastrukiurés mugore urbane, rurale dhe infrastrukturés .

Qelimi | Molitikés s& Programit Ndértimi dhe mirémbaijtja e sisterneve mugore dhe strukturave t€ transportit

TP pér Qéllimin:
Permiresimi | infrastrukiures (95)

Pérmirésirmi dhe modernizimi 1 infrastrukturés mugore wrbane, rurale dhe infrastrukturés .

11| Objeteting 1 Pofitikés s€ Programit Ndértimi dhe mirémbaijtja e sistemeve rmugore dbe strukturave t€ transportit

TP pér Objektivin:
Penmivesimi | infrastrktures (%5)
{Standardet e Shérbimeve ]Penniresimj i infrastruktures sipas standarteve bashkekohore.

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

Fondi rezervé pérdoret vetém pér rastet e financimit t& shpenzimeve, & cilat nuk njinen ose
T, X jané & pamundura t€ parashikohen gjaté procesit 1€ pérgatitjes sé buxhetit. Pérdorimi i tij
Céllimi i Politikis s¢ Programit B e LTl i Eeial of ..

i béhet me vendim t& késhillit t& njésisé s geverisjes vendore.

TP pér Qéllimin:
Minimizimi 1 riskut mbi zbatimin e buxhetit (numér}




' Fondi rezervé pérdoret vetém pér rastet e financimit té shpenzimeve, & cilat nuk njihen ose
jané t& pamundura t& parashikohen gjaté procesit & pérgatitjes sé buxhetit. Pérdorimi i 4j

1.1 Ohjektivi | Polighs sé Programit behet me vendim t¢ késhillit 1€ njésisé sé geverisies vendore.
TP pér Objektivin: DR T N
Minimizami 1 riskut mbi zbatimin e buxhelil (rumér) 2
{Standardet ¢ Shérbimeve ]Fondi rezervé pérdoret sipas ligjeve né fugi.

Programi: (4940 - Fondi Kontigjence

Fondi i kontingjencés pérdoret sipas pércaktimit né vendimin pér buxhetin vietor t&

o re et B vty T . késhiliit t& njésisé s& geverisies vendore, pér té pérballuar efektet e mosrealizimit t& i€
Ceclline | Poligikeéy o8 Pregramit Lo . [ - : .

" i ardhurave, nevojén e kryerjes s& financimeve 1€ rejz dhe shtimin e financimeve mbi fondet

¢ miratuara, té programeve ckzistuese.
— T Y : 5
2 2

Fondi i kontingjencés pérdoret sipas pércaktimit né vendimin pér buxhetin vjetor &
késhillit t¢ njésisé s& qeverisies vendore, pér t€ pérbaliuar efekiel e mosrealizimit € &

TP pér Qéllimin:
Minimizimi i risgeve , pérballimi rasfeve .

4 rOBjektivd i Politiiiés & Progeamit ardhurave, nevojén e kryerjes sé financimeve t€ reja dhe shtimir e financimeve mbi fondet
e miratuara, 1§ programeve ekzistuese
TP pér Objektivin: el R A :
Minimizirni 1 risqeve , pérbailimi rasteve . 2
Standardet e Shérbimeve [Fondi kontigjencé do pérdoret sipas ligjeve né fugi.

Programi; 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

« Administrim, mbikéqyrje, inspeltim organizim ose mbéshietje e sistemeve (& grumbuilimit, trajtimit dhe eliminimit t& mbetjeve; » Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve 1&
ngurta dhe shigpiake; + Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ndértimin, mirembajtjen ose pérmirésimin e ketyre sistemneve; « Pastrimi i rrugéve, pargeve et]. » Masa mbrojtése
pér cilésing e ajrit, tokes dhe ujit nga ndotja; » Ndértim, mirgmbajtje dhe vénie né furksionim e sistemeve t& monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja akustike.
Adeministrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim ose mbeshtetje e veprimtarive & lidhen me kontrollin che zvog#limin e ndotjes; * Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur
veprimtarité ¢ lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes; » Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, 18 cilat lidhen me mbraojtien e miedisit. » Administrimi, kardinimi dhe
monitorimi i politikave, planeve, programeve dhe buxheteve pér promovimin e mbrojtjes mjedisore; + Prodhim dhe pérhapje e informacionit i€ pergjithshem pér mbrojtien dhe
ndérgjegiésimin mjedisor. » ldentifikim, kontroil dhe menaxhim i burimeve wjore brenda territorit 1€ njésisé sé veléqeverisjes vendore

1 Q#ims i Politikéy $& Programit Pérmirésimi i menaxhimil t€ integruar € mbetjeve urbane
TP pér Qéllimin: i ( ;
Pénnirésimi i shérbimeve & grumbuliimit dhe menaxhimit € mbetjeve (%5 ]
; 1.1} Qbjekdivi i Politikés s& Programi Rrija & mbulimit me shérbimin e menaxhimit & mbetjeve
TP pér Objektivin: <2004 202 )
Rritja ¢ mbulimit me shérbiinin e wepaxhimit t€ mbetjeve (24 ] 90 90 90 90
Standardet e Shérbimeve té Programit Mbéshtetja pér menaxhimin ¢ mbetjeve urbane arribet nepermjet pErmirésimin e saj népénmjet projekteve gé

minimizojne uljen ¢ ndotjes se ambjentit. Mbrojtia e mjedisit, ruajtja dhe pérmirésimi 1 €, parandalimi dhe
pakésimi i reziqeve ndaj jetés e shépdetit 1 qytetareve. Pérmirésimi i menaxhimit t integruar t&€ mbetjeve urbane.

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

« Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit & strukturave si: rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér kormunitetin; * Mbiellja € luleve, shkurreve dhe peméve dekarative, :
t& cilat pérmirésojne hepésirén e glelbert t¢ njésisé sé vetqeverisjes vendore, « Zevendésimi i trotuareve & prishura me material citésoré qé pérmiréson hapésirén publike dhe rrit
cilésing e sherhimit ndaj qytetaréve; « Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si dhe garantimi i shérbimit publik t& varrimit; » Parqet, iulishtet dhe hapésirat e
gjelbra publike; » Té gjitha sherbimet e tera publike sipas specifikimeve (& ¢do njésie t& vetégeverisjes vendore; « Administrim, instalim, vénie ng funksionim, mirembajtje,
pérmirésim i ndrigimit t& mugéve, mjediseve publike; + Zhvillimi, megullimi dhe permarésimi i standardeve té ndrigimit rrugor.

Pénnirésiani { hapésirave publike dhe sistemit t€ ndrigimit, Shérbim cilésor me standarte
il § Policikés s& Drogransit (e sipas normativave t& regullores s& Mirémbajties sé sipérfageve te gjelberuara,

At . TR Ll ) " . . et agrs P -

e Lo s pzFan pargeve, gjelberim rrugor, trotuare . Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e varrezave

TP pér Qéllimin:

Reitja e sherbimeve sipas standarteve bashkekohore per komunitetin (%)
I 1.7|Ghjektivi 1 Politikés s& Programit

TP pér Objektivin:

Pérmirésiny i hapésirave publike ne 3 njésité e bashkisé, (%a}

’ |.2|Objektivi 1 Politikés s¢ Propramit

TP pér Objektivin: .-
Mirémbajtje e ndnigimit rrugor , efigensé né konsumin energjis€. (%6) i
Standardet e Shérbimeve t& Programit PErmirésimi i hapésirave pubiike dhe sistemit 18 ndrigimit, Shérbira cilésor me standarte dhe sipas normativave &

rregullores s& Mirémbajtjes sé sipérfageve te gjelbernara, parqeve, gielberim rrugor, trotuare . Ndértimi, rehabilitimi
dhe misémbajtja e varrezave publike.




) Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

« Administrim i problemeve t& furnizimit me uié; » Mbikéqyrje dhe disiplinim : te gjitha problemeve t€ fumizimit me wjé, duke perfshiré pastérting e ujit, gmimin dhe kontrollet e
sasisé, » Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve t€ zgjeruara né shérbimin lokal & furnimizmit me ujé; - Prodhim dhe shpémdarje & informacionit publik, dokumentacionit
teknik dhe statistikave per géshtjet dhe shérbimet e furnizimit me wjé; « Grante, hua ose financime pér (& mbéshtetur ndértimin, mirémbajijen ose pérmirésimin e sistemeve t&
furnizimit me ujg. « Administrim, abikeqyrje, inspektim, vémie ng funksionim ose mbéshtetje e sistemeve ie kanalizimeve dhe té frajtimit t& ujérave (& zeza, » Grante, bua ose
financime pér t mbéshtetur ndértimin, funksionimin, misémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve i€ kanalizimeve dhe t& trajtimit té ujérave té zeza.

Sigurimi  ujit & pijshém pér banorét dhe bizneset brenda serritorit t& njésisé sé
vetégevenisies vendore. Funksionimi i sistemit t¢ kanalizimeve dhe trajtimit (€ ujérave &

Qétiimi 1 Politikés s¢ Mrogrami
zeza.

TP pér Qéllimin: e 024

. Penmiresisn Rrjeti KUZ dhe KUB (%) 2 |
Sigurimi i ujit & pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit € ni€sisé sé

vetégeverisjes vendore. Funksionimi 1 sistemit # kanalizimeve dhe trajtimil & ujérave t&

P HONjeteivi § Palitikés o€ Programi
} £
ZezZa

TP pér Objektivin: I T ) Kl el
Permiresim Rjeti KUZ dhe KUB me fondet e bashkise (%) 2
[Standardet e Shérbhmeve iPermiresim Rrjeti KUZ dhe KUB sipas standardit.

Programi: 08130 - Spert dhe argétim

+ Vénie né funksionim ose mbeshtegje e strukturave pér veprimtari ose ngjasje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, pishina nots, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra
etj.); mhéshtetje pér ekipet pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive; Mbésbtetje ¢ strukturave pér veprimtar 0se ngjatje sportive (struktura pér géndrimin e spektatoréve;
sidomos vende (& pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé eij.); » Grante, hua ose financime pér t& mbéshietur ekipe apo lojtaré ndividualé; » Vénie ng funksionim ose mbéshtetje
pér ambiente q& pérdoren pér veprimtari glodhése {parqe, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet pérkatése) té ofruara né bazé jotregtare.

Cillimi | Politikés s¢ Programi(
TP pér Qéllimin:
Rritja e numrit fe aktiviteteve sportive dhe arpetuese (numer)

Bashiia mmbéshiet organizimin e eventeve spostive dhe argéuese

Bashkia mbéshiet organizimin e eventeve sportive dhe argémese

[ L1 {Objekiivi | Politikés sé Progeamit
TP pér Objektivin: 024 (2 2
Rritja e numrit te aktiviteteve sportive dhe argetuese (rumer) 18 20 ] 25 30

IStandardet e Shérbimeve [ Aldivitetet me pjesemartje te larte dhe cilesore

Programi: 08220 - Trashégimia kulturore, monumentet, muzeté dhe bibliotekat

« Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vierave té trashégimisé kulturore me interes vendor, si dhe administrim : objekteve q& lidhen me ushirimin e kétyre funksionsve;, « Mbéshtetja e
vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; « Zhvillim, mbrojtje dhe promovim 1 bibliotekave, € i ambienteve pér iexim me qéllim edukimin e pérgjithshém qytatar, «
Mbeshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; + Organiziin ose mbéshietje pér ngjarjet kulturore (koncerte, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike
etj.); + Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i ¢éshtjeve kuiturore; mbikéqytje dhe rregullim i strukturave kulturore; » Qrganizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i

identitetit kombétar e lokai.

Plotésimi i infrastrukturés s& objekieve social-kulturore pér zhvillimin cilésor (€
veprimgtarive social-kulturore dhe organizimi i veprimtarive artistike-kulturore-sociale me
pérfshige né t€ gjithé territorin ¢ Bashkisé Patos
: T A0 ,
12 12
Plotésimi i infrastrukiurés sé ohjekteve social-kulturore pér zhvillimin cilésor té
veprimtarive social-kutturore dhe organizimi i veprimtarive artistike-kulturore-sociale me
pérfshirje né té gjithé territorin e Bashkisé Patos
TP pér Objeldivin: A D00 : L 0N i 26
Numri 1 shfagjeve artistike,sociale dhe trashegimisé kulturore (nwmér} 12 12 l 12 12
Standardef e Shérbimeve t& Programit Ofrimi i aktiviteteve Kalturore , historike dhe promovimi 1 trashégimisé kulturore gjithépérishirése dhe cilésore,

1 Qitiimi | Politikds ¢ Prograumit

TP pér QéHimin:
Numri | shfagjeve artistike,sociale dhe trashegirisé kulturore {numér}

1.1|Objektivi | Pofittkis 8¢ Progamit

Programi: 09120 - Arsimi bazé pérfshiré sistemin e arsimit parashkollorolloria.

- Shpenzime pér paga pér mésuesit ¢ kopshteve & fémijéve dhe stafit mbéshtetés; » Programe mésimore per trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve; » Furnzimi dhe mbéshtetja me
ushqim & kopshteve; « Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkoliore.
HQdmi § Politkds sé Programit

Arsim parashkollor dhe bazé pér (€ gjithé dhe pérmirésim i infrastructurés pér arritjen e
standarteve bashiékohore

TP pér Qéllimin; 02,
Mésimi né klasat ¢ arsimit bazé e parashkollor zhvillohet sipas standardit 18
20

Pérmirésing 1 infrasgrukturés né kopshte/shkolla (numér)

Objcictivi § Politikés sé Programit

7

2024

TP pér Objektivin:
Mésimi né klasat e arsimit bazé dhe parashkollor zhvillohet sipas standardit 18
Ndértesa funksionale € arsimit bazé dhe parashkollor (rumér) 20
I 1.2{Objekeivi i Politikéy sé Programit Femije qe ndjekin kopeshiin
TP pér Objektivin: iRy 17y SR )
516 500 500

Femije ge ndjekin kopeshéin (numér)

Infrastrukturé bashkékohore dhe zbatim i programeve mésimore sipas standardeve t& vendosura nga Ministria e
Arsimit.

Standardet e Shérbimeve té Programit




.

Programi: (9230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém

+ Ndértim dlye mirembajtje e institucioneve shkoliore; » Ndértim, rehabilitim dhe mirgmbajtje ¢ ndériesave arsimore e sisternit shkollor parauniversitar, me pérjashtim t€ shkollave
profesionale; » Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshietés.

+ Administrim,inspektim, organizim ose mbéshtetje pér transport, ushgim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér

femijét e shkallave; « Mbéshtetje per trajnimin ¢ metejsheém té mésuesve. + Ndertim dhe mirémbajtie konvikiesh.

Arsim i mesém | qéndrueshém , pérmirésim i infrastrukinres pér armritjen ¢ standarteve

PRGN | Politikéy <€ Do {r’:]l'liii
\\ L
bashkékohore, mbéshtetje pér arsmin e mesém.

TP pér Qéllimin:
Shkollz 18 mesme t& imirémbajtura / rikonstruktuara (Mumér)

i 1Objektind | Politikeés «& Programit

TP pér Objektivin: L B024 - 202
Shkolla t8 mesme i€ mirémbajtura / rikenstruktuars (Numér) 3 3 3 3
Pérmirésimi 1 infrastruktusés arsimore né arsimin e mesém (Numér) 3 3 3 3

1. 210 jekiivd | Politiléy »€ Programit Administrimi, inspektimi, organizimi dhe mbéshtetje pér nj& arsmin t€ mesém cilésor,

TP pér Objektivin: T4
Mbéshietje pér arsmin e mesém. (%4 10
[Standardet e Shérbimeve [Infrastrukturé basikékohare dbe arsim cilesor

Programi: 10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét
PPérshkrimi i Politikés s& Programit ]
« Perfitime né para dhe né natyrg pér familjet qé kane fémijé né kujdestari, « Pérfitime né para, si pagesa per néna me femijé, grante pée lindje, perfitime pér kujdes pér prindérit,
pagesa pér fémijét ose familjare, pagesa t€ tiera periodike apo € menjéhershune pér 1 mhéshtetur familjet ose pér t ndihmuar ato & pérballojné kostot & nevojave specifike (pér
shermnbull, familjet me njé prind 1€ vetém ose familjel me fémijé té paafie). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare; *
Ndihmeé financiare, asistencé pér pagesén ¢ nié kujdestareje qé kujdeset pér fémijét giaté dités; » Strehe dhe ushgim dhéng fémijéve dhe familjeve né menyte t& pérhershme (jetimore,
familje kujdestare etj.); + Mallra dhe shérbime dhéné ng shtépi fémijéve ose atyre gé kujdesen per ta; « Shérbime dhe malirat e ndryshme dhéné familjeve, 1€ rinjve ose fémijéve
{gendra pushimi ose zbavitjgje); » Administrim, organizim ose mbeshtetje t¢ skemave t& mbrojtjes shogérore; « Shpenzimet pér mbulimin e sherbimit t¢ gerdheve nga njésité e
vetgqeverisjes vendore; » Perfitime né para dhe né natyré pér personat g€ jané shoqérisht 1& pérjashiuar ose né mrezik pér pérjashtim shogeror (si personat né skamje, me fitime €
uléta, imigrans, indigjens, refugjaté, abuzues me alkoolin dhe droga, viktima 1& ghunés kriminale et].); » Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa t& tjera pér personat ¢
varfér ose (& dobét, pér t& ndihmuar né lehtgsimin e varférisé ose né situata & veshtira, « Perfitime né natyre, si sirehé afatshkurtér dhe afatgjate dhe vakte ushqimi dhéng personave té
varfér dhe t€ dobét, shérbime dhe mallea pér t8 ndibmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé pér € kryer punét ¢ pérditshme, ushgim, veshje, 1éndé djegése etj;
« Fondet e pushtetit gendror per funksionin e deleguar t& ndihmes ekonomike dhe pagesén pér personat me aftést t& kufizuar, » Pérfitime monetare ose né natyré, si asisience per
detyrat e perditshme pér personat perkohésisht i paafié pér puné pér shkak sémundjeje ose demtimi (ndihme shtépiake, Jehigsi transporti etj.); » Pérfitime monetare 0se né natyré pér
personat q& jané piotésisht ose pjesérisht i€ paafit & merren me veprimtari ekonomike ose t& bENE njé jets normale pér shkak t€ nje giymtimi fizik ose mendor; « Pérfitime né natyre,
si: vakle ushqimi qé u jepen personave té paaflé né ambjente t€ pérshtatshme, nditingé qé v jepet personave té paaflé pér t'i ndihmuar né detyrat e pérditshime (ndiluné shi€piake,
lehtési transporti et].), pagesé ditore pér personin & kujdeset pér personin e paafté, Fajnim profesional ¢ trajnim tietér i dhéné pér t€ nxitur rehabilitimin né puné dhe até shogéror t&
personave t& paaft€, shérbime dhe pérfitime t€ ndryshine dbéné personave té panfié, pér t& marré piest né veprimtari kulturore dhe zbavitése ose pér t& udhétuar apo pér € marré pjesé
né jetén e kamunitetit; « Administrim, vénie né funksionim ose mbéshietje pér skema t& mbrojtjes shogérore. » Administimi dhe mirémbajtja ¢ gendrave rezidenciale pér t
mosbuarit, « Perfitime né para dhe né shérbime kundrejt rrezigeve t& lidhura me moshén e treté (humbje e t& ardhurave, mungesé pavarésie né kryerjen e detyrave té pérditshme,
piesémarrje e ulur né jetén shogérore dhe komunitare etf.); - Administrim dhe organizim ose mbéshtegje 1¢ skemave 1€ tilla t& mbrojijes shogérore. « Pérfitime né para dhe né natyré
pér personal qé jane te afte pér puné, té disporueshém pér puné, por jané 1€ paafté té gjejné punésim € pérshtatshem; + Pagesa pér grupe pjesé né forcén e punés g& marrin pjesé né
skemat e trajnimit qé kané pér qéllim t& zhvillojné potencialin & tyre pér punésim, kompensine pér humbje t& punés, pagesa té tjera periodike apo t€ menjéhershme pér té papunét, né
veganti pér t& papunét afatgjate; » Perfitime ng natyré, si pagesat pér levizje dhe zhvendosge; » Trainim profesional p&r personat pa puné ose ritrajnim pér personat qé mezikojng 1€
humbin vendin e punés; = Akomodim, ushqim ose veshje dhéngé
personave 1€ papuné die familjeve té tyre;

T& parandalojmé dhe trajtojmeé rastet € dhunés né familje dhe femijéve né nevojé pér mbrojtje. Té mbéshtesé né
trajtim dhe riintegrim viktimat e dhunés né familje. T€ sensibilizojmé komunitetin pér dhunén né familje dbe &
drejtat e fémijéve

Qéllimi 1 Pofitikis s¢ Programit

TP pér Qéllimin: 52024 =D i3
Numpri i viktimave t& dhunés né familje t€ mbéshtetura, (rumer) i8 20
Mbéshtetje psikotogjike pér fEmijét {€ te mitureve né konflikt me ligjin. frumer) 20 25

l 1.1|Ohjelitivi i Politikés s& Programit T& parandalojmé dhe trajtojmé rastet ¢ dhunés né familje dhe fEmijéve né pevojé pér
TP pér Objektivin: - 202475 ; 126 207
Nunri i viktimave t& dumés né familje t& mbéshietura (numer) 10 0 10
Mbéshtetje psikologjike pér f8mijét t& te mitureve né konflikt me ligjin. (numer) 20 25 25

. o T& oftojimé mbéshtetje, integritet dhe informacion t& nevojshém pér € gjitha kategorité ¢
2| Gt i Polidikés s¢ Programil grupeve vulnerable dhe personave me aftési & kufizuar.

TP pér Qéllimin: 3 024
Numyi  familjeve ge mbeshteter me pagese cash nga te ardhurat e bashkise, 17

Té ofrojmé mbéshietje, integritet dhe informacion ¢ nevojshém pér té giitha kategorité e

2 1 Objektivi i Palitilés s¢ Programit grupeve valnerabie dhe personave ne aftési t€ kufizuar.

TP pér Objektivin:
Numri j familjeve ge mbeshteten sne pagese cash nga te ardhurat e bashkise.
Standardet e Shérbimeve t¢ Programit

20 | 20 20
ZyTa e sektoril te sherbimit social finksionon ne baze te figjeve te ndihmes ekonomike, aftesise se kufizuar,
viktimave te dhunes ne famiije dhe femijeve ne nevaje per mbrojtje ne baze te ketyre ligjeve veprohet.

Programi: 10661 - Strehimi social




Ndertim dhe administrim | banesave per strehimin social, sipas ményrés sé pércaktuar me Tigj; ¢
Administrim i géshtieve dhe shérbiineve té strehimit, promovim,
Perfitimet né para, si mbéshtetje

+ Perfilime né natyré pér té ndihmuar familjet & pérbaliojng koston ¢ strehimit;
Pagesa (8 kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér 18 ndikmuar giramarrésit pér koston ¢ qirase; «
monitorim dhe vlergsim 1 veprimtarive pér zhvillimin e strehimit; « Té ardhura né para pér grupe té ndryshme familjarésh dbe individésh né nevojé; *
pér té ardhurat dhe pagesa & tjera né para pér personat & vartér dhe vulnerabé] me géllim uljen e varfénsé ose pér & asistuar né situata {€ véshtira;

Rikonstruksioni i banesave me kushte t& papérshtatshme pér grupet ¢ pafavorizuara dhe

Hdimi i Politikes ¢ Programit
trajtim me bonus geraje

TP pér Qillimin: L2024 ]

Numri | banesave (8 rikonstruktuara 6 8

Familje q¢ perfitojne nga bonusi | gerase 40 40
F! JOhjektivi | Policikés ¢ Programit Pénmirésimi i jetés i familjeve né nevojé dhe grupei e pafavorizuara.

TP pér Objektivin: S0 R 75,

Numri i banesave t€ rikonstruktuara 6 6

Familje qe perfitojne nga bonusi I gerase 40 40 40

IStandardet e Shérbimeve IStandardet do offohen sipas ligjit 22/2018 pér sirekimin social.




Raporti:
NJVQV:
PBA:

BV11 - Detyrimet @ Prapambetura

112 - Bashkia Patos
2028 - 2027

Vierat paragiten né: 000 ALL

1 SHPENZIME KORRENTE 3.00 0.00 0.00 ~0.00 T 0.00 0.00 0.00 0.00
T Wiallra dne sharbime 5.00 0.00 0.00 0.00 0.0 0.00 3.00 0.00 0.00
12 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 5.00 0.00 6,00 560 5760 5,00
T3 TZ tera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 550 0.00 3,00 3700

2 STPENZIME KAPITALE i00 0.00 0.00 6.0 0.00 3,00 0,60 0.00 5,00
2.7 nsitucions buxhators 0.00 0.00 G 0.00 0.00 5.00 0.00 5.00 5700
53 Subjekis private 0.0 0.00 0,00 0.00 .00 0.00 5,00 5750 5.00

3 VENDIWE GIYQESORE 0.00 0,60 0.00 5.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Maradnénie pune 0.00 0.00 5.0 0.00 0.00 056 0.00 5.00 5.00
32 Wialia dhe sharbims 3,60 0.00 5.00 500 4,00 5.00 0.00 800 0.6
33 Tvestme 0.00 500 0.00 550 5,00 0.00 0.00 5.00 6750
34 T5 fera 5.00 3.00 0.00 3.00 0.00 5,00 5,00 0.00 0.00

BV11 - Detyrimet e Prapambatura

Raporti:

BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare / PPP



Raporti: BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare / PPP

NIVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027

T Méparshme: (2022 -
Fakti




Raporti: BV14 - Shoqérité Aksionere Publike
NIVQV: 112 - Bashkia Patos
PBA: 2025 - 2027

SHOQERIA Z
7 PERQINDJA E PJESEMARRJES SE NJVQV NE KAPITALIN E SH.A
2 TE ARDHURA GJITHSEJ 0.00
2.1 Té ardhura nga shitja (tarifa) 0.00
3 SUBVENCIONE GHTHSEJ 0.00
3.1 Subvencion 1 0.00
3.2 Subvencion 2 0.00
4 SHPENZIMET GJITHSEJ 0.00
4.1 Kosto mallrave & shérbimeve 0.00
4.2 Shpenzime operative 0.00
4.3 Shpenzime financiare (interesa, etj.) 0.00
4.4 Shpenzime pér taksa 0.00
4.5 Shpenzime (& fjera 0.00
5 FiTIMI f HUMBJA 0.00

BV14 - Shogérité Aksionere Publike



Raporti: BV15 Plani i Arkes
NFV(QV: 112 - Bashkia Patos
PBA; 2025 - 2027

Vlerat paragiten né: ALL
i J 1t RILLE : KORR TATO ; BHIETGR |11 TOTA
17~ Basiwia Paos 56,368,851 | 56,958,651 56,366,851 56,388,851 56,380,651 46,386,851 56.388 651 56,366,851| 56,368,851 56,388,670 676,660,231
2112001 -Bashkia Patos {0909) 23422307 | 23,422,397 23,422,397] 20422307  23.422,307| 23,422,397 73422,307| 23,422,397 73422307, 23422,397 | 23,422,397 | 23422410 261,068,777
Shpenzime Personeli (600-601) 10353986 | 10,353,986 10,363,986]  10.353,988]  10,353,986| 10,353,086 10,353,086 10,353,986 10,353,086| 103539086 | 10353986 | 10,353,992 124,247,836
7 - Tranefera ga Budhel Shtelt 7.084.676 7.004678 7,004,676 7094675 7,094,678 7,054,678 7084678, 7,004,678 FGaaTa| 7.094,678 7 084,676 | 7,094,680 85,136,138
G5 - Nga 16 Ardhurat & Vela 3,259,308 3,259,508 3,350,308 3,259,308 5,269,308 3,259,308 5,950 5081 3,259,308 3.250.308| 3,250,308 3,259,308 | 5,289.312 36,111,700
: : - o
M%w mmwﬁwm%ﬂmam € Tiera (6024 gsg 161 4,950,161 4,959,161 4,959,161 4,958,161 4,959,181 4959,161) 4,859,161 4,959,161} 4,959,161 4989161 | 4,959,168 59,509,939
T7  Translenta nga BuAbst SHelt 3.779.628 3,776,328 5,779,828 3,779,328 3,779,828 3.779.825 3779898 3,779,628 3770608 5.770,628 3779825 | 8,779,831 45,357,638
05 - Hga 2 Arinural 2 Veta 1175353 T179,233 7176533 T179,333 1,179,333 1,178,333 1179,333| 1,179,333 1176333 1,179,333 1179333 | 1,178.357 14,152,000
MMMW:N_Bm Kapitaie (230-232, 8,109,250 8,109,250 8,109,250 8,109,250 8,109,260 8,109,250 8,109,250 8,109,250 8,100,250| 8,108,250 8,108,250 | 8,109,250 47,311,000
05 - Mga 16 Arahural & Vaia 8,109,250 5,108,250 5,109,250 8,106,250 8,109,250 2,108,250 5,106,250 8,109,250 8,106,250 8,100,250 8,106,250 8,108,250 97,311,000
m:um.zw_am Personeli (600-601} 5 o o 0 0 o 0 0 o o o o 0
(Huaja)
= . e
uru.m:N_Bm Korrente t& Tiera (602, o o 0 s 0 o o 0 5 0 o 0 o
§04) {Huaja)
— . .
.m:_um..:,m & Kapitale (230-232) 0 o 0 0 o 0 0 o o 0 0 0 o
{Huaja)
2 Thiensi arbimen .
wu_%mmwow%%:m_m ¢ Sherbimeve 32066454 32,066,454  32966.454]  32,966454|  32,066,464] 32,966,454 32.966,454) 320686454  82066454| 32966454 32,966,454  32,986480| 395,597,454
Shpenzime Pers i -501
penzime Personeli (600-601) 19174315|  ted7ad1al 19174315  19,174315]  19,174315] 19174315 19174315)  19,174315|  19,74318]  19,174315] 19,174,315,  19,174,322| 230,001,787
7 Fransfena nga Bushet Shiatt TaB1z.A80| 13812482  13812482]  13.812.462|  13.812,482] 13,812,482 13812482 T381Z482]  15612,482]  13812,482| 13812482 13,812,485 165,749 787
05 - Mga te Archural & Vata 5,361,833 5,361 633 5,361,833 5,361,693 5,361 633 5,361,833 5,361 833 5,361,633 5361833 5,361,833 5,361,033 5,361,637 64,342,000
Shpenzime Korrente té Tiera (602-
mom 851, 1661) Jera { 8,416,556 8,416,556 5,416,656 8,416,556 8,416,556 8.416,566 8,416,556 5,416,556 6,416,556 8,416,556 8,416,556 8,416,551 100,998,667
§7- Translerta nga Buxhet Shieti 5,653,364 5,653,364 5,653,564 5,653,364 5,653,364 5653564 5,653,304 5,653,364 5,653,364 5,653,364 5,653,354 5,653,363 57,840,387
05 - Nga t Ardhurat & Veta 2,763,192 2,763,192 2,763,192 2,763,192 2,763,182 2,763,192 2,763,192 2,763,182 2,763,192 2,763,192 2,763,192 2,763,188 33,158,300
Shpenzime Kapitale (230-232,
mmmu pitale ( 5,375,563 5,375,583 5,375,603 5.375.563 5,375,583 5.375,583 5,375,583 5,375,583 5,375,583 5,375,583 5,375,583 5,375,587 64,507,000
55 - Mga 16 Ardhural ¢ Vela 3,375,583 5.375 583 5375563 5,375,583 5,375,563 5.375.583 5,375,583 5,475,585 5.375.563 5,375 583 5.375,583 5,375,567 54,507,000
Shpenzime Personsli (600-601
penz i ) o 0 o 0 0 0 0 0 0 0 o 0 o
{Huaja)
Shpenzime Korrente t& Tjera (602, o 0 0 0 o 0 o o 0 0 o o 0
604) {(Huaja) |
Shpenzime Kapitale (230-232
pe pitale | ) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
{Huaja)




BUXHETI 2025 DHE PBA 2025-2027

Lista e projekteve té investimeve kapitale, prioritare :

Nr. Emértimi i Investimit S
Investimit
Rehabilitimi i g dité SEsite
1 ehabilitimi i Skemés \fa itése 66,000,000 | ™
Rezervuar Zharréz
Konceptim i ri i Skemes Kurjanit, e
3 segmenti Zharrez, me furnizim nga 254,000,000 | Z]
lumi Seman
Faza e treté e Investimit t& Ujésjellésit =i
4 . = . 600,000,000 | -
Njésia Zharréz dhe Ruzhdije . Eois
5 Krijimi i parkut né Frashér, Shegishte | 34,000,000 |-
Pérmirésimi | Shtresave Asfaltike né
6 . " 00,167,608 |
segmentin Patos- Mustafa Matohiti 4
Rikonstruksion dhe adaptim i
7 ambjenteve né Stacion té Repartit té 28,000,000 |
Shérbimit Zjarrfikés
8 Rikonstruksioni i Shkollés Hekuran 98,000,000 | =
Maneku Patos ' -

/\
Népunési ,Zga,t es
Dr. Fina ‘é_e_,j g
Mimoza ;ligi'émba;i/

(//

Kordinatori i GMS Q@ * N%pﬁaj,‘é\si Autorizues
Nénk /{i_o ryet
Ina S‘%ll'; i f

o m
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p \(.ﬂ,
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